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پژوهشگران برتر دانشگاه 
خلیج‌فارس تجلیل شدند

۹

 در صفحه ۴ بخوانید

 در صفحه ۱۰ بخوانید

وقتی تیم قهرمان زمین استاندارد ندارد

 حمایت از موسیقی بومی و محلی 
راهبرد اصلی ماست

پارس‌شمالی قطب جدید 
سرمایه‌گذاری جنوب کشور

۴

مشاغل جدید اقتصاد دریامحور 
در بوشهر طراحی شود

۲

مراسم تشییع پیکر ۶ شهید گمنام 
در بوشهر برگزار شد

۹

رضا کریمی تاکید کرد:

 نیمی از پروازها 
با تأخیر انجام شده است؛

بامداد جنوب: رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاهی ایرانیان، آخرین وضعیت 
اجرای مرحله پنجم کالابرگ الکترونیکی را تشریح کرد و گفت: اجرای کالابرگ در 
دولت چهاردهم؛ چهار مرحله تاکنون اجرا شده و مرحله پنجم طی هفته جاری اجرا 

خواهد شد که جزئیات آن تا پایان همین هفته اعلام می‌شود.
احد رســتمی افزود: »قانون نظام جامع رفاه و تأمین اجتماعی« در ســال ۸۳ 
تصویب شــد تا یارانه‌های پراکنده در دستگاه‌های اجرایی مختلف هدفمند شود؛ 
یعنی سهم دهک‌های پردرآمد کاهش و سهم دهک‌های پایین افزایش یابد. با همین 
هدف در سال ۸۹ سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها ذیل وزارت رفاه سابق تشکیل شد 
تا همه منابع هدفمندی در آنجا متمرکز شود و وزارت رفاه بر اساس سند کاهش فقر 
سال ۸۴ جامعه هدف )دهک‌های پایین، زنان سرپرست خانوار، معلولین، کودکان 
بی‌سرپرست و...( را تحت پوشش قرار دهد. متأسفانه در سال ۹۰ این سازمان ابتدا به 
معاونت ریاست جمهوری و در سال ۹۲ به سازمان برنامه‌وبودجه منتقل شد و وزارت 
رفاه از محل تخصیص منابع جدا شد. الان دوباره وزارت رفاه متولی است اما منابع در 
سازمان برنامه‌وبودجه است و همین باعث ناهماهنگی در اجرا شده است. اگر منابع 
از ابتدا در اختیار وزارت رفاه بود، می‌توانستیم منظم‌تر برنامه‌ریزی کنیم و ماه‌به‌ماه 

سهم هر دهک را مشخص و اجرا کنیم.
رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاهی ایرانیان با اشاره به گزارش کاهش کالری 
دریافتی خانوارها در نخستین جلسه شــورای عالی رفاه در دولت چهاردهم گفت: 
سال گذشته این گزارش به رئیس‌جمهور و سپس به محضر مقام معظم رهبری ارائه 
شد و با اجازه ایشان منابع سه‌نوبته برای کالابرگ الکترونیکی در اختیار وزارت رفاه 

قرار گرفت.
وی تصریــح کرد: اجرای کالابرگ در دولت چهاردهم؛ چهار مرحله تاکنون اجرا 
شده و ان‌شــاءالله مرحله پنجم طی هفته جاری اجرا خواهد شد که جزئیات آن تا 

پایان همین هفته اعلام می‌شود.
وی با اشــاره دو سناریوی در حال بررسی برای اجرای مرحله پنجم گفت: روش 
اول ادامه روش قبلی )اعطای اعتبار( متناسب با شکاف قدرت خرید، اعتبار اضافی 
به‌حساب یارانه سرپرستان خانوار واریز می‌شود تا ۱۱ قلم کالای اساسی را خریداری 
کنند. رســتمی مبنای انتخاب روش اجرای مرحله پنجم کالابرگ را رضایت مردم 
دانست و گفت: نظرســنجی‌های مرکز پژوهش‌های مجلس نشان می‌دهد روش 
پرداخت اعتبــاری رضایت بالایی دارد و مردم ایــن روش را ۷۲ درصد به پرداخت 

نقدی ترجیح می‌دهند.
وی تأکیــد کرد: نارضایتی‌ها هم به کم بودن مبلغ اعتبار یا محدود بودن تعداد و 

تنوع کالاها بوده که تلاش می‌کنیم در این مرحله جدید آن را رفع کنیم.
رســتمی با اشــاره به روش ترکیبی جدید گفت: اگر هماهنگی با وزارت جهاد 
کشاورزی تا آخر هفته انجام شود، در فروشگاه‌های زنجیره‌ای طرف قرارداد، کالاهای 
دارای قیمت مصوب با تخفیف ۲۰ تا ۳۰ درصدی عرضه خواهد شــد و هم‌زمان در 

فروشگاه‌های خرد، روش اعتباری قبلی ادامه پیدا می‌کند.
وی به منابع مالی طرح کالابرگ الکترونیکی اشاره کرد و گفت: جمعیت مشمول 

یارانه حدود ۷۲ میلیون نفر است که ۱۷ میلیون نفر حذف‌شده‌اند.
وی با بیان اینکه برای پوشش کامل هفت دهک، ماهانه ۲۵ هزار میلیارد تومان 

نیاز است، افزود: چهار مرحله قبلی با منابع ۱۰۱ هزار میلیارد تومان اجرا شد.
رستمی با اشاره به حذف تدریجی یارانه دهک‌های بالا گفت: تا الان ۸ میلیون نفر 
دیگر حذف‌شــده‌اند و هر ماه یک تا ۱.۵ میلیون نفر حذف می‌شود. سازمان برنامه و 
بودجه در تلاش است حداکثر منابع را تجهیز کند و هر مقدار در اختیار ما قرار گیرد، 

بلافاصله اجرا خواهیم کرد.
وی در خصوص ادامه طرح تا پایان سال گفت: نامه‌نگاری‌های لازم انجام شده و 
سازمان برنامه و بودجه در تلاش است حداکثر منابع ممکن را تجهیز کند. هر میزان 
که در اختیار وزارت رفاه قرار گیرد، بلافاصله با زیرساخت آماده موجود اجرا خواهیم 

کرد.

بامداد جنوب: فرمانده انتظامی شهرســتان دشتســتان از دستگیری 
قاتل فراری که مرد میان‌ســال برازجانی را به قتل رسانده بود خبر داد.

ســرهنگ محمدرضــا محمودیان عصر دوشــنبه در جمــع خبرنگاران 
گفت: در پــی گزارش آگاهی دشتســتان مورخه چهارم آبان ســال جاری 
مرد میان‌سالی به قتل رســیده بود که با حضور سریع مأموران و کارآگاهان 
پلیس، رســیدگی به موضوع و دستگیری عامل قتل به‌صورت ویژه در دستور 

کار قرار گرفت.
فرمانده انتظامی شهرســتان دشتســتان ادامــه داد: کارآگاهان پلیس 
آگاهی با انجام یک ســری اقدامات فنی و رصد اطلاعاتی محل اختفای قاتل 
را شناســایی و با هماهنگی مرجع قضائی طــی عملیات غافلگیرانه وی را در 

مخفیگاهش در شهر برازجان دستگیر کردند.
این مقام انتظامی در ادامه افزود: متهــم در تحقیقات اولیه منکر ارتکاب 
جنایت شــد اما با توجه به مســتندات علمی موجود راهی جز بیان حقیقت 
نداشــته و به ارتکاب قتل اقــرار کرد، در همین رابطــه از مخفیگاه وی یک 

قبضه سلاح کلت کمری کشف شد.
فرمانده انتظامی شهرســتان دشتســتان در خاتمه با بیــان اینکه متهم 
پس از تشــکیل پرونده جهت ســیر مراحل قانونی راهی مراجع قضائی شد، 
خاطرنشــان کرد: پلیس با تمام توان خود و با اشراف اطلاعاتی اجازه نخواهد 

داد مجرمان با ارتکاب جرم، آرامش و آســایش مردم را مختل کنند.

بامداد جنوب: مدیرکل دفتر حفاظت از زیست‌بوم‌ها و سواحل دریایی سازمان 
حفاظت محیط‌زیست از انجام پایش تخصصی زیستگاه‌های آبسنگ‌های مرجانی 
در جزیره ســیری خبر داد و گفت: نتایج این بررسی‌ها وضعیت بسیار مطلوب این 

اکوسیستم ارزشمند را تأیید می‌کند.
شــهرام فداکار با اعلام این خبر گفت: جزیره سیری یکی از مهم‌ترین پهنه‌های 
مرجانی در خلیج‌فارس اســت که به‌ دلیل تنوع و غنای زیستی بالا نقش کلیدی در 
پایداری اکولوژیک منطقه دارد. به گفته وی، این پایش با حضور کارشناسان ستادی 
سازمان حفاظت محیط‌زیست و متخصصان استانی بوشهر و هرمزگان انجام شد و 
در آن شــاخص‌هایی همچون سلامت مرجان‌ها، روند بازسازی طبیعی و وضعیت 

زیستی مجموعه مورد ارزیابی قرار گرفت.
مدیرکل دفتر حفاظت از زیســت‌بوم‌ها و ســواحل دریایی ســازمان حفاظت 
محیط‌زیســت با اشاره به وجود تهدیدات جدی پیرامون این زیستگاه افزود: گرچه 
نتایج به‌دست‌آمده امیدوارکننده است اما تهدیداتی مانند لنگراندازی شناورهای 
صیادی در مجاورت جزیره و برخی منابع آلاینده ناشی از فعالیت‌های نفتی همچنان 
مهم‌ترین چالش‌های پیش روی مرجان‌های سیری محسوب می‌شوند و مدیریت 

این موارد نیازمند هماهنگی مداوم دستگاه‌های مسئول است.
به گزارش روابط عمومی سازمان حفاظت محیط‌زیست، این پایش در چارچوب 
تکالیف مندرج در بند »ت« ماده ۶۰ قانون برنامه هفتم پیشرفت و در جهت اجرای 

برنامه‌های ملی حفاظت از زیست‌بوم‌های دریایی کشور انجام‌شده است.

 اجرای مرحله جدید »کالابرگ« 
طی هفته جاری

 قاتل فراری 
در دشتستان دستگیر شد

 منابع آلاینده، تهدیدکننده 
مرجان‌های جنوب کشور

بامداد جنوب: در نشست تخصصی صنایع و معادن دشتی و تنگستان، راه‌اندازی 
اســکله تخصصی صادرات مواد معدنی به عنوان مطالبه مهم فعالان اقتصادی منطقه 
مطرح و بر تســریع جانمایی و احداث اسکله صادراتی مواد معدنی دشتی و تنگستان 
تاکید شد. غلامحسین زارعی نماینده دشتی و تنگستان در نشست تخصصی بررسی 
واحدهای صنعتی و معدنی شهرستان‌های دشتی و تنگستان گفت: شهرستان‌های 
دشتی و تنگستان با سهم 15 درصدی از واحدهای صنعتی استان و اشتغال بیش از 27 
هزار نفر، در صورت رفع مشکلات سرمایه‌ای و زیرساختی، می‌توانند محور جهش تولید 
صنعتی و معدنی باشند. پیگیری تامین سرمایه در گردش، تسهیل صادرات معدنی، 
آب، برق و راه مورد نیاز از اولویت‌ها اســت و مذاکرات سطح ملی برای تسریع آنها ادامه 
دارد. نماینده مردم دشتی و تنگستان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به مهم‌ترین 
مطالبات واحدهای صنعتی و معدنی شهرستان‌ها اعلام کرد: تخصیص مناسب سرمایه 
در گردش، راه‌اندازی اسکله تخصصی صادرات مواد معدنی و رفع مشکلات زیرساختی 

چون آب، برق و راه‌های دسترسی از اولویت‌های فعالان این بخش است.
به گفته وی با توجه به چشم‌انداز مثبت حوزه معدن در شهرستان‌های میانی استان 
بوشهر، مقرر شــده تا با هماهنگی وزارت صمت و سازمان ایمیدرو، فرایند جانمایی و 
احداث اسکله صادرات مواد معدنی شتاب بگیرد. این اقدام ضمن تسهیل فرایندهای 
صادراتی و رفع مشــکل فروش، زمینه لازم برای افزایش ارزش افزوده تولیدات معدنی 

منطقه را فراهم خواهد ساخت.
نماینده دشتی و تنگســتان در مجلس، راه‌اندازی اسکله تخصصی صادرات مواد 
معدنی را به عنوان مطالبه مهم فعالان اقتصادی منطقه مطرح و بر تســریع جانمایی و 

احداث اسکله صادراتی مواد معدنی دشتی و تنگستان تاکید کرد.
وی در پایان به امیدواری تولیدکنندگان برای بهبود فضای کسب‌وکار استان اشاره 
کرد و قول داد تا با برگزاری نشســت‌های تخصصی در تهران با حضور مسئولان ملی، 

مسیر حل مشکلات دشتی و تنگستان به صورت ریشه‌ای و قطعی دنبال شود.
نصرالله کشاورز مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر سهم دو شهرستان 
دشتی و تنگســتان را 15 درصد از کل واحدهای صنعتی استان اعلام کرد و افزود: در 
حال حاضر، در معادن تنگســتان 127 نفر و در دشتی 409 نفر مشغول به کار هستند 
و مجموعاً بیش از 27 هزار نفر در حوزه اصناف، صنعت و معدن دو شهرســتان اشتغال 

دارند که نشان‌دهنده ظرفیت بالای بخش تولید در منطقه است.
کشاورز تاکید کرد: برای تحقق جهش تولید و رونق پایدار در شهرستان‌های دشتی و 
تنگستان، باید ضمن افزایش سرمایه در گردش، ارتقاء زیرساخت‌ها و تسهیل دسترسی 
به بازارهای فروش، نسبت به تامین مالی و جذب سرمایه‌گذار داخلی و خارجی اقدامات 

فوری انجام شود.
وی ادامه داد: پیگیری مطالبات اشــتغال و تولیدکنندگان از طریق معاونان وزارت 

صمت و دیگر دستگاه‌های ملی در دستور کار قرار دارد.
مدیرکل صمت اســتان بوشهر با تاکید بر تلاش‌های تازه در مسیر توسعه صادرات 
بیان کرد: در هفته‌های اخیر مجموعه‌ای از بازدیدهای میدانی و جلســات مشــترک 
با نمایندگان ســازمان توسعه تجارت انجام شــده و آنان در جریان جزئیات وضعیت 
اسکله‌ها، تجهیزات بندری، خطوط حمل‌ونقل دریایی و ظرفیت‌های صادراتی استان 
قرار گرفته‌اند. کشاورز با اشاره به چالش‌های احصا شده گفت: بخش مهمی از مشکلات 
مطرح‌شده در این بازدیدها مربوط به زیرساخت‌های بندری، کمبود تجهیزات عملیاتی، 
ضعف در امکانات بارگیری، کندی برخی فرایندهای اداری و نیاز به تقویت اسکله‌های 
صادراتی بوده است. در کنار مزایای اقتصادی، راه‌اندازی چنین اسکله‌ای اثرات مثبتی 
بر جایگاه اســتان بوشهر در بازارهای جهانی خواهد داشت. با تسهیل صادرات، امکان 
انعقاد قراردادهای بلندمدت با مشتریان خارجی و حضور پایدار در بازارهای منطقه‌ای و 
فرامنطقه‌ای فراهم می‌شود. هم‌اکنون به دلیل محدودیت ظرفیت اسکله‌های داخلی، 
برخی مشتریان خارجی به سراغ تأمین‌کنندگان دیگر می‌روند؛ اما با برخورداری از یک 

اسکله تخصصی، قابلیت حفظ و توسعه روابط تجاری افزایش خواهد یافت.

 معدنچی‌های دشتی و تنگستان 
چه می‌خواهند؟

درخشش پیکان دیر در لیگ برتر والیبال ساحلی؛

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر:



سه‌شنبه    ۴  آذر  1404    ۴  جمادی‌الثانی    1447    سال دوازدهم     شماره  ۲۹۳۷

بامداد جنوب: اســتاندار بوشهر بیان کرد: مشاغل جدید بر اساس 
ظرفیت‌های ساحلی و برنامه اقتصاد دریامحور از جنوب تا شمال استان 
بوشهر طراحی شود. ارسلان زارع در نشست شورای برنامه‌ریزی و توسعه 
استان، گفت: در شرایط منابع محدود، باید از هرگونه هدررفت از جمله 
پساب فاضلاب جلوگیری کنیم و حرکت در مسیر توسعه پایدار نیازمند 
حفاظت اصولی از زمین، آب و منابع طبیعی اســت. مدیریت هوشمند 
علاوه بر جلوگیری از هزینه‌های گزاف دولت در آینده، بستر ارزش افزوده 

و رونق فعالیت‌های اقتصادی را فراهم می‌ســازد. وی با تأکید بر اجرای 
همزمان فرآیند جمع‌آوری و استفاده مطلوب از پساب‌ها در شهر بوشهر 
و سایر شهرها که در آینده طرح جمع‌آوری فاضلاب و شبکه تصفیه آنها 
اجرا می‌شود، افزود: در شهری که شبکه جمع‌آوری فاضلاب فعال است، 

نباید اجازه دهیم پساب‌ها به هدر رود و اراضی استان آسیب ببیند. 
اســتاندار بوشــهر همچنین واگــذاری زمین به ســرمایه‌گذاران 
بخش خصوصی برای زراعت چوب و فراهم‌ســازی بســتر تأمین مواد 

اولیــه کارخانه‌های تولید ام دی اف را یادآور شــد و بر واگذاری زمین به 
ســرمایه‌گذاران با رعایت مسائل قانونی، زیست‌محیطی و اجتماعی را 
تأکید کرد و گفت: کارگروه تخصصی شورای برنامه‌ریزی استان تا پایان 
آذر ضمن بررسی تمامی ظرفیت‌ها و با استفاده از نظر ستاد زراعت چوب 
استان، زمینه انجام فرآیند واگذاری اراضی به سرمایه‌گذاران، برای استفاده 
از پســاب فاضلاب از طریق فراخوان و مزایده عمومی را در ســال جاری 

فراهم کند.

مشاغل جدید اقتصاد دریامحور در بوشهر طراحی شود

بامداد جنوب: نماینده مردم استان بوشهر در مجلس خبرگان رهبری تأکید 
کرد: هنر ملت ایران این است که تبلیغات دشمن را می‌بیند، تحلیل می‌کند و در 

روز حادثه آنان را همراهی نمی‌کند.
آیت‌الله سیدهاشم حسینی‌بوشهری در مراسم وداع با شهید گمنام در روستای 
سرمستان شهرستان دیر گفت: هیچ ساعتی نیست که دشمنان ملت ایران در حال 
طراحی توطئه نباشند؛ پیر و جوان، دختر و پسر، همه در معرض هجمه‌اند اما هنر 
ملت ایران این است که تبلیغات دشمن را می‌بیند، تحلیل می‌کند و در روز حادثه 

آنان را همراهی نمی‌کند.
به نقل از ایرنا، وی با اشــاره به نبرد ۱۲ روزه دشــمن علیه نظام اسلامی افزود: 
پس از سال‌ها تلاش برای ایجاد نارضایتی و ۴۶ سال بمباران تبلیغاتی، تحلیلگران 
خارجی گمان می‌بردند ملت ایران در لحظه حادثه با آنان همراه خواهد شــد، اما 
آنچه رخ داد، موجب شگفتی جهانیان شد. انسجام مردم، وحدت داخلی، اطاعت 

از رهبری و ایستادگی نیروهای مسلح پاسخی قاطع و عزتمندانه به دشمن داد.
رئیس جامعه مدرســین حوزه علمیه قم همچنین با اشــاره به ویژگی‌های 
شخصیتی حضرت فاطمه زهرا)س( به‌عنوان الگوی انتخاب آگاهانه بیان کرد: در 
زندگی معیارهای گوناگونی برای انتخاب وجود دارد؛ گاهی انتخاب سودجویانه 
اســت، گاهی از روی ترس یا تعصب و گاهی بر اثر جوّزدگی، اما انتخاب حضرت 
زهرا)س( بر پایه آگاهی، معرفت و رضایت الهی بود؛ همان‌گونه که شهدای ما نیز 

انتخاب گرانی آگاه، تکلیف‌مدار و ولایت‌مدار بودند.

 هنر ملت ایران، همراهی نکردن 
با دشمنان است

بامداد جنوب: دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان، ایران و پاکستان را دو 
کشور مهم و تاثیرگذار در امنیت پایدار در منطقه عنوان کرد.

علی لاریجانی در حســاب کاربری خود در شــبکه ایکس با اشاره به سفرش 
به پاکســتان، این کشور را دوســت و برادرمان خواند و نوشت: ایرانیان فراموش 
نمی‌کنند کــه در جنگ ۱۲ روزه رژیم صهیونیســتی و آمریکا علیه ایران، ملت 

پاکستان در کنار ملت ایران ایستادند.
وی تأکید کرد: ایران و پاکستان دو کشور مهم و تاثیرگذار در امنیت پایدار در 

منطقه هستند و ما همواره به روابط برادرانه کشورهای منطقه توجه داریم.
به گزارش ایرنا، پیش از این جمعی از شــخصیت‌های نظامی و کارشناســان 
حوزه عدم اشاعه هســته‌ای در میزگردی در اندیشکده وابسته به نیروی هوایی 
پاکستان، با هشدار نسبت به پیامدهای ناشی از تجاوزگری رژیم صهیونیستی و 
آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران، تأکید کردند که ایران هرگز تعهدات خود در 
چارچوب NPT را نقض نکرده و تنها خلأها و شکاف‌های موجود در این معاهده را 
آشکار ساخته است. همچنین محمد طاهر اندرابی سخنگوی وزارت امور خارجه 
پاکستان نیز به تازگی در نشســت خبری با خبرنگاران با تأکید بر موضع اصولی 
کشــورش در مخالفت با اقدامات تنش‌زا و ضد دیپلماسی درباره مسأله هسته‌ای 
جمهوری اســامی ایران، گفت: اســام‌آباد حامی حق تهران برای غنی سازی 

اورانیوم، احیای برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل است.

 ایران و پاکستان دو کشور تاثیرگذار 
در امنیت منطقه هستند

بامداد جنوب: رئیس جبهه اصلاحات ایران معتقد اســت که انسجام ملی 
بی‌تردید می‌تواند در تقویت اقتدار ملی نقش‌آفرین باشــد، اما این انسجام باید بر 

پایه کارآمدی حکمرانی باشد.
آذر منصوری در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به پرسشی در زمینه نقش انسجام 
ملی و اتحاد مقدســی کــه در کلام رهبر انقلاب برای ســاختن ایران قوی بر آن 
تأکید شده اســت، گفت: اول باید انسجام ملی را با توجه به شرایط امروز کشور و 
مختصات مدیران تعریف کرد. بی‌تردید این انسجام می‌تواند در تقویت اقتدار ملی 

نقش‌آفرین باشد، اما باید بر پایه کارآمدی حکمرانی باشد.
وی ادامه داد: اگر حکمرانی نتواند برای رضایت مردم، تأمین رفاه و معیشــت 
آنان، و ترمیم شکاف میان حاکمیت و مردم گام بردارد، نه تنها انسجام ملی شکل 

نخواهد گرفت، بلکه اقتدار ملی هم از دل آن بیرون نخواهد آمد.
رئیس جبهه اصلاحــات ایران با تاکید بر این نکته که انســجام ملی همواره 
ضرورتی برای کشــور بوده و امروز نیز همین گونه است، بیان کرد: برای رسیدن 
به انســجام ملی در وهله نخست، این مجموعه حکمرانی اســت که باید لوازم و 

پیش‌شرط‌های تحقق انسجام ملی را فراهم کند.

 پیش‌شرط‌های تحقق انسجام ملی 
فراهم شود

بامداد جنوب: سخنگوی کمیسیون امنیت ملی درباره پیمان ابراهیم و تلاش 
ایالات متحده برای به دســت آوردن آن بیان کرد: رژیم صهیونیستی در اوج عدم 
مشروعیت خود به سر می‌برد و آمریکایی‌ها به دنبال  تولید مشروعیت برای رژیم 

صهیونیستی هستند. 
ابراهیم رضایی افزود: ما هم فکر می‌کنیم این اقدامات راه به جایی نخواهد برد و 

پایان رژیم صهیونیستی ان‌شاالله نزدیک خواهد بود.
وی درباره سخنان دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا درخصوص حمایت وی 
از اســرائیل برای حمله به کشورمان گفت: صحبت‌های ترامپ نشان داد که رژیم 
ایالات متحده یک دروغگو است و دروغگو هم غیرقابل اعتماد است. قبل‌تر وزیر 
امورخارجه‌شان به صراحت گفته بود که ما مشارکتی در جنگ رژیم صهیونیستی 
نداریم اما الان مسئولیت جنگ را پذیرفته‌اند. نماینده مردم دشتستان در مجلس 
یادآور شــد: این موضوع مهم است و در واقع دیگر باید بگوییم جنگ دوازده روزه 
آمریکا علیه ایران  و ایالات متحده مسئول مستقیم قتل عام و شهادت بیش از هزار 

شهروند ایرانی که بسیاری از آنها زنان و کودکان بودند، است. 
رضایی ادامه داد: تجاوزی که غیرقانونی و غیرحقوقی بود و آمریکا مسئول این 
تجاوز است و باید پاسخگو باشد. ما انتظار داریم دستگاه‌های مسئول مانند وزارت 
خارجه و قوه قضائیه اینها را مورد پیگــرد قرار دهند و آنها در مجامع  بین‌المللی 

رسوا کنند.
وی تأکید کرد: طوفان الاقصی موجب رســوایی رژیم صهیونیستی شد و این 
اقدامات هم چاره کار برای این رژیم نخواهد بود و انتظارمان این است که بعد از این 
همه جنایت و قتل عام بیش از هفتاد هزار انسان بی‌گناه در سرزمین‌های اشغالی، 

دولت‌های اسلامی به طور کامل روابط‌شان را با رژیم صهیونیستی قطع کنند.

 پیمان ابراهیم هم چاره کار 
رژیم صهیونیستی نیست

مریم خوئینی

پس از انتشــار مطلبی گفت‌وگو محور با دو تن از 
چهره‌های سیاسی در خصوص فعالیت‌های حزبی و 
احیای دوباره خانه احزاب استان بوشهر، پرسش‌های 
تازه‌ای درباره جایگاه خانه احزاب و رویکرد مجموعه 
سیاسی اســتان در این خصوص مطرح شد. از آنجا 
که کارآمــدی خانه احزاب، شــاخص مهمی برای 
ســنجش میزان تعامل و بلوغ سیاسی در هر استان 
اســت تلاش کردیم ایــن موضــوع را از منظر نهاد 
حاکمیتی اســتان واکاوی کنیم. بر همین اساس، 
در گفت‌وگوی اختصاصی با هادی اخلاقی مدیرکل 
سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری 
بوشــهر، روایت رســمی به این انتقادها را انعکاس 
دهیم؛ گفت‌وگویی که فراتر از پاســخ‌گویی به چند 
انتقاد، تصویر دقیق‌تری از چالش‌های ســاختاری، 
برداشــت‌های متفاوت از وظایف قانونی و مســیر 

پیشِ‌روی خانه احزاب در بوشهر ارائه می‌دهد.
مشــارکت سیاســی یکی از شعارهای 

محوری نظام و دولت
مدیرکل سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری 
استانداری بوشهر با یادآوری این نکته که احیای خانه 
احزاب و فعال‌ســازی فعالیت‌های سیاسی، یکی از 
مســئولیت‌های ذاتی وزارت کشور است، گفت: در 
ساختار وزارت کشور، فراهم آوردن بستر لازم برای 
انجام رفتار سیاسی جامعه یک وظیفه کلیدی است، 
بر همین اســاس، ما به عنوان نماینده عالی دولت و 
مدیران سیاسی اســتان وظیفه داریم بستر لازم را 

برای فعالیت قانونی احزاب فراهم کنیم. 
اخلاقی تصریح کرد: قانون‌گذار برای سامان‌دهی 
انواع فعالیت‌هــا در جامعه، چارچوب مشــخصی 
تعیین کرده اســت. برای فعالیت‌های غیرسیاسی و 
غیرانتفاعی، نهاد »ســازمان مردم‌نهاد« پیش‌بینی 
شده است. برای فعالیت سیاسی نیز، قانون‌گذار یک 
نهاد مستقل و خصوصی به نام »حزب« تعریف کرده 
اســت. قانون همچنین مشخص کرده که مؤسسان 
حزب باید اســتقلال مالی داشــته باشند؛ براساس 
ماده ۱۴ قانون احزاب مصــوب ۱۳۹۵، منابع مالی 
احزاب باید از طریق قانونی تأمین و هزینه شود. کلیه 
درآمدها، منابع آن و مصارف و هزینه‌های حزب باید 

در دفاتر قانونی ثبت شود.
وی در همین حال گفــت: دولت از طریق وزارت 
کشور یک بودجه مشــخصی به صورت متمرکز در 
اختیار خانه احزاب کشور برای گسترش فعالیت‌های 

آن قرار می‌دهد. 
خانه احزاب؛ نهادی برای حمایت از همه احزاب

وی در پاســخ به پرسشــی درباره نحوه حمایت 
استانداری از احیای خانه احزاب و ایجاد مکانی برای 
فعالیت این نهاد، گفت: با درایتی که آقای اســتاندار 
داشــت، تصمیم گرفتیم بحث احــزاب را جدی‌تر 
دنبال کنیم و ایــن مجموعه‌ها را دوباره فعال کنیم. 
ما بر اساس اعتقادات‌مان به این نتیجه رسیدیم که 
فعالیت سیاســی باید گسترش پیدا کند؛ مشارکت 
سیاسی برای ما اهمیت دارد و دغدغه‌های سیاسی 
مردم برایمان مهم اســت. بنابرایــن گفتیم بیاییم 
دوباره این احزاب را کمک کنیم، آنها را بالنده کنیم، 

رشد بدهیم و کمک کنیم دوباره سرپا شوند. 
وی ادامــه داد: قانون‌گذار هم دقیقاً با همین نگاه 
عمل کرده است. چون احزاب مختلف با دیدگاه‌های 
متفــاوت و حتی متضاد فعالیــت می‌کنند و گاهی 
مقابل هم قرار می‌گیرند، بر همین اساس قانون‌گذار 
یک نهاد بالادستی طراحی کرده تا همه این گروه‌ها 
زیر یک چتر جمع شــوند؛ نهادی که بتواند حمایت 
کنــد، فرصت بدهــد، هماهنگی ایجــاد کند و اگر 
لازم بود بیــن احزاب مختلف ارتبــاط برقرار کند. 

همان‌طور که ســندیکاهای کارگری برای حمایت 
از کارگران تشــکیل می‌شــود، یا نهادهای صنفی 
مخصوص پرســتاران، پزشــکان یا اصناف مختلف 
وجود دارد، قانون‌گذار برای احزاب هم نهادی به نام 
»خانه احزاب« ایجاد کرده تا نقش همان تشکیلات 
بالادستی و حمایتی را برای فعالیت سیاسی ایفا کند.

مدیرکل سیاســی و انتخابات استانداری بوشهر 
افزود: در عرصه سیاست ســه طیف عمده فعالیت 
دارند: اصول‌گرایــان، اصلاح‌طلبان و گروه‌هایی که 
نه خود را اصول‌گرا می‌دانند و نه اصلاح‌طلب؛ یعنی 
مستقل‌ها یا اعتدالی‌ها. قانون‌گذار گفته همه این‌ها 
باید زیر ســقف خانه احزاب کنار هم قرار بگیرند تا 
فعالیتشان منســجم‌تر و هماهنگ‌تر شود و فرصت 

برابر برای همه برقرار باشد.
تأمین مکان بــرای خانه احزاب؛ کمک، نه 

وظیفه 
اخلاقی بــا بیان اینکه قانونا تأمیــن مکان برای 
احزاب یا خانه احزاب بر عهده اســتانداری نیست، 
گفت: به‌دلیل تعهد شخصی، علاقه و هدف‌گذاری‌ای 
که داشتیم و نه به‌عنوان وظیفه قانونی اعلام کردیم 
که تلاش می‌کنیم فضای فعالیــت احزاب را فراهم 
کنیم. از همان روز اول، موضوع تأمین مکان مناسب 
برای خانه احــزاب یکی از مهم‌تریــن دغدغه‌های 
مجموعه سیاسی اســتانداری بوده است. ابتدا چند 
مکان دولتی را شناســایی کردیم، امــا قانون اجازه 
نمی‌دهد فضاهای اداری در اختیار نهادی با ماهیت 

خصوصی مانند خانه احزاب قرار گیرد.
او ادامه داد: بعد از آن، دو مسیر را هم‌زمان دنبال 
کردیم. در  مسیر بلندمدت، طرحی را تدوین کردیم 
بر مبنای نقش اجتماعی احزاب؛ یعنی اینکه احزاب 
می‌توانند مشارکت اجتماعی را افزایش دهند، نشاط 
ایجاد کنند و در آگاهی‌بخشــی جامعه نقش داشته 
باشند. با سازمان مدیریت و چند نهاد دیگر مذاکراتی 
انجام و قرار شــد اگر این طرح در شورای راهبردی و 
شــورای برنامه‌ریزی استان تصویب شود، بتوانیم از 
مســیر قانونی، مکانی را برای خانه احزاب خریداری 
کنیم یا اختصــاص دهیم تا مالکیــت آن دائمی و 
ثبت‌شده باشــد. هرچند این روند زمان‌بر است اما 

همچنان در حال پیگیری آن هستیم.
وی افزود: در مسیر کوتاه‌مدت نیز تأمین فضای 
موقت برای یک‌ســال مد نظر قــرار داده‌ایم، چند 
گزینه موقت را بررســی کردیم. یکی از مکان‌های 
مناسب، بخشی از ســاختمان خانه کارگر بود که 
فضای بلااستفاده داشت. با آن مجموعه مذاکرات 
موفقی داشتیم و رئیس و نایب‌رئیس خانه احزاب 
نیز شــخصاً مکان را بازدید و تأیید کردند. مشکل 
اصلی هزینه‌های نسبتاً بالای تعمیرات بود. به‌دلیل 
همین هزینه و زمان تعمیر، گزینه دوم را هم فعال 
کردیم یعنی اجاره یک مکان مناسب از دستگاه‌ها 
یا مجموعه‌هایی که از نظر قانونی امکان همکاری 

دارند. چند گزینه در حال بررسی و مذاکره است.
ارتباط استانداری با احزاب رسمی و قانونی 

است
مدیرکل سیاســی در ادامه در خصوص سیاست 
رســمی اســتانداری درباره نحوه دعوت و چینش 
نمایندگان احزاب، گفت: اســتانداری، طبق قانون، 
مرجع نظارت بر احزاب در اســتان است؛ همان‌طور 
که وزارت کشــور در ســطح ملی و فرمانداری‌ها در 
سطح شهرستان‌ها این مسئولیت را بر عهده دارند. 
بنابراین ارتباط ما با احزاب یک ارتباط کاملًا رسمی، 
مستمر و قانونی اســت. با تأکید بر اینکه »حزب« با 
»خانه احزاب« دو موضوع جدا از هم هستند؛ احزاب 
هویت مستقل دارند و هرکدام در چارچوب اهداف و 

اساسنامه خود فعالیت می‌کنند، اما خانه احزاب یک 
نهاد فراگیر است که قرار است مجموعه احزاب را زیر 

یک چتر هماهنگ‌کننده گرد هم بیاورد.
اخلاقی افزود: در این دوره، رابطه اســتانداری با 
احزاب بسیار خوب و نزدیک بوده است و همه احزاب 
بدون استثناء امکان دیدار با مدیرکل سیاسی، معاون 
سیاسی و حتی شخص اســتاندار را داشته‌اند. هیچ 
محدودیت یا منع رسمی برای حضور هیچ حزبی در 
استانداری وجود نداشته و همواره با احترام کامل با 

آنان رفتار شده است.
جلسه اختصاصی با احزاب نداشتیم

وی بیان کرد: ما هیچ جلســه‌ای به نام جلســه 
رســمی با خانه احزاب یا احزاب برگــزار نکرده‌ایم 
مگر اینکه تمام شــاخص‌های جلسه رسمی رعایت 
شده باشد؛ یعنی اعلام رسمی اعضای جلسه، زمان، 
مکان، عنوان و دستور جلسه. در همه نشست‌هایی 
که برگزار شــد، تمام احزابی که دارای مجوز بودند 
حتــی آنهایی که ســال‌ها غیرفعــال بودند، بدون 
اســتثناء دعوت شدند. هیچ حزب یا جریانی از هیچ 
طیفی حذف نشده است. ما هیچ جلسه اختصاصی 
و پشــت‌پرده‌ای با عنوان خانه احزاب نداشتیم. تنها 
موردی که جلســه‌ای با ترکیب محدود مطرح شد، 
همان جلســه‌ای بود که رئیس خانه احزاب شخصاً 
درخواست دیدار دو نفره با بنده داشت، که با مخالفت 
من تبدیل به جلســه‌ای با حضور پنج عضو شورای 
مرکزی خانه احزاب شد. اما از آن پنج نفر فقط دو نفر 
)رئیس و خزانه‌دار( حاضر شــدند و چون حد نصاب 
تکمیل نشد، جلسه عملًا تشکیل نشد. بنابراین، اگر 
دوستان تصور می‌کنند جلسه‌ای بدون اطلاع برخی 
افراد برگزار شــده، خواهش می‌کنیم عنوان جلسه، 
تاریخ، زمان، مــکان و اعضای حاضر را اعلام کنند تا 
بررسی شــود؛ زیرا در تمامی نشست‌ها، استانداری 
هیچ نقشــی جز دعوت رسمی و فراهم‌کردن فضای 

حضور احزاب نداشته است. 
مدیــرکل سیاســی، انتخابات و تقســیمات 
کشــوری اســتانداری بوشــهر در مورد احتمال 
اینکه اســتانداری ارتباط محدود یا ویژه‌ای با یک 
فراکسیون خاص داشــته باشد، گفت:. به‌صراحت 
می‌گویم هیچ تفاوتی میان احزاب از نظر ما وجود 
ندارد. جالب اســت بدانید در عمل، برخی احزاب 
اصولگــرا را حتی بیشــتر از احــزاب اصلاح‌طلب 
ملاقات کرده‌ام، در حالی‌ که گرایش شــخصی‌ام 
اصلاح‌طلبی است و آن را هم شفاف اعلام می‌کنم. 
به شــخصه در خدمت به احزاب هیچ تفاوتی قابل 
نشــده‌ام. نکته جالب اینکه در شــرایط فعلی و در 
پاره‌ای موارد احزاب اصلاح‌طلب نســبت به ما نگاه 
انتقادی بیشتری داشــته‌اند و احزاب اصولگرا به 

مراتب کمتر از ما انتقاد داشته‌اند. 
اخلاقی عنوان کرد: فعالیت یک حزب برخاسته از 
اراده همان حزب اســت و این موضوع ربطی به رفتار 
ما ندارد و ما فقط نقش حامی احزاب را برعهده داریم. 
آمادگی داریــم از هر حزب با هر گرایش سیاســی  
اصولگرا، اصلاح‌طلب، معتدل یا مستقل که فعالیتش 
را در چارچوب قانون دنبال کند، طبق قانون حمایت 

کنیم.
وی با اشــاره بــه اینکه ما بیش از خــود احزاب، 
مشــتاق احیای فعالیت حزبــی بوده‌ایم، بیان کرد: 
حتی اســتانداری ابتکار عمل را به دســت گرفت، 
احزاب را دعوت کرد و دنبال ایجاد و تقویت این نهاد 
رفــت. الان هم پیگیر تأمین مکان برای خانه احزاب 
هستیم، در حالی‌ که چنین مطالبه‌ای از سوی احزاب 
در ابتدا مطرح نشده بود. بنابراین تأکید می‌کنم که 

استانداری کنار تمام احزاب است.

 جلسه پشت پرده نداریم 
حامی همه احزاب هستیم

خـبـر مدیرکل سیاسی استانداری بوشهر پاسخ داد؛

دیپلماسی ایران در لاهه
بامداد جنوب: وزیر امور خارجه سه‌شــنبه در لاهه در نشست سالانه 
کنوانسیون منع سلاح‌های شیمیایی شــرکت می‌کند؛ اجلاسی که برای 
ایــران فقط یک رویداد دیپلماتیک نیســت، بلکه عرصه‌ای برای یادآوری 
تجربه تلخ حملات شــیمیایی صدام و پیگیری عدالت در پرونده همکاری 
شــرکت‌های آلمانی با برنامه تسلیحات شیمیایی عراق به شمار می‌رود. 

به نقــل از ایرنا، این کنفرانس با عنوان »دولت‌های عضو کنوانســیون 
ســاح‌های شــیمیایی« )CSP( کــه هر ســاله در لاهه، هلنــد برگزار 
می‌شــود، یکی از ستون‌های اصلی معماری حقوقی جهانی منع تسلیحات 
شــیمیایی اســت. این نشســت، عالی‌ترین مرجع تصمیم‌گیری سازمان 
کشورهای عضو کنوانسیون منع سلاح‌های شیمیایی )OPCW( است و 
نمایندگان کشــورهای عضو در آن پیشرفت اجرای کنوانسیون را ارزیابی 
می‌کنند، سیاســت‌ها و بودجه‌ ســال آینده را تنظیم و راهبردهای مقابله 
بــا چالش‌های نوظهور را تعییــن می‌نمایند. وجود چنین کنفرانســی به 
معنای یک سازوکار مســتمر و جمعی برای حفظ و تقویت هنجار جهانی 

ممنوعیت سلاح شیمیایی است.
ایران و کنوانسیون منع استفاده از سلاح‌های شیمیایی

اهمیت سازمان کشــورهای عضو کنوانسیون منع سلاح‌های شیمیایی 
)OPCW( بــرای ایران از منظــر امنیت ملی و دیپلماســی، با توجه به 
تجربه تاریخی ایران در جنگ تحمیلــی و پرونده‌های بین‌المللی مرتبط، 
بیش از پیش روشن می‌شود. در دوران جنگ تحمیلی ۸ ساله، رژیم صدام 
حســین با استفاده گسترده از سلاح‌های شــیمیایی علیه نیروهای ایرانی 
و غیرنظامیان، یکی از تلخ‌ترین تجارب نظامی و انســانی ایران را رقم زد. 
این حملات، شامل گاز خردل و عوامل عصبی بود و باعث کشته و مجروح 
شــدن هزاران نفر شد، ضمن اینکه اثرات بلندمدت آن بر سلامت قربانیان 
همچنان ادامه دارد. تجربه تلخ جنگ شــیمیایی به ایران انگیزه قوی داده 
است تا در ســازمان‌های بین‌المللی مرتبط با کنترل و نابودی سلاح‌های 
شــیمیایی، از جمله OPCW، فعال باشــد و از هرگونه تهدید مشابه در 

آینده پیشگیری کند.
یکی دیگــر از ابعاد مهم این تجربه تاریخی، پرونــده ایران علیه آلمان 
در دهه‌های پس از جنگ اســت. ایران در پی شواهدی مبنی بر حمایت و 
همکاری شــرکت‌ها و صنایع آلمانی با برنامه تســلیحات شیمیایی عراق، 
پرونــده‌ای حقوقی علیه آلمان مطرح کرد. ایران معتقد اســت که تجهیز 
و تأمین مواد شــیمیایی و تجهیزات نظامی توسط شــرکت‌های آلمانی، 
زمینه اســتفاده صدام از سلاح‌های شــیمیایی علیه ایران را فراهم کرده 
اســت. این پرونده اهمیت رعایت اســتانداردهای بین‌المللی و مسئولیت 
کشــورهای ثالث در پیشگیری از تولید و انتشار ســاح‌های شیمیایی را 
برجســته می‌کند و نشــان می‌دهد که ایران به‌طور جــدی پیگیر عدالت 

بین‌المللی در این حوزه بوده است.
در همین راســتا، تشکیل »سازوکار کشف حقیقت« برای بررسی نقش 
و میزان همکاری و مشــارکت شــرکت‌های خصوصی آلمانی، بخش‌های 
عمومی و دولتی وقت آلمان در تامین اقلام مورد نیاز ســاخت تســلیحات 
شــیمیایی توسط رژیم صدام رسما در شهریورماه ۱۴۰۲ به سفارت آلمان 
در تهران منعکس شــد. این مطالبه ایران تاکنون پاسخ مشخصی از سوی 

دولت آلمان دریافت نکرده است.
اقدامات ایران برای تظلم خواهی و احقاق حق قربانیان

در همین راستا اقدامات ایران برای تظلم خواهی و احقاق حق قربانیان 
در سال‌های گذشــته از جنگ تحمیلی ادامه داشــته و همچنان موضوع 
در حــال پیگیری و رصد چه در محافل بین المللی و چه در نشســت های 
داخلی است. در آخرین مورد، اســماعیل بقائی سخنگوی وزارت خارجه 
در نخســتین همایش بین‌المللی جانبازان شیمیایی با عنوان »نفس‌های 
ســوخته« که روز سه‌شــنبه ۲۷ آبان ماه برگزار شد با اشــاره به کاربرد 
ســاح‌های شــیمیایی علیه مردم در طــول جنگ تحمیلــی و همراهی 
کشــورهای غربی با این جنایت گفت: تظلّم‌خواهی از عاملان این جنایت 
و مباشــران و شــرکای آن به‌عنوان یک مطالبه ادامه‌دار ملی و بین‌المللی 
همــواره زنده بماند. این تظلّم‌خواهی و مطالبه اجرای عدالت فقط یک امر 
حقوقی برای احقاق حق جانبازان شــیمیایی و خانواده‌های آنان نیست، 
بلکه مســئولیت جمعی اســت برای جلوگیری از عادی ‌پنداشتن یک امر 
غیر اخلاقی و تلاشــی مســئولانه جهت جلوگیری از تکــرار آن جنایت. 
بهتریــن و مؤثرتریــن راه برای تضمین عــدم تکرار، مقابله با گســترش 
ســاح‌های کشتار جمعی و جلوگیری از اشــاعه آنها، از جمله سلاح‌های 

شیمیایی است.
بقائــی با تاکید بر اینکه کشــف حقیقت و اجرای عدالت دو خواســته 
طبیعی جانبازان شــیمیایی و ملت ایران اســت، افزود: مــا از هر فرصت 
برای طرح این مطالبه اســتفاده خواهیم کــرد. ایران به‌عنوان بزرگ‌ترین 
قربانی ســاح‌های کشــتار جمعــی در دوران معاصر، بــر مبنای همین 
تجربــه تاریخــی همواره برای مصون نگاه داشــتن جهان از ســاح‌های 
کشــتار جمعی پیشــگام بوده اســت. ایده ایجاد منطقه غرب آسیا عاری 
از سلاح‌های کشتار جمعی، شامل ســاح‌های هسته‌ای، بر اساس همین 

نگاه مسئولانه و خیرخواهانه دنبال شده است.
اهمیت حضور وزیر خارجه در نشست

ایران یکی از کشــورهایی است که در گذشته قربانی حملات شیمیایی 
بوده است و تعداد زیادی جانباز شــیمیایی دارد. حضور وزیر خارجه این 
امــکان را فراهم می‌کند که ایران صدای قربانیان را در ســطح بین‌المللی 

پررنگ‌تر کند و مطالبه حقوقی و انسان‌دوســتانه آنها را مطرح کند.
در محافــل OPCW، یکی از چالش‌ها مســائل فنــی، مالی، ادعای 
بازدارندگی یــا تاثیر تحریم‌های یک‌جانبه بر قابلیت کشــورها در اجرای 
کنوانســیون اســت. پیش‌تر معاون وزیر خارجه کشــورمان در جلسات 
OPCW بــر تاثیر تحریم بر مراقبت پزشــکی از قربانیــان تأکید کرده 
اســت. حضور وزیر خارجــه می‌تواند به بیــان این نکته کمــک کند که 
تحریم‌های ظالمانه، عملکرد کنوانســیون را پیچیــده کرده‌اند و باید در 

محافل بین‌المللی به آن پرداخته شود.
ایران ســابقه مشــارکت فعال در OPCW دارد از جمله در ســطح 
اجرایی ســازمان. حضور عراقچی می‌تواند به تثبیت جایگاه ایران به‌عنوان 
یکی از کشــورهای مهم در مســیر خلع سلاح شــیمیایی کمک کند و به 
نوعــی به افزایش نفوذ دیپلماتیک ایــران در این حوزه کمک کند. به طور 
کلــی می توان گفت کــه از نظر دیپلماتیک، این یــک فرصت برای ایران 
اســت که سیاست خلع سلاح خود را با اولویت حقوق بشر و امنیت جمعی 

مطرح کند و نه فقط به‌عنوان یک موضوع فنی.

گزارش



 

بامداد جنوب: نخســتین سامانه هوشــمند پایش آنلاین 
دمای اداره‌های کشور با هدف بهینه‌سازی مصرف انرژی و نظارت 
دقیق‌تر بر فرایند گازرســانی در شــرکت گاز اســتان کرمانشاه 

راه‌اندازی شد.
هوشنگ صیدالی در آیین افتتاح نخستین سامانه هوشمند 
پایــش دمای اداره‌ها گفــت: پایش دمای اداراه‌هــا از مهم‌ترین 
اقدام‌هایی اســت که می‌تواند به مدیریــت ناترازی انرژی کمک 
کند، بنابراین پیشنهاد می‌کنم این سامانه در سراسر کشور اجرا 

و اطلاعات آن در اختیار استانداران قرار گیرد تا در زمان‌های لازم 
به اداراه‌های پرمصرف تذکر داده شود.

وی با قدردانــی از همکاری وزارت کشــور و اســتانداران در 
مدیریت مصرف زمســتان پارســال، بیان کرد: با این همراهی و 
تلاش کارکنان، توانستیم زمســتان را بدون قطع گاز حتی یک 
واحد مسکونی پشت ســر بگذاریم. فرهنگ‌سازی برای مصرف 

بهینه، به‌ویژه در بخش خانگی موضوعی ضروری است.
صیدالی درباره تعیین دمای آســایش ۲۰ درجه سانتیگراد از 

سوی هیات وزیران گفت: رعایت این دما نخست در دستگاه‌های 
دولتی و ســپس در منازل بایــد مورد توجه قــرار گیرد؛ ضمن 
آنکه بهینه‌ســازی موتورخانه‌های اداراه‌ها نیــز در این زمینه، از 

اولویت‌های شرکت ملی گاز ایران است.
وی با بیان اینکه کشــور بــا وجود تولید روزانــه حدود ۸۵۰ 
میلیون مترمکعب گاز، دچار ناترازی انرژی است؛ گفت: ۷۵ درصد 
سبد انرژی کشور را گاز تشکیل می‌دهد و باید برای تنوع‌بخشی 

و کاهش وابستگی به این منبع برنامه‌ریزی شود.

راه‌اندازی نخستین سامانه هوشمند پایش آنلاین دمای ادارات

پتروشــیمی ســبلان ۲ یکی از طرح‌های بزرگ و 
توسعه‌آفرین صنعت پتروشــیمی در منطقه پارس 
جنوبی است که که هم‌اکنون با پیشرفت فیزیکی  ۹۵ 
درصدی، تنها چند گام تا ورود رســمی به مدار تولید 
فاصله دارد و قرار اســت پس از بهره‌بــرداری، معادله 

متانول کشور را برای همیشه تغییر دهد.
این پروژه که به نام دنا نیز شناخته می‌شود، متعلق 
به هلدینگ پتروفرهنگ و صندوق ذخیره فرهنگیان 
اســت؛ دو بازوی اقتصادی که در ۱۵ ماه گذشــته با 
تصمیمی جسورانه، سیاست ادغام شرکت‌ها و نظارت 
مستقیم مدیریتی را آغاز کردند تا یکی از پرچالش‌ترین 
طرح‌های پارس جنوبی را از رکود و پراکندگی به نقطه 
جهش برســانند. نتیجه اما چشمگیر بود؛ سبلان ۲ 
اکنون در آســتانه بهره‌برداری قرار دارد؛ پروژه‌ای که نه 
تنها یک مجتمع پتروشیمی دیگر به نقشه انرژی ایران 
اضافه می‌کند، بلکه ساختار تصمیم‌گیری در صندوق 
ذخیره فرهنگیان را نیــز وارد مرحله‌ای تازه از پویایی 

کرده است.
در ماه‌های آینده، واحدهای کلیدی طرح شــامل 
کولینــگ تاور، کنترل‌روم، فلــر و واحد تقطیر یکی 
پس از دیگری راه‌اندازی خواهند شد تا چرخ‌های تولید 
متانول در ســبلان با تمام ظرفیت به حرکت درآیند. 
طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده، پس از بهره‌برداری کامل 
سبلان ۲، ظرفیت کل مجتمع سبلان به سه میلیون 
و ۳۰۰ هزار تن در سال خواهد رسید؛ ظرفیتی که این 
مجموعه را در شــمار بزرگ‌ترین متانول‌سازان جهان 

قرار می‌دهد.
پشت این پیشرفت چشــمگیر، فلسفه‌ای تازه از 
مدیریت دارایی‌ها نهفته اســت. سیاست‌های جدید 
صندوق ذخیره فرهنگیان، مسیر مالکیت را از حالت 
صرف ســرمایه‌گذاری منفعلانه، به ســوی مدیریت 
فعال، اقتصادی و سودآور تغییر داده است. هلدینگ 
پتروفرهنگ امروز دیگر صرفاً بــازوی مالی صندوق 
نیست؛ بلکه تبدیل به موتور محرکی شده که با هدف 
تثبیت ارزش دارایی‌های فرهنگیان، پروژه‌های کلان را 
در حوزه انرژی هدایت می‌کند تا سهم واقعی این قشر 

فرهیخته از ثروت ملی قابل لمس و سنجش باشد.
پتروشیمی سبلان ۲ به زبان ساده، فقط یک واحد 
صنعتی نیســت؛ روایت تلاش جمعــی برای پیوند 
میان علم، کار و سرمایه انسانی است. اینکه صندوق 
ذخیره فرهنگیان، از محدوده ســنتی فعالیت‌های 
مالــی فاصله گرفته و به قلب صنایع مادر کشــور پا 
گذاشته، نشانه تغییری بنیادین در نگاه اقتصادی به 
ســرمایه فرهنگیان است؛ سرمایه‌ای که قرار است در 
قالب طرح‌های بزرگ و ســودآور، به ارزش افزوده پایدار 

تبدیل شود. 
به نظر می‌رسد در آینده‌ای نزدیک، با روشن شدن 
مشعل‌های دنا در آسمان پارس جنوبی، نه‌تنها یکی 
از بزرگ‌ترین پروژه‌های وابســته بــه صندوق ذخیره 
فرهنگیان به بار می‌نشیند، بلکه فصلی تازه از مدیریت 

اقتصادی فرهنگیان آغاز خواهد شد؛ فصلی که در آن، 
آموزش و سرمایه، دوشادوش هم، ستون‌های جدیدی 
از توســعه را در جغرافیای صنعتی ایران بنا خواهند 
کرد. ایــن پروژه که هم‌اکنون مراحــل پایانی خود را 
پشت ســر می‌گذارد پبینی می‌شود تا بهمن 1404 

وارد مدار تولید شود.  
در این راســتا، مدیرعامل هلدینگ انرژی سپهر با 
حضور در دفتر مرکزی پتروشیمی سبلان در نشستی 
با مدیرعامل این پتروشیمی به بررسی آخرین وضعیت 
پروژه‌ها، چالش‌هــا و راهبردهای پیش‌روی این طرح 

پرداخت.
مدیرعامل پتروشــیمی ســبلان در این ابتدای 
این نشســت، گزارشــی جامع از وضعیت پروژه‌ها، 
فعالیت‌های جاری و برنامه‌های پیش‌رو این شــرکت 
ارائه کرد و با اشــاره به پیشــرفت قابل‌توجه عملیات 
اجرایی پروژه سبلان ۲ گفت: خوشبختانه پیشرفت 
فعالیت‌ها در سایت ۲ به مرحله‌ای رسیده که با ادامه 
روند فعلی و همراهی همــه بخش‌ها، امیدواریم این 
سایت در بهمن‌ماه به‌صورت رسمی افتتاح شود. این 
همان تعهدی است که از ابتدای ادغام، یعنی مردادماه 
سال گذشته، به ســهامدار خود داده بودیم و افتخار 
ماست که در این مدت شاهد پیشرفت چشمگیر این 

پروژه ملی بوده‌ایم.
رضــا کریمی با اشــاره به تلاش همــه واحدها و 
مجموعه سبلان افزود: بی‌تردید این دستاورد حاصل 
یک کار تیمی است. تیم‌های ما به شکل شبانه‌روزی 
و با تعهد کامل مشــغول کار هستند و همه واحدها 
با هماهنگی کامــل برای تحقق ایــن هدف تلاش 
می‌کنند. به‌عنوان مدیرعامل، قــدردان تلاش همه 

همکاران هستم و به همکاری با آنان افتخار می‌کنم.
وی ســپس با بیان اینکه پروژه ســبلان ۲ یکی از 
نمادهای توانمندی داخلی در صنعت پتروشــیمی 
اســت، تصریح کرد: تکمیل ســایت ۲ برای ما فقط 
یک پروژه صنعتی نیســت؛ بلکه یــک هدف ملی 
است و تلاش می‌کنیم این مجموعه مطابق بالاترین 
استانداردهای مهندســی و ایمنی تحویل داده شود. 
امروز در آخرین مراحل انجام این کار بزرگ هســتیم 
و همه این فعالیت‌ها به دست متخصصان داخلی در 

پتروشیمی سبلان انجام گرفته است.
کریمی یادآور شد: تعهد دوم ما در این سال مالی، 
ورود به فرابورس بود که خوشــبختانه پتروشــیمی 
ســبلان به‌عنوان نخســتین شــرکت هلدینگ در 
فرابورس پذیرفته شــد. این مایه خوشحالی است که 
امروز می‌توانیم اعلام کنیم با همکاری و همراهی همه 

مجموعه توانسته‌ایم به تعهدات خودت عمل کنیم.
مدیرعامل هلدینگ انرژی ســپهر نیز در بخش 
دیگری از این نشست، با ابراز رضایت از روند پیشرفت 
پروژه‌ها و قدردانــی از تلاش کارکنان و مدیران، گفت: 
قدردان تلاش شــبانه‌روزی شما هســتم که شاهد 
ماحصل آن هســتیم. قطعا همان‎طور که اشاره شد 

سبلان ۲ یک پروژه ملی و از این رو نیازمند توجه ویژه 
است که در همین راستا مایلم چند نکته را خاطرنشان 

کنم.
احمد دهقان، ثبات ســاختاری و مالی برای آینده 
سهامداری سبلان را بسیار مهم دانست و گفت: ورود 
یک شرکت به بورس الزاماتی دارد. اولین قدم، اصلاح، 
تکمیل و به‌روزرسانی ساختار اداری، مالی و عملیاتی 
است و باید این مسیر را با برنامه‌ریزی دقیق و همراه با 

شفافیت کامل پیش ببریم.
وی با اشاره به ضرورت بازدهی اقتصادی فعالیت‌ها 
بیان کرد: اگر پروژه‌ها با نگاه اقتصادی، اصولی و مبتنی 
بر تحلیل دقیق اجرا شوند، سرمایه بازمی‌گردد و خود 
پروژه‌ها به موتور توسعه تبدیل می‌شوند. این رویکرد 
در بخش فروش نیز اهمیــت دارد؛ به‌ویژه در فروش 
متانول که می‌تواند نقش مهمی در تأمین نقدینگی 

شرکت داشته باشد.
نائب‌رئیس هیات مدیره انرژی سپهر همچنین 
به پروژه شرکت شــیمیایی لاوان به عنوان یکی از 
زیرمجموعه‌های انرژی سپهر اشــاره کرد و گفت: 
لاوان یکی از پروژه‌های راهبردی ماســت. کارهای 
مقدماتــی آن تقریباً به پایان رســیده و امیدواریم 
به‌زودی وارد فاز اجرایی شــویم. تلاش ما این است 
که روند تکمیل این پروژه با سرعت بیشتری انجام 
شــود تا در کوتاه‌ترین زمان ممکن به بهره‌برداری 
برســد و به این ترتیب متانول تولیدی پتروشیمی 
سبلان در پتروشیمی لاوان تبدیل به محصولی با 
ارزش افزوده بالاتر شود که قطعا علاوه بر تنوع سبد 
محصول، سودآوری بیشتری را برای سهامداران در 

پی خواهد داشت.
دهقان ســپس با قدردانی از عملکــرد مدیران و 
کارکنان سبلان تصریح کرد: تلاش و تعهد مجموعه 
سبلان برای ما ارزشمند است و قدردان زحمات همه 
شما هستیم. امیدواریم روزی برسد هر فرد احساس 
کند جایگاهــش در این مجموعه جایــگاه واقعی و 
شایسته خودش است و حتی در آینده بتواند در نقش 

یک سهامدار نیز در پیشرفت مجموعه سهیم باشد.
بــا این اوصاف، پروژه ســبلان‌۲ را می‌توان فراتر از 
یک طرح صنعتی دانســت؛ نمادی از بلوغ مدیریتی، 
خودبــاوری ملی و حرکت هوشــمندانه ســرمایه 
فرهنگیان به‌ســوی عرصه‌های مولد اقتصاد کشور. 
این طرح که به همــت متخصصان داخلی به مراحل 
پایانی رسیده اســت، نقطه عطفی در راهبرد توسعه 
متوازن صنعت پتروشیمی به شــمار می‌آید. با آغاز 
بهره‌برداری رسمی در بهمن‌ماه ۱۴۰۴، مشعل »دنا« 
در پارس جنوبی نه‌تنهــا آغازگر دوره‌ای تازه در تولید 
متانول ایران خواهد بود، بلکه جلــوه‌ای از هم‌افزایی 
میان دانش، مدیریت و ســرمایه انسانی را به نمایش 
خواهد گذاشت؛ تجلی مسیری که می‌تواند الگویی 
نوین برای پیوند میان آموزش، سرمایه و توسعه پایدار 

در اقتصاد کشور باشد.

شــانا: مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران 
از تحویل ۳۹۱ میلیون لیتر نفت‌کوره کم‌ســولفور به چهار نیروگاه حرارتی تا 
پایان آبان خبر داد. محمدصادق عظیمی‌فر بــا اعلام عزم دولت چهاردهم در 
کیفی‌سازی فرآورده‌های نفتی کشور گفت: تولید و تحویل نفت‌کوره کم‌سولفور 
در دو ماه گذشته همسو با تکمیل زنجیره تأمین سوخت، عملیاتی شد که با این 
اقدام نه‌تنها بخشی از سوخت نیروگاه‌های حرارتی تأمین می‌شود، بلکه تأثیرات 

زیست‌محیطی ناشی از آلاینده‌ها نیز کاهش می‌یابد.
وی با بیان اینکه تا پایان آبان‌ امسال، در مجموع ۳۹۱ میلیون لیتر نفت‌کوره 
کم‌ســولفور به چهار نیروگاه حرارتی تحویل شده است، گفت: تولید نفت‌کوره 
کم‌سولفور ازجمله اقدام‌هایی است که در فصل زمستان و پیک مصرف نقش 
قابل‌توجهی در صرفه‌جویی مصرف ســوخت‌های اصلــی نیروگاه‌ها از جمله 

نفت‌گاز نیروگاهی دارد.
یادآوری می‌شود، سلمان اسحاقی، سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس هشــتم مهر در گفت‌وگو با خانه ملت از خبر وزیر نفت مبنی بر اینکه 
به‌زودی نخستین تولید نفت‌کوره کم‌سولفور عملیاتی می‌شود، خبر داده بود.

تحویل ۳۹۱ میلیون لیتر نفت‌کوره 
کم‌سولفور به نیروگاه‌ها

بامداد جنوب: مجری نظارت بر اســتخراج رمــزارز در توانیر اعلام کرد که 
برآورد می‌شود ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار دســتگاه ماینر غیرمجاز در شبکه برق کشور 
فعال باشند. به نقل از توانیر، هادی سفیدمو  با اشاره به رشد فعالیت ماینرهای 
غیرمجاز گفت: هر دستگاه ماینر به اندازه مصرف برق حدود ۱۰ واحد مسکونی 
انرژی مصرف می‌کند و پس از جنگ ۱۲ روزه اخیر و محدودیت‌های اینترنتی، 
برآورد می‌شود ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار دســتگاه ماینر غیرمجاز در شبکه برق کشور 
فعال باشــند. به گفته او، این میزان معادل مصرف حدود ۱۴۰۰ تا ۲۴۰۰ مگاوات 

برق است.
به گفته وی، در صورت کشــف هرگونه مزرعه اســتخراج رمزارز، تجهیزات 
جمع‌آوری و به پلیس امنیت اقتصادی تحویل می‌شــود و برای متخلفان نیز 

پرونده قضائی تشکیل خواهد شد.
مجری توانیر با بیان اینکه در ســال گذشــته ۱۹ هزار و ۵۰۰ دستگاه ماینر 
غیرمجاز شناسایی و توقیف شد، اما امسال این رقم به ۲۲ هزار دستگاه رسیده 
که معــادل مصرف برق حدود ۲۲۰ هزار خانوار ایرانی اســت، افزود: کنتورهای 
هوشمند توان جلوگیری از فعالیت مستقیم ماینرها را ندارند. بسیاری از فعالان 
غیرمجاز از برق ســرقتی یا انشعابات غیرقانونی استفاده می‌کنند و به همین 
دلیل رصد کامل آن‌ها ممکن نیســت. با این حال، طرح‌هایی برای شناسایی 
مناطق دارای تراکم مصرف مشکوک و محدود کردن فعالیت استخراج‌کنندگان 

رمزارز در دستور کار توانیر قرار گرفته است.

 فعالیت ۷۰۰ هزار ماینر غیرمجاز 
در شبکه برق کشور

بامداد جنوب: مجری طرح احداث نیروگاه‌های خورشیدی در پروژه »تولید 
در توزیع بخش خصوصی« سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر )ساتبا(، تاکید کرد: 
رفع موانع اداری و واگذاری زمین باعث جهش در اجرای طرح‌های خورشــیدی 

شده و سرمایه‌گذاران داخلی اکنون ظرفیت ۶۵۰ مگاوات را دنبال می‌کنند.
ابوالفضل شیرودی با اشاره به رشد محســوس سرمایه‌گذاری در نیمه دوم 
سال گفت: با رفع موانع اداری و تسهیل فرایند واگذاری زمین، عملیات ساخت 
نیروگاه‌های خورشیدی با شتاب قابل‌توجهی پیش می‌رود. دولت با همکاری 
وزارت نیرو، وزارت صنعت، معدن و تجارت و ســازمان امور اراضی، مســیر ورود 

بخش خصوصی به تولید انرژی پاک را به‌طور چشمگیری هموار کرده است.
وی در توضیح جزئیات این روند یادآور شد که در فراخوان دی‌ماه سال گذشته 
ســاتبا برای احداث نیروگاه‌های خورشیدی در مجاورت پست‌های فوق‌توزیع 
و خطوط انتقال برق، استقبال چشــمگیری از سوی فعالان بخش خصوصی 
رخ داده اســت: تاکنون بیش از ۷۰ سرمایه‌گذار حقیقی و حقوقی برای احداث 
نیروگاه‌هایی با مجموع ظرفیت بیش از ۶۵۰ مــگاوات اعلام آمادگی کرده‌اند. 
تأمین کامل سرمایه از منابع داخلی سرمایه‌گذاران نشان می‌دهد نقش بخش 

خصوصی در کاهش ناترازی برق کشور در حال پررنگ‌تر شدن است.
شیرودی افزود: از ابتدای نیمه دوم سال و هم‌زمان با تحقق شعار دولت »هر 
هفته ۱۰۰ مگاوات«، پروژه‌های خورشیدی با سرعت بیشتری وارد مدار شده‌اند: 
در حال حاضر، به‌طور میانگین هر دو هفته بین دو تا ســه نیروگاه خورشیدی 
از طرح‌هــای مربوط به این فراخوان به بهره‌برداری می‌رســد و این روند تا پایان 
ســال شــتاب اضافه خواهد گرفت. هدف‌گذاری امسال دستیابی به ظرفیت 
بهره‌برداری ۴۰۰ تا ۴۵۰ مگاوات از نیروگاه‌های خورشیدی بخش خصوصی است 
که در صورت تحقق، رکوردی تازه در توســعه تجدیدپذیرها با مشــارکت فعال 

بخش خصوصی محسوب می‌شود.

 ساخت نیروگاه‌های خورشیدی 
شتاب می‌گیرد

بامداد جنوب: معاون توســعه بازارهای هیدروکربــوری بورس انرژی از 
فروش کامل محموله ۳۰۰ هزار لیتری بنزین سوپر در بورس انرژی خبر داد.

یاســر میرزایی با اعلام ایــن خبر گفت: همه ۳۰۰ هــزار لیتر بنزین ویژه 
عرضه‌شده در کمتر از ۲۰ دقیقه با قیمت ۶۵ هزار و ۸۰۰ تومان برای هر لیتر به 
فروش رسید. وی ادامه داد: این مقدار بنزین سوپر در سه معامله ۳۰ هزار، ۱۰۰ 

هزار و ۱۷۰ هزار لیتری فروخته شد.
یادآوری می‌‎شود، عرضه نخستین محموله بنزین سوپر روز یکشنبه، دوم 
آذر رأس ساعت ۱۲ انجام شــد. این محموله، شنبه )هشتم آذر( در بندر امام 
خمینی )ره( تحویل توزیع‌کنندگان و جایگاه‌داران می‌شــود. پیش از این در 
اطلاعیه عرضه که هفته گذشــته منتشر شده بود، افزون بر قیمت ۶۵ هزار و 
۸۰۰ تومان بنزین سوپر وارداتی، ۱۳.۳۳ درصد نیز به‌عنوان هزینه‌های مالیات 
و عوارض بر ارزش افزوده درنظر گرفته شده که خریداران موظف هستند آن را 
بپردازند. این ارقام فــارغ از هزینه‌های جانبی مانند هزینه حمل و حق‌العمل 

جایگاهداران است. 

فروش نخستین محموله بنزین سوپر 
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 سه‌نرخی شدن بنزین؛ 
گامی به‌سوی اصلاح ساختار انرژی

دولت به دنبال سه نرخی کردن بنزین است و بسیاری از کارشناسان حوزه انرژی 
معتقدند که سیاست‌گذار در حال بازآرایی یک معادله قدیمی است: معادله میان 
مصرف، قیمت و اعتماد. در واقع، تعیین »نرخ ســوم« به‌منظور کنترل مصرف 
بیش از سقف ۱۶۰ لیتر، تلاشی است برای ایجاد مرز تازه‌ای میان الگوی استفاده 
شــخصی و رفتارهای پرمصرفی که طی سال‌های اخیر به معضل ساختاری در 

نظام انرژی کشور بدل شده است.
به نقل از مهر، از منظر سیاست عمومی، اقدام اخیر دولت را می‌توان واکنشی 
عقلانی به ناترازی بنزین دانســت؛ ناتراز که ریشه در دو عامل دارد: مصرف بالای 
خودروهای داخلی و فقدان انضباط قیمتی در بازار انرژی. آمارها نشان می‌دهد که 
میانگین تولید روزانه بنزین در کشور حدود ۱۱۵ میلیون لیتر است، در حالی که 
مصرف روزانه از مرز ۱۳۴ میلیون لیتر گذشته. این اختلاف نزدیک به ۲۰ میلیون 
لیتر در روز، فشار مستقیمی بر منابع پالایشی و بودجه ارزی کشور وارد کرده است.

در اقتصاد انرژی، قیمت نه صرفاً عددی برای عرضه و تقاضا، بلکه ســیگنالی 
برای رفتار مصرف‌کننده است. در ایران اما به دلیل دهه‌ها تثبیت قیمت بنزین زیر 
سطح واقعی، »ســیگنال مصرف« عملاً از کار افتاده است. وقتی انرژی ارزان‌تر از 
هزینه واقعی تولید آن در دسترس شهروند قرار می‌گیرد، واکنش طبیعی، افزایش 

بی‌محابای مصرف خواهد بود.
در همین چارچوب، نرخ سوم بنزین را باید نه به چشم »مجازات پرمصرف‌ها« 
بلکه به‌عنوان آغاز مرحله‌ای تازه از آموزش اقتصادی نگاه کرد. این نرخ، همانند چراغ 
زرد در ترافیک شهری، به راننده هشدار می‌دهد که از حد منطقی عبور کرده است. 
اگرچه اثر قیمتی به‌تنهایی نمی‌تواند مصرف را مهار کند، اما در کنار سیاست‌های 

مکمل، نقش بازدارنده کلیدی خواهد داشت.
مهم‌ترین مانع در برابر هر سیاســت صرفه‌جویانه، وضعیت اسفناک ناوگان 
حمل‌ونقل کشور است. بر اساس آخرین گزارش وزارت صمت، بیش از ۱۴ میلیون 
موتورسیکلت بنزین‌سوز در کشور وجود دارد که نزدیک به ۱۰ میلیون دستگاه از 
آنها فرسوده محسوب می‌شوند. چنین آماری به روشنی نشان می‌دهد که بخش 
بزرگی از سوخت کشور عملًا در موتورهای ناکارآمدی می‌سوزد که بیش از ارزش 

اقتصادی‌شان بنزین مصرف می‌کنند.
در کنار موتورســیکلت‌ها، خودروهای ســواری داخلی نیز مصرفی دوبرابر 
میانگین جهانی دارند؛ در حالی که خودروهای مدرن در کشــورهای شرق آسیا 
با ۴.۵ تا ۵.۵ لیتر بنزین مسیر ۱۰۰ کیلومتری را طی می‌کنند، در ایران این عدد 
بین ۸.۵ تا ۱۰ لیتر است؛ یعنی راننده ایرانی برای هر ۱۰۰ کیلومتر عملًا هزینه‌ای 
معادل دو باک انرژی می‌پردازد، گرچه در ظاهر قیمت بنزین پایین به‌نظر می‌رسد. 
این تناقض میان »ارزانی اســمی« و »هزینه واقعی« دقیقاً همان جایی اســت 
که اصلاح ساختار باید آغاز شــود. بازآفرینی نظام حمل‌ونقل شهری، استفاده از 
خودروهای کم‌مصرف و برقی، و جایگزینی موتورهای فرسوده با مدل‌های گازسوز 
یا هیبریدی، محورهایی هستند که در کنار سیاست سه‌نرخی‌شدن می‌توانند 

مصرف ملی را تا ده درصد کاهش دهند.
در اوایل دهه ۱۳۸۰، سیاست گازســوز کردن خودروها یکی از برجسته‌ترین 
برنامه‌های مدیریت سوخت بود. با این حال، به دلیل نبود زیرساخت کافی، کمبود 
جایگاه، و ضعف در اطلاع‌رسانی عمومی، این طرح هرگز به فرهنگ مصرف ایرانی 
وارد نشــد. اکنون اما شرایط متفاوت اســت؛ قیمت گاز، به نسبت بنزین و ارزش 
حرارتی آن، جذاب‌تر شده و ظرفیت پالایشــگاه‌های گازی کشور نیز بیشتر در 
دســترس است. از این‌رو، بازگشت به ایده خودروهای دوگانه‌سوز می‌تواند یکی از 

محورهای مکمل اجرای نرخ سوم باشد.
برای تحقق این هدف، سیاست‌گذار نیازمند آگاهی‌بخشی هدفمند به مردم 
است. جامعه باید بداند که استفاده از سوخت پاک‌تر نه‌تنها به سود اقتصاد خانوار 
است بلکه به سلامت هوا، دوام موتور و حتی تعادل روانی شهرها منجر می‌شود. 
بــدون این آگاهی و اعتمادســازی، هیچ طرح انرژی‌محــوری در ایران به نتیجه 
نمی‌رســد، زیرا رفتار مصرفی انرژی در کشور بیش از آنکه تابع قیمت باشد، تابع 

باورهای عمومی نسبت به دولت و آینده انرژی است.
نکته کلیدی دیگر در تحلیل سه‌نرخی شدن بنزین، رابطه آن با واردات است. 
واقعیت این است که در ظاهر، ظرفیت تولید ۱۱۵ میلیون لیتر اعلام‌شده کفایت 
نسبی دارد، اما با رشد آرام تقاضا و استفاده از خودروهای جدید، تراز تولید و مصرف 
شــکننده شده است. هر لیتر مصرف اضافه، در مقیاس ملی، می‌تواند به واردات 

چند میلیون لیتر در ماه منجر شود و هزینه ارزی کشور را بالا ببرد.
بنابراین، سیاست کاهش مصرف از طریق نرخ سوم، در نهایت با هدف کاهش 
وابستگی ارزی و تثبیت وضعیت ذخایر طراحی شده است. هر میزان صرفه‌جویی 
نه‌تنهــا در صورت مصــرف داخلی باقی می‌ماند، بلکه می‌توانــد برای صادرات 
فرآورده‌های نفتی نیز مورد استفاده قرار گیرد؛ صادراتی که در شرایط تحریمی، از 

معدود منابع نقدشوندگی فوری برای دولت محسوب می‌شود.
یکی از ضعف‌های دیرینه نظام مدیریت انرژی در ایران، نادیده‌گرفتن بعُد رفتاری 
مردم در مواجهه با سیاست‌های قیمتی است. تجربه نشان داده که جامعه ایرانی 
به شوک‌های ناگهانی قیمت واکنش‌های هیجانی نشان می‌دهد، اما در صورت 
همراهــی اصلاح قیمت با توضیح و گفت‌وگــوی عمومی، تغییر الگوی مصرف 

اندک‌اندک نهادینه می‌شود.
از این رو، طرح ســه‌نرخی شــدن اگر با سیاســت‌های ارتباطی همراه باشد، 
می‌تواند اثر تربیتی قابل توجهی داشته باشد. دولت باید با شفافیت تمام، میزان 
دقیق تولید، مصرف و واردات را منتشر کند تا مردم بدانند هر لیتر صرفه‌جویی 

چه اثری بر کاهش واردات و ثبات اقتصادی کشور دارد.
همچنین ایجاد »سامانه رصد مصرف« برای مشاهده الگوی شخصی مصرف 
بنزین در کارت سوخت، می‌تواند احساس مالکیت و مسئولیت فردی را تقویت 
کند. وقتی شهروند آمار مصرف ماهانه خود را بداند و با متوسط ملی مقایسه کند، 

انگیزه اصلاح رفتار در او به شکل طبیعی شکل می‌گیرد.
سه‌نرخی شــدن بنزین، به‌شرط طراحی هوشمند، می‌تواند به مدل تازه‌ای از 
عدالت انرژی نیز بینجامد. در شرایطی که بخش قابل توجهی از جامعه با الگوی 
مصرف پایین )زیر ۶۰ لیتر در ماه( زندگی می‌کند و هم‌زمان گروهی محدود چند 
برابر میانگین جامعه مصرف دارند، قیمــت پلکانی ابزاری برای بازتوزیع عادلانه 
یارانه پنهان است. به بیان ساده، کسی که بیشتر مصرف می‌کند، سهم بیشتری 
از یارانه انرژی می‌بلعد و این ناعادلانه است. با نرخ سوم، دولت بخشی از این یارانه را 
از مصرف‌کنندگان پرمصرف پس می‌گیرد، بی‌آنکه فشاری بر دهک‌های متوسط 
و پایین وارد کند. از ســوی دیگر، درآمدهای حاصل از نرخ ســوم می‌تواند صرف 
بازسازی ناوگان، توسعه جایگاه‌های گاز فشرده )CNG( و پروژه‌های بهینه‌سازی 
شود. به این ترتیب، سیاست قیمتی نه صرفاً ابزار کنترل، بلکه منبع مالی توسعه 

زیرساخت انرژی پاک خواهد بود.
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یادداشتخـبـر

حجت عبداللهی‌پور

مدیریت محترم کارگاه / شــرکت رهروان طب بوشهر
موضوع : مشــاغل ســخت و زیان آورآقای ماندنی حسین پور

آقــای  موعــد  از  پیــش  بازنشســتگی  درخواســت  بــه  توجــه  بــا  احترامــاً  ســام  بــا 
مــورخ  جلســه  در  کــه  آور  زیــان  و  ســخت  کارهــای  در  پــور  حســین  ماندنــی 
ــه  ــان ب ــغل ایش ــده و ش ــرح ش ــن اداره کل مط ــتانی ای ــدوی اس ــه ب 1404/08/03 کمیت
ــردد. ــی گ ــاغ م ــل اب ــرح ذی ــه ش ــت رای ب ــه اس ــرار گرفت ــد ق ــورد تائی ــل م ــرح ذی ش

1-شــغل: کارگر ســاده از تاریخ 1397/12/01 لغایت 1398/07/16 گروه )ب(
اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی اســتان بوشهر

دبیرخانه مشــاغل سخت و زیان آور

مدیریت محترم کارگاه / شــرکت خورشید پردیس جم
موضوع : مشــاغل ســخت و زیان آورآقای ماندنی حسین پور

آقــای  موعــد  از  پیــش  بازنشســتگی  درخواســت  بــه  توجــه  بــا  احترامــاً  ســام  بــا 
مــورخ  جلســه  در  کــه  آور  زیــان  و  ســخت  کارهــای  در  پــور  حســین  ماندنــی 
ــه  ــان ب ــغل ایش ــده و ش ــرح ش ــن اداره کل مط ــتانی ای ــدوی اس ــه ب 1404/08/03 کمیت
ــردد. ــی گ ــاغ م ــل اب ــرح ذی ــه ش ــت رای ب ــه اس ــرار گرفت ــد ق ــورد تائی ــل م ــرح ذی ش

۱-شــغل: کارگر ســاده 1 رفتگر از تاریخ 1394/12/01 لغایت 1395/03/31 گروه )ب(
اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی اســتان بوشهر

دبیرخانه مشــاغل سخت و زیان آور



بامداد جنــوب: پروانه بهره‌برداری فاز نخســت منطقه ویژه 
اقتصادی شمال استان بوشــهر )نفت، گاز و پتروشیمی( از سوی 
دبیرخانه شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور صادر و 
تحویل شد. این پروانه طی مراسمی توسط مسرور، رئیس دبیرخانه 
شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور، به سید حسین 
حسینی مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی بوشهر ـ به‌عنوان 
نماینده سازمان مسئول این منطقه ویژه اقتصادی )سازمان صنایع 
کوچک و شــهرک‌های صنعتی ایران(- اهداء شــد. سید حسین 

حسینی، مدیرعامل شرکت شــهرک‌های صنعتی بوشهر در این 
مراســم با اشــاره به اهمیت این رویداد، گفت: »بــا صدور پروانه 
بهره‌برداری فاز اول، منطقه ویژه اقتصادی شــمال اســتان بوشهر 
رســماً وارد مرحله آماده‌سازی برای اســتقرار صنایع شده و اکنون 
این منطقه کاملًا آماده پذیرش سرمایه‌گذاران است. زیرساخت‌ها 
بر اســاس نیاز صنایع نفت، گاز و پتروشــیمی طراحی‌شــده و 
شرایط برای ورود ســرمایه‌گذاران داخلی و خارجی فراهم است.« 
ایــن منطقه می‌تواند به یکی از قطب‌های مهم ســرمایه‌گذاری و 

اشــتغال‌زایی در جنوب کشور تبدیل شــود و در توسعه صنعتی 
اســتان نقشی اساســی ایفا کند. این پنجمین پروانه بهره‌برداری 
مناطق ویژه اقتصادی از ۱۰ منطقه ویژه اقتصادی تحت پوشــش و 
تحت مسئولیت ســازمان ایزیپو و شرکت‌های تابعه استانی است. 
این اتفاق می‌تواند نقطه عطفی در مسیر توسعه صنعتی و جذب 
ســرمایه در استان بوشهر باشد و با تســهیل فرآیندهای استقرار 
واحدهای تولیدی، زمینه رونق اقتصادی، افزایش اشتغال و ارتقای 

جایگاه بوشهر در نقشه سرمایه‌گذاری کشور را فراهم کند.

پارس‌شمالی قطب جدید سرمایه‌گذاری جنوب کشور
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بامداد جنوب: طبق گزارش دیوان محاسبات بانک‌ها تکلیف قانونی پرداخت 
وام نهضت ملی مسکن را اجرا نکرده و ۱۶۲۰ هزار میلیارد تومان از تعهد خود را در 

بازار مسکن به تسهیلات مسکن اختصاص نداده‌اند.
بررسی نهادهای نظارتی نشــان می‌دهد بخش قابل‌توجهی از منابع بانکی 
به‌جای هدایت به تسهیلات ساخت و حمایت از مستأجران، صرف فعالیت‌های 
غیرمولد از جمله خرید ملک، انباشت دارایی و سرمایه‌گذاری در بازارهای موازی 
شده است. این انحراف، شکاف تأمین مالی طرح‌های مسکن را تعمیق کرده و روند 
تحقق اهداف جهش تولید مسکن را با تأخیر جدی روبه‌رو ساخته است. گزارش 
رسمی دیوان محاسبات کشــور تأیید می‌کند که شبکه بانکی طی چهار سال 
منتهی به شهریور سال جاری، طبق ماده چهار قانون جهش تولید مسکن، مکلف 
به اجرای ۲, ۲۲۱ هزار میلیارد تومان تعهد مالی بوده است؛ اما از این رقم، ۱, ۶۲۰ 
هزار میلیارد تومان هنوز ایفا نشده و به چرخه تأمین مسکن مستأجران وارد نشده 
است. مطابق قانون، سازمان امور مالیاتی کشور موظف است ۲۰ درصد از تعهدات 
انجام‌نشــده را، معادل ۳۲۴ هزار میلیارد تومان، از بانک‌ها و مؤسسات اعتباری 
متخلف وصول و به خزانه‌داری کل کشور واریز کند؛ موضوعی که دیوان محاسبات 
بر اجرای فوری آن تأکید داشته و هشدار داده است که پس از پایان مهلت قانونی، 

با متخلفان برخورد قاطع صورت خواهد گرفت.

بانک‌ها ۱۶۲۰ همت وام مسکن را 
پرداخت نکردند

بامداد جنوب: به دنبال توافق تازه میان بانک مرکزی و سازمان امور مالیاتی 
و اجرای حکم مندرج در قانون مالیات ارزش‌افزوده، اجرای مرحله نخســت طرح 

»کسر علی‌الحساب از تراکنش‌های کارت‌خوان« آغاز شد.
بر اساس این طرح، فعلًا 8 درصد از خریدهای انجام‌شده از طریق دستگاه‌های 
پوز برخی اصناف به‌صورت علی‌الحساب کســر می‌شود و مابقی مبلغ تراکنش 
به‌حساب صاحبان دســتگاه واریز خواهد شد. در چارچوب اجرای تبصره 1 ماده 
17 قانون مالیــات بر ارزش‌افــزوده، مرحله اول اجرای طرح کســر درصدی از 
تراکنش‌های کارت‌خوان آغازشده است. در این مرحله، فروشگاه‌های زنجیره‌ای 
و برخی رســتوران‌ها به‌عنوان نخستین گروه‌های مشــمول، تحت اجرای این 
طرح قرار گرفته‌اند. طبق پیگیری از مسئولان سازمان مالیاتی، 8 درصد از مبلغ 
خرید مشــتریان به‌صورت علی‌الحساب کســر و مبلغ باقی‌مانده به پذیرندگان 
کارت‌خوان واریز می‌شود. این درصدها در ادامه با تکمیل زیرساخت‌ها و گسترش 
جامعه مشــمولان، قابل‌بازنگری خواهد بود. اجرای طرح کســر علی‌الحساب از 
تراکنش‌های کارت‌خوان، بخشی از بسته بزرگ اصلاحات مالیاتی است که بر پایه 
قوانین موجود به‌ویژه تبصره 1 ماده 17 قانون مالیات بر ارزش‌افزوده اجرا می‌شود.

کسر آنی مالیات از خریدهای 
کارت‌خوان کلید خورد

نیمی از پروازها با تأخیر انجام شده است؛

تأخیرهای مکرر در پروازها به یکی از چالش‌های 
جدی ســفرهای هوایی کشــور تبدیل شده است. 
مســافرانی که برای امور کاری، درمانی یا خانوادگی 
برنامه‌ریزی دقیق دارند، با هر تأخیر ساعت‌ها از وقت 
خود را از دست می‌دهند و در بسیاری از موارد ناچار 
به تغییر یا لغو برنامه‌های خود می‌شوند. این بی‌نظمی 
در زمان‌بنــدی پروازها، نه تنهــا اعتماد عمومی به 
ایرلاین‌ها را کاهــش داده، بلکه موجــب ازدحام، 
افزایش هزینه‌های اقامت و نارضایتی گســترده در 

فرودگاه‌ها شده است.
بررســی عملکرد زمانی ایرلاین‌هــا در فرودگاه 
بوشهر بر اساس آمارهای رسمی شرکت فرودگاه‌ها 
و ناوبری هوایی ایران در مهرماه ۱۴۰۴ نشان می‌دهد 
این فرودگاه با بحرانی جدی در نظم پروازها روبه‌رو 
بوده اســت؛ وضعیتــی که فاصله چشــمگیری با 
میانگین کشوری دارد. در حالی که میانگین تأخیر 
پروازهای داخلی کشــور ۲۹ درصد اعلام شده، آمار 
بوشــهر از تأخیر در بیش از نیمی از پروازها حکایت 
دارد. داده‌ها نشان می‌دهد که مسافران این فرودگاه 
با مجموعه‌ای از بی‌نظمی‌های مکرر مواجه بوده‌اند 
و برخی ایرلاین‌ها رکوردهــای منفی قابل‌توجهی 
ثبت کرده‌اند. هواپیمایی ساها با ثبت رکورد منفی 
100 درصد تأخیر، ضعیف‌ترین عملکرد را در میان 
تمامی ایرلاین‌های فعال بوشهر به نام خود زده است؛ 
یعنی هیچ‌یک از پروازهای خروجی آن بدون تأخیر 
انجام نشــده است. پس از آن، شــرکت‌های آتا ایر و 
قشم‌ایر به ترتیب با ۸۸ و ۸۰ درصد تأخیر در رده‌های 
بعدی قرار گرفته‌اند؛ سطحی از بی‌نظمی که حتی از 
میانگین کشــوری عملکرد آتا ایر با ۴۴ درصد پرواز 
تأخیردار نیز بالاتر اســت. در گــروه ایرلاین‌هایی با 
وضعیت زمانی ناپایدار، شرکت‌های آسمان، وارش، 
آوا ایر و چابهــار هرکدام با حــدود ۵۰ درصد پرواز 
تأخیردار و کارون بــا ۵۶ درصد تأخیر نیز نمایانگر 

اختلال جدی در برنامه‌ریزی پروازی هستند.

در مقابل این آشفتگی زمانی، تنها چند شرکت 
توانسته‌اند اعتماد مسافران را حفظ کنند. هواپیمایی 
ایرتور منظم‌ترین ایرلاین بوشهر لقب گرفته و فقط 
سه درصد از پروازهای آن با تأخیر انجام شده است. 
پــس از آن، هواپیمایی جمهوری اســامی ایران 
)هما( بــا 13 درصد تأخیر عملکردی بســیار بهتر 
از میانگین سایر رقبا داشــته است. در طبقه میانی 
جدول، کاسپین، یزد ایر، زاگرس و کیش‌ایر با دامنه 
تأخیر میان ۲۳ تا ۴۴ درصد قرار دارند که در مقیاس 
کشــوری، عملکردی نســبتاً قابل‌قبول محسوب 

می‌شود.
در ســطح ملی، شــرایط اگرچه بهتر بــوده، اما 
همچنان بی‌نظمی در زمان‌بندی پروازها محسوس 
است. طبق اعلام شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی 
ایران، در مهرماه امســال ‌۱۶هزار و ۲۰ پرواز داخلی 
انجام شــده که از این میزان چهار‌هزار و ۶۸۸ پرواز، 
معادل ۲۹ درصــد کل پروازها، با تأخیر بیش از ۳۰ 
دقیقه انجام شده‌اند. مجموع زمان ثبت‌شده تأخیرها 
به ‌۳۶۶هزار و ۲۸۲ دقیقه رسیده است. این آمار نشان 
می‌دهد که هرچند وضعیت کلی کشور مطلوب‌تر از 
بوشهر است، اما تأخیرهای پروازی همچنان چالش 

جدی صنعت هوایی محسوب می‌شوند.
در میــان ایرلاین‌هــای داخلــی، آتا ایــر با ۴۴ 
درصد پرواز تأخیــردار و میانگین ۷۹ دقیقه تأخیر 
در هر پرواز، در صدر فهرســت قرار دارد. پس از آن، 
شرکت‌های پارس‌ایر، آوایر، ساها، فلای‌کیش، تابان 
و رایمون بیشــترین میزان تأخیر در کشور را دارند. 
از لحاظ متوسط زمان تأخیر، هواپیمایی جمهوری 
اســامی ایران )ایران‌ایر( با ۱۳۰ دقیقه در جایگاه 
دوم پس از ســاها قرار گرفته است. در نقطه مقابل، 
هواپیمایی ماهان با تنهــا ۱۳ درصد پرواز تأخیردار 
بهترین عملکرد را در میان ایرلاین‌های داخلی از آن 
خود کرده و رقمی مشابه هما در فرودگاه بوشهر دارد.

جا دارد به این نکته نیز اشاره کنیم که این میزان 

تأخیر یعنی بازی با وقت و زمان بیشــتر سه میلیون 
مسافر در کشور و بیش از 100 هزار مسافر در استان 
بوشهر... در مهرماه امسال سه‌میلیون و ‌۵۲۷هزار و 
۱۸۱ مســافر در فرودگاه‌های کشور اعزام و پذیرش 
شدند که نســبت به مهر سال گذشــته ۱۸ درصد 
رشد داشــته است. سهم استان بوشــهر از این رقم 
در دو فرودگاه خود به ترتیب شــامل ‌۳۹هزار و ۲۳۷ 
مسافر در فرودگاه بوشهر و ‌۶۸هزار و ۶۷۹ مسافر در 
فرودگاه عســلویه بوده است. در کل کشور، ‌۳۱هزار 
و ۳۲۵ نشست و برخاســت هواپیما انجام شده که 
رشد ۱۵ درصدی نســبت به مدت مشابه پارسال را 
نشــان می‌دهد. از این تعداد، فرودگاه بوشهر ۳۴۲ 
پرواز داخلی و ۱۷ بین‌المللی و فرودگاه عسلویه ۶۸۴ 
نشست و برخاست را ثبت کرده است. هر دو فرودگاه 
نسبت به ماه گذشــته به ترتیب یک و شش درصد 

کاهش فعالیت داشته‌اند.
در مقایسه با این ارقام، فرودگاه مهرآباد با ‌۹هزار و 
۸۵۳ نشست و برخاست و بیش از یک‌میلیون مسافر، 
پرترددترین فرودگاه کشور باقی مانده است. پس از 
آن، فرودگاه‌های مشهد، شیراز، اهواز، اصفهان، تبریز 

و بندرعباس در جایگاه‌های بعدی قرار دارند.
مقایسه شاخص‌های کشــوری و بوشهر نشان 
می‌دهــد میانگین تأخیــر در پروازهای بوشــهر 
حــدود دو برابر میانگین ملی اســت و نظم پروازی 
ایرلاین‌های ســاها و آتا در بوشــهر از عملکرد آن‌ها 
در ســطح کشــور به‌مراتب ضعیف‌تر بوده است. در 
عین حال، ایرتور و هما با حفظ اســتانداردهای ملی 
زمان‌بندی، توانســته‌اند چهره‌ای نســبتاً موفق از 
مدیریت تأخیر ارائه دهند. مجموع این داده‌ها نشان 
می‌دهد فربودگاه بوشهر در مهرماه ۱۴۰۴ چهره‌ای 
نگران‌کننده از ضعــف هماهنگی هوایی و بی‌ثباتی 
در برنامه‌ریزی پروازی داشــته است؛ موضوعی که 
نیازمند بررســی دقیق‌تر و اصلاح فوری در سازوکار 

نظارت و مدیریت حمل‌ونقل هوایی منطقه است.

سقوط وقت‌شناسی در فرودگاه بوشهر
خـبـر

بوشهر و بافت ناکارآمد شهری 

هم‌اینک چهار گونه بافت ناکارآمد به مســاحت ۱۱۷ هــزار هکتار بافت در 
محلات شــهری کشــور داریم که حداقل ۲۰ میلیون نفر از جمعیت کشور در 
آن‌ها سکونت دارند. گونه نخست به مساحت ۳۲ هزار و ۶۵۵ هکتار بافت تاریخی 
شهرهاست که شامل ابنیه تاریخی و معماری‌های دارای ارزش می‌شود. بالغ‌بر 
۲.۵ میلیون نفر از مردم ایران در این قبیل بافت‌ها ســکونت دارند. دومین بافت 
ناکارآمد که حاصل چند دهه ساخت‌وســازهای غیراصولی در مناطق پرُتراکم 
شــهری است بافت میانی و فرســوده نام دارد که شامل ۸۲ هزار و ۳۳۳ هکتار با 
جمعیتی بالغ‌بر ۱۱ میلیون نفر می‌شود. در گونه سوم با سکونتگاه‌های غیررسمی 
مواجه هستیم که در حاشیه شهرهای بزرگ بدون رعایت اصول و ضوابط شهری 
ایجادشــده‌اند. هم‌اینک ۶.۵ میلیون نفر از مردم کشور در ۶۰ هزار هکتار بافت 
غیررسمی حاشیه شهرهای بزرگ زندگی می‌کنند. در چهارمین نوع، محلاتی 
در شهرهای مختلف وجود دارند که عموماً محروم‌ترین قشر جامعه تحت‌فشار 
عوامــل اقتصادی و اجتماعی بــه آن‌ها پناه برده‌اند و ســکونت گزیده‌اند که با 
مخاطرات جدی روبروست. این محلات در نواحی پرخطری نظیر زیر دکل‌های 
برق فشارقوی، روی تراشه ارتفاعات، کنار مسیل‌ها و حاشیه رودخانه‌های فصلی 
ایجادشــده‌اند که برای ساکن آن‌ها هرگز امن نیســت. برآوردهای قبلی نشان 
می‌دهد که حداقل ۳۰۰ هزار نفر از مردم کشور در محدود ۲۰ هزار هکتاری این 

نوع بافت سکونت دارند. 

در قالب تصمیمات اخیر ستاد ملی بازآفرینی شهری مقررشده که ستادهای 
استانی و شهری بازآفرینی به‌سرعت در تمامی نقاط کشور فعال شوند تا برآورد 
دقیقی از وضعیت فعلی بافت‌های ناکارآمد ارائه دهند. تاکنون ۸۰۰ شهر دارای 
انواع بافت ناکارآمد در نقاط مختلف کشــور شناسایی‌شده که باید برای احیا و 
کارآمد ســازی آن‌ها با شهرداری‌ها و ســایر دستگاه‌های مسئول به یک تفاهم 
مشــترک برسند. دولت در گام دوم به دنبال اسکان مجدد و تغییر مکان زندگی 
۲۰۰ هزار نفر از مردمی است که در دو هزار هکتار اراضی در معرض پرُخطر کشور 
ســکونت دارند. این افراد باید با مطالعات دقیق به‌گونه‌ای به محلات جدید کوچ 
داده شــوند که هیچ لطمه اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی نبینند. بدیهی است 
اجرای این طرح عظیم به تأمین مالی قوی و پشتیبانی لازم از سوی دستگاه‌های 

مختلف نیاز دارد.
در این راستا باید بررسی شود استان بوشهر با توجه به ۱۰ شهرستان، دارای 
چه مقدار بافت سه‌گانه غیر کارآمد است؟ باید یک آمار به تفکیک وجود داشته 
باشــد تا امکان مداخله روشن و مشخص را با توجه به محدود بودن منابع بدهد. 
این تفکیک باید توسط شهرداری‌ها، سازمان‌های آب و فاضلاب، مراکز خدمات 
درمانی و بهداشتی و ســایر نهادهای مسئول به‌سرعت صورت گیرد. با توجه به 
طرح دولت برای مداخله و بهبود چنین مناطقی و محلاتی باید مدیران استانی در 

زمانی کوتاه اقدام به تفکیک و مشخص کردن چنین محلاتی بکنند.
باید بررسی شود محلاتی که در استان دسترسی به شبکه دفع فاضلاب ندارند 
و یا در معرض انــواع آلودگی‌های صنعتی و طبیعی قرار گرفته‌اند، به چه میزان 
است؟ در مرحله نخست ۱۰۰ محله با چنین ویژگی‌هایی در نقاط مختلف کشور 
شناسایی‌شده که هم‌اینک جمعیت کثیری در آن‌ها سکونت دارد. باید دید سهم 

استان بوشهر در این پایش به چه میزان است؟

یادداشت

عیسی صفوی
داود علیزاده

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/07/28 هی ــماره 140460324002007450 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــکان  ــادره بوش ــي 3520617854 ص ــماره 923 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــی ب ــی میرزائ غلامعل
فرزنــد شــهریار در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 9486/31 متــر مربــع 
قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 7385 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه ثبــت ملــک 
برازجــان اراضــی روســتای طلحــه خریــداری از مالــك رســمي آقــای شــهریار میرزایــی محــرز 
گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی 
ــی  ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــود در صورت میش
داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را 
بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/07/28 هی ــماره 140460324002007456 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــي 3520626012 صــادره بوشــکان  ــنامه شــماره 1731 کدمل ــه شناس ــی ب ــر میرزائ منوچه
فرزنــد شــهریار در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 6450/08 متــر مربــع 
قســمتی از پــاک شــماره 7385 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه ثبــت ملــک برازجــان 
اراضــی روســتای طلحــه خریــداری از مالــك رســمي آقــای شــهریار میرزایــی محــرز گردیــده 
اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود 
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/07/28 هی ــماره 140460324002007459 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــکان  ــادره بوش ــي 3520617854 ص ــماره 923 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــی ب ــی میرزائ غلامعل
ــع  ــر مرب ــاحت 7594/36 مت ــه مس ــتان ب ــه نخلس ــک قطع ــدانگ ی ــهریار در شش ــد ش فرزن
قســمتی از پــاک شــماره 7385 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه ثبــت ملــک برازجــان 
اراضــی روســتای طلحــه خریــداری از مالــك رســمي آقــای شــهریار میرزایــی محــرز گردیــده 
اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود 
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/07/28 هی ــماره 140460324002007495 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــم  ــه بلامعــارض متقاضــي خان ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــي 3521282521 صــادره بوشــکان  ــه شناســنامه شــماره 12265 کدمل ــی ب نســترن میرزائ
ــع  ــه مســاحت 11457/17 متــر مرب ــد غلامعلــی در ششــدانگ یــک قطعــه نخلســتان ب فرزن
قســمتی از پــاک شــماره 7385 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه ثبــت ملــک برازجــان 
اراضــی روســتای طلحــه خریــداری از مالــك رســمي آقــای شــهریار میرزایــی محــرز گردیــده 
اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود 
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1033                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/19                تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/04

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/07/28 هی ــماره 140460324002007467 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــکان  ــادره بوش ــي 3520617854 ص ــماره 923 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــی ب ــی میرزائ غلامعل
ــع  ــر مرب ــاحت 2322/13 مت ــه مس ــتان ب ــه نخلس ــک قطع ــدانگ ی ــهریار در شش ــد ش فرزن
قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 7385 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه ثبــت ملــک 
برازجــان اراضــی روســتای طلحــه خریــداری از مالــك رســمي آقــای شــهریار میرزایــی محــرز 
گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی 
ــی  ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــود در صورت میش
داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را 
بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1030                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/19              تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/04

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008001840 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي 
ــان  ــراد مرادی ــای م ــارض متقاضــي آق ــه بلامع ــات مالکان ــك شــبانکاره تصرف حــوزه ثبــت مل
ــن  ــه زمی ــک قطع ــد غلامحســین بشــماره شناســنامه 1492 صــادره از دشتســتان در ی فرزن
ــروز و  ــی مف ــی از 7359 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب ــاحت 38344/57 مت ــه مس ــی ب مزروع
مجــزی شــده از پــاک 7359 واقــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای عطیبــه خریــداری 
ــه  ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــان مح ــین مرادی ــای غلامحس ــمي آق ــک رس ــطه از مال ــا واس ب
ــی  ــی میشــود در صورت ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات منظــور اطــاع عم
ــی  ــند م ــته باش ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ک
ــن  ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری توانن
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1243                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/04               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/19

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضــوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانــون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد ســند رسمي

برابــر راي شــماره 140460324002008593 مــورخ 1404/08/17 هیــات اول / دوم موضوع 
قانــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در 
واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي خانــم زهــرا 
طالبــی نســب بــه شناســنامه شــماره 2797 کدملــي 2292051532 صــادره شــیراز فرزنــد 
ــر  ــاحت 1000 مت ــه مس ــی ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــدانگ ی ــین در شش ــی غلامحس حج
مربــع قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 3330 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه ثبــت 
ملــک برازجــان اراضــی تنــب گــوراب خریــداری از مالــك رســمي آقــای محمدرضــا خلیجــی 
محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز 
آگهــی میشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی 
داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را 
بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1277                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/04               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/19

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008001838 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي 
ــان  ــراد مرادی ــای م ــارض متقاضــي آق ــه بلامع ــات مالکان ــك شــبانکاره تصرف حــوزه ثبــت مل
ــن  ــه زمی ــک قطع ــد غلامحســین بشــماره شناســنامه 1492 صــادره از دشتســتان در ی فرزن
ــروز و  ــی مف ــی از 7359 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب ــاحت 63064/52 مت ــه مس ــی ب مزروع
مجــزی شــده از پــاک 7359 واقــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای عطیبــه خریــداری 
ــه  ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــان مح ــین مرادی ــای غلامحس ــمي آق ــک رس ــطه از مال ــا واس ب
ــی  ــی میشــود در صورت ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات منظــور اطــاع عم
ــی  ــند م ــته باش ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ک
ــن  ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری توانن
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1240                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/04              تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/19

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008003322 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي 
ــان  ــراد مرادی ــای م ــارض متقاضــي آق ــه بلامع ــات مالکان ــك شــبانکاره تصرف حــوزه ثبــت مل
ــن  ــه زمی ــک قطع ــد غلامحســین بشــماره شناســنامه 1492 صــادره از دشتســتان در ی فرزن
ــروز و  ــی مف ــی از 7359 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب ــاحت 29359/34 مت ــه مس ــی ب مزروع
مجــزی شــده از پــاک 7359 واقــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای عطیبــه خریــداری 
ــه  ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــان مح ــین مرادی ــای غلامحس ــمي آق ــک رس ــطه از مال ــا واس ب
ــی  ــی میشــود در صورت ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات منظــور اطــاع عم
ــی  ــند م ــته باش ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ک
ــن  ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری توانن
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

تعييــن  قانــون  موضــوع  اول  هیــات   140460324008003342 شــماره  راي  برابــر 
ــد  ــتقر در واح ــمي مس ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــي و س ــي اراض ــت ثبت ــف وضعي تكلي
ــراد  ــای م ــي آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ــوزه ثب ــي ح ثبت
مرادیــان فرزنــد غلامحســین بشــماره شناســنامه 1492 صــادره از دشتســتان در یــک 
ــی  ــی از 7359 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب ــه مســاحت 5339/72 مت ــی ب ــن مزروع ــه زمی قطع
ــه  ــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای عطیب ــاک 7359 واق ــروز و مجــزی شــده از پ مف
ــت.  ــده اس ــرز گردی ــان مح ــد مرادی ــای محم ــمي آق ــک رس ــطه از مال ــا واس ــداری ب خری
ــود  ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ل
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه 
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/17 هی ــماره 140460324002008588 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــد  ــان فرزن ــادره برازج ــي 3521365050 ص ــماره 7 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــد ب ــتار مجاه س
محمــد در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 2000 متــر مربــع قســمتی 
از پــاک شــماره فرعــی از 3330 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه ثبــت ملــک برازجــان 
اراضــی تنــب گــوراب خریــداری از مالــك رســمي آقــای محمدرضــا خلیجــی محــرز گردیــده 
اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود 
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور



سه‌شنبه    ۴  آذر  1404    ۴  جمادی‌الثانی    1447    سال دوازدهم     شماره  ۲۹۳۷

آگهـی

شناسه آگهی: ۲۰۳۳۵۱۸ )نوبت دوم(
آگهی های نوبتی ســه ماهه دوم ســال 1404 املاک واقع در بخش یک و دو شهرستان بوشهر

* برابــر مــاده 59 آییــن نامــه قانــون ثبــت اســناد و امــاک اســامی اشــخاصی کــه امــاک آن هــا در ســه ماهــه دوم ســال 1404 قبــول ثبــت 
شــده و امــاک موضــوع مــاده 13 قانــون و مــاده 13 آییــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مبنــی بــر 
پذیــرش ثبــت و تنظیــم اظهارنامــه و تحدیــد حــدود همزمــان ملــک و آگهــی اصلاحــی بشــرح ذیــل و ترتیــب شــماره پــاک آگهــی مــی گردد .

املاک واقع در بخش یک بوشهر
3031 ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام ششــدانگ یک باب خانه مســکونی به مســاحت125/7  مترمربع 

املاک واقع در بخش دو بوشهر
21/16 غلامرضا پاکاری ششــدانگ یکباب خانه مجزا شــده از اصلی  به مســاحت  707/58 مترمربع کوی جفره

1730/2 شــاهپور حاجب ششــدانگ یکباب خانه ویلایی مســکونی مجزا شده از1730 به مســاحت 129/68 مترمربع کوی ریشهر
1791/4 افشــار گودرزی دورکی ششــدانگ یکباب خانه مســکونی مجزا شده ازاصلی به مســاحت 109/8 مترمربع کوی ریشهر

2004/4 حکیمه نجات پور ششــدانگ یکاب خانه مجزا شــده از اصلی به مســاحت 73/3 مترمربع کوی رایانی
 2042/19 فرخنده حیدری ششــدانگ یک باب خانه مجزا شــده از اصلی به مســاحت 88/55 مترمربع کوی رایانی

2166/6 علی دادگلســتانی ششــدانگ یکباب ســاختمان مسکونی مجزا شده ازاصلی به مســاحت 151/23 مترمربع کوی سرتل
2172/17 مهدی افتخار ششــدانگ یکباب خانه مجزا شــده از اصلی به مســاحت 135 مترمربع کوی ســرتل

2181/23 علیرضا اســفندیاری ششــدانگ یکبابخانه مجزا شــده از اصلی به مســاحت 98/10 مترمربع کوی سرتل
2193/59حســین اســدپور ششــدانگ یکبابخانه 3مجزا شده از اصلی به مســاحت 138/89 مترمربع کوی سرتل
2193/60 مهدی شــکاری ششــدانگ یک باب خانه مجزا شــده از اصلی به مســاحت84/10 مترمربع کوی سرتل

2200/11 مصطفی ریاســی ششــدانگ یک باب خانه مســکونی مجزا شده از اصلی به مســاحت83/75 مترمربع کوی سرتل
2200/16 ســید امیر موســوی ششــدانگ یکباب ساختمان مجزا شده ازاصلی به مســاحت147/45 مترمربع کوی سرتل

2302/4 ابوالقاســم صفری ششــدانگ یکباب ســاختمان مسکونی مجزا شده از اصلی به مســاحت 138/20 مترمربع کوی سرتل
2308/25 محمد محرابی شــلمانی ششــدانگ یک مجزا شــده ازاصلی به مســاحت 60/70 مترمربع کوی سرتل

2308/26 عبدالرســول کوهیار ششــدانگ یکباب ســاختمان مجزا شده از اصلی به مســاحت 120 مترمربع کوی سرتل
2308/27 خانم مریم شــاکر ششــدانگ یکباب ســاختمان مجزا شده از اصلی  به مســاحت 61/85 مترمربع کوی سرتل

2308/28 احمدکره بندی ششــدانگ یکباب خانه مجزا شــده از اصلی به مســاحت 136 مترمربع کوی ســرتل
2308/29ســکینه اندرخورد ششــدانگ یکبابخانه مجزا شــده از اصلی به مســاحت 180 مترمربع کوی سرتل

2402 دولت جمهوری اســامی ایران با نمایندگی وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح 1/5 دانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعه زمین با 
کاربری نظامی به مســاحت35 /4481 مترمربع کوی ســرتل

2422دولت جمهوری اســامی ایران با نمایندگی وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح 1/5 دانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعه با کاربری 
نظامی به مســاحت4481/35 مترمربع کوی سرتل

2447دولت جمهوری اســامی ایران با نمایندگی وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح یک ســهم  مشــاع از 18 سهم سهام ششدانگ یک 
قطعه زمین با کاربری نظامی به مســاحت22227/73 مترمربع کوی ســرتل

2453دولت جمهوری اســامی ایران با نمایندگی وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح 578 ســهم مشــاع از 10200 سهم سهام ششدانگ 
یک قطعه زمین با کاربری نظامی به مســاحت 22583/16 مترمربع کوی ســرتل

2460/38 فتح الله آبگون ششــدانگ یکبابخانه مســکونی مجزا شــده از اصلی به مســاحت 89/41 مترمربع کوی سرتل
2460/39 امید جعفرزاده کشگســرای ششــدانگ یکباب ســاختمان مجزا شده از اصلی به مســاحت 182 مترمربع کوی سرتل

2460/43 محمود پاکباز ششــدانگ یکباب ســاختمان مجزا شــده از اصلی به مســاحت 134/22 مترمربع کوی سرتل
2501/10 علی پولادی ششــدانگ یک قطعه زمین محصور  مجزا شــده از اصلی به مســاحت 142/20 مترمربع کوی امامزاده

2501/11 علی پولادی ششــدانگ یکقطعه زمین محصور مجزا شــده ازاصلی به مســاحت 140/76 مترمربع کوی امامزاده
2549/15 نرجس احمدی ششــدانگ یک قطعه زمین محصور مجزا شــده از اصلی به مســاحت 70/5 مترمربع کوی امامزاده

2650/151 ســید علی حســینی ششــدانگ یکبابخانه مجزا شده ازاصلی به مســاحت150/51 مترمربع کوی امامزاده
2656/34 خلیل ســعیدیان ششــدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی مجزا شــده از اصلی به مســاحت 169/2 مترمربع کوی امامزاده

2658/15 فرامــرز جاویدنیــا ششــدانگ یکبابخانه متخذه از اصلی به مســاحت 136/43 مترمربع کوی امامزاده
2660/24 کاظم چیلیپا ششــدانگ یکبابخانه مجزا شــده از اصلی به مســاحت 126/39 مترمربع کوی امامزاده

2660/25 علی خدری ششــدانگ یکبابخانه مجزا شــده از اصلی به مســاحت126/8 مترمربع کوی سرتل
2661/6 غلامحســین انصاری فر ششــدانگ یکبابخانه مســکونی مجزا شــده از اصلی به مســاحت 122 مترمربع کوی امامزاده

2661/7 ســهراب زنده بودی ششــدانگ یک بابخانه مجزا شــده از اصلی به مســاحت 151/93 مترمربع کوی امامزاده
2665/42 اســماعیل رضا نیا ششــدانگ یکباخانه مجزا شــده از اصلی به مســاحت 127/1 مترمربع کوی امامزاده

2665/44 قربانعلی باقرزاده ششــدانگ یک باب خانه مجزا شــده از اصلی به مســاحت 120/13 مترمربع کوی امامزاده
2665/45 علی باغبانی ششــدانگ یک باخانه  مجزا شــده از اصلی به مســاحت 180 مترمربع کوی امامزاده

2665/46 خدا کرم زارعی ششــدانگ یکباب ســاختمان مجزا شــده از اصلی به مســاحت 143/83 مترمربع کوی امامزاده
2671/16 ســلمان حســینی ششــدانگ یکباب ساختمان مجزا شده از اصلی به مســاحت 156/9 مترمربع کوی امامزاده

2671/17 عذرا حیدری ششــدانگ یکبابخانه  مجزا شــده از اصلی به مســاحت 180/84 مترمربع کوی امامزاده
2672/6 عادل فقیه ششــدانگ یکباب خانه مجزا شــده از اصلی به مســاحت 147/8 مترمربع کوی امامزاده

2715/8 خانم مبینا ملکی ششــدانگ یک باب ســاختمان مجزا شــده ازاصلی به مســاحت113/76 مترمربع کوی امامزاده
2718/1 مجاهد ارمی ششــدانگ یکباب ســاختمان مجزا شــده از اصلی به مســاحت 120 مترمربع کوی امامزاده

3304/1 محمدرضا راســت پور ششــدانگ یکباب ســاختمان مســکونی مجزا شده از اصلی به مســاحت 94/14 مترمربع کوی تنگک
3363/171 کبری ســتوده ششــدانگ یکبابخانه مجزا شــده از اصلی به مســاحت 317/5 مترمربع کوی تنگک

3445/18 فاطمه عطاپوریان ششــدانگ یک قطعه زمین مجزا شــده از اصلی به مســاحت 405/25 مترمربع کوی تنگک
3445/19 فاطمه افســون ششــدانگ یک قطعه زمین محصور مجزا شــده از اصلی به مســاحت 453/92 مترمربع کوی تنگک

3760/5732 هادی مقامی راد ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی مجزا شــده از 3760/111 به مســاحت 512/57 مترمربع کوی چغادک
3761/2439 حســین دانشــگر ورثه علی دانشــگر نســبت به 1386/70 سهم از 6240 سهم سهام ششــدانگ و مریم دانشگر نسبت به 693/30 

ســهم مشــاع از 6240 ســهم ســهام ششــدانگ و ورثه مرحومه فاطمه دانشگر : مرتضی حیدری نسبت به 416 سهم ســهام ششدانگ و منیجه 
حیدری و حکیمه حیدری و ســتاره حیدری دختران هر کدام نســبت به 208 ســهم مشــاع از 6240 سهم ســهام ششدانگ و ورثه مرحومه 

خیری دانشــگر احمد جوکار و محمد جوکار و ســکینه جوکار و زهرا جوکار و شــیرین جوکار و عزت جوکار پســران هر کدام نســبت به 260 
ســهم و دختران هر کدام به نســبت به 130 ســهم از 352800 ســهم ســهام ششــدانگ تقاضای ثبت نموده اند )مضافا سهام کلی 6240 سهم 

ســهام ششــدانگ می باشــد که نســبت به ســهام آقای غلام دانشگر از ورثه رضا دانشگر نســبت به 2080 سهم مشاع از 6240 سهم سهام 
ششــدانگ تا کنون درخواســت ثبت نگردیده اســت ( یک قطعه زمین کشــاورزی3761/2439 مجزا شده از3761/76 به مساحت 132782/79 

مترمربــع مترمربع کوی قریه احمدی
3761/2442 قاســم روشــنکار ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی مجزا شــده از 3761/88 به مســاحت 3003 مترمربع کوی قریه احمدی
3761/2443 کبری بوشــهری ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده ازاصلی به مســاحت 5440/15 مترمربع کوی قریه احمدی

3761/2496 رضا بوســتانی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شده از 3761/68 به مســاحت 728/19 مترمربع قریه احمدی
3762/112 علیرضا کشــتکار ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی به مســاحت 113143/49 متر مربع قریه دویره

3762/1418 ابراهیم آل خمیس ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی مجزا شــده از اصلی به مســاحت 52087 مترمربع کوی قریه دویره
3762/1420 عباس حیدرپورششــدانگ یک  قطعه زمین مزروعی مجزا شــده از اصلی به مســاحت67824 مترمربع کوی قریه دویره

3763/733 ملکی حیدری ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور  مجزا شــده از3763/53 به مســاحت 57153/76 مترمربع کوی قریه 
تل اشکی

3764/1994 احمد آرامون ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 54436/1 مترمربع کوی قریه چاهکوتاه
3764/1995 حســین ســلیمی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شده از 3764/144  به مســاحت 9684/39 مترمربع کوی قریه 

چاهکوتاه
3764/1996 خدیجه بهی مقدم ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از3764/144 به مســاحت 49879/56 مترمربع کوی قریه 

چاهکوتاه
3764/1997 ســیده هانیه افتخار ششــدانگ یکقطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از3764/144 به مســاحت 531/45  مترمربع کوی قریه 

چاهکوتاه

3764/1998 پریســا قاســمی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شده از3764/144 به مســاحت 531/50 مترمربع کوی قریه چاهکوتاه
3764/1999 ســید حامد مهیمنی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی مجزا شــده از 3764/220 به مســاحت 

100000 مترمربــع کوی قریه چاهکوتاه 
3764/2000 مهدی و حســین شــهرت هردو نخســت هر کدام به نسبت ســه دانگ مشاع از ششدانگ یک مجزا 

شــده از اصلی به مســاحت 145782/10  مترمربع کوی قریه چاهکوتاه
3764/2003 ژاله شــهیدزاده چاهکوتاهی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از اصلی به مساحت 

32132 مترمربــع کوی قریه چاهکوتاه
3764/2004 ماندنی حســین پور ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی مجزا شــده از اصلی به مســاحت 40000 مترمربع کوی قریه ششــدانگ 

یک مجزا شــده از به مســاحت مترمربع کوی چاهکوتاه
3768/21469 منوچهر شــعبانی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شده از 3768/150 به مســاحت 1530/29 مترمربع کوی عالی 

چنگی
3768/21484 شــبنم صابری ششــدانگ یکقطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از 3768/89  به مســاحت 5214/08 مترمربع کوی عالی چنگی

3769/401 پرویز قدرت نما ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی مجزا شــده از 3769/29 به مســاحت 12288/31 مترمربع کوی گورک 
زایرابراهیمی

3769/452 پروانه بهادری ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی محصور مجزا شــده از 3769/28 به مســاحت 1651 مترمربع کوی گورک 
زایرابراهیمی

3769/453 مســعود محمدی باغملایی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از اصلی به مســاحت 190 مترمربع کوی گورک 
زایرابراهیمی

3770/1843 صادق ســاجدی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی مجزا شــده از 3770/108 به مســاحت 784 مترمربع کوی گورک سادات
3770/1882 ســید محمد موســوی سرشــت ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی مجزا شــده از 3770/69 به مساحت 457/4 مترمربع کوی 

گورک سادات
3771/293 اشــرف الســادات امین زاده خورموجی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور مجزا شــده از 3771/29 به مساحت 90/18 

مترمربــع کوی گورک محمد رحیمی
3771/298 شــاهپور شــهاب ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی محصور مجزا شــده از 3771/19 به مساحت 657/88 مترمربع کوی گورک 

رحیمی محمد 
3771/299 ســید حســین صفوی ششــدانگ یک قطعه زمین کشاورزی مجزا شــده از 3771/26 به مساحت 3598/91 مترمربع کوی گورک 

محمدرحیمی
3771/300 ســید حســین صفوی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از 3771/26 به مساحت 505/46  مترمربع کوی گورک 

محمدرحیمی
3771/301 ســید حســین صفوی ششــدانگ یک قطعه زمین کشاورزی مجزا شــده از 3771/26 به مساحت 505/68 مترمربع کوی گورک 

محمدرحیمی
3771/302 ســید حســین صفوی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شده از 3771/26 به مســاحت 936/70 مترمربع گورک محمد 

رحیمی
3771/303 ســید حســین صفوی ششــدانگ یک قطعه زمین کشاورزی مجزا شــده از 3771/26 به مساحت 2336/78 مترمربع کوی گورک 

محمدرحیمی 
3771/304 ســید حســین صفوی ششــدانگ یک قطعه زمین کشاورزی مجزا شــده از 3771/26 به مساحت 1405 مترمربع کوی گورک 

محمدرحیمی
3771/305 ســید حســین صفوی ششــدانگ یک قطعه زمین کشاورزی مجزا شــده از 3771/26 به مساحت 520/94 مترمربع کوی گورک 

محمدرحیمی
3771/306 ســید حســین صفوی ششــدانگ یک قطعه زمین کشاورزی مجزا شــده از 3771/26 به مساحت 505/86 مترمربع کوی گورک 

محمدرحیمی
307//3771 ســید حســین صفوی ششــدانگ یک قطعه زمین کشاورزی مجزا شــده از 3771/26 به مساحت 3329/38 مترمربع کوی گورک 

محمدرحیمی
3771/308 ســید حســین صفوی ششــدانگ یک قطعه زمین کشاورزی مجزا شــده از 3771/26 به مساحت 808/15 مترمربع کوی گورک 

محمدرحیمی
3771/309 ســید حســین صفوی ششــدانگ یک قطعه زمین کشاورزی مجزا شــده از 3771/26 به مساحت 872/08 مترمربع کوی گورک 

محمدرحیمی
3771/310 مرضیه نادری ششــدانگ یک قطعه زمین محصور مجزا شــده از 3771/19 به مســاحت 1000 مترمربع کوی گورک محمدرحیمی
3771/311 شــاپور شــهاب ششــدانگ یک قطعه زمین کشاورزی محصور مجزا شــده از 3771/19 به مساحت 2900/72 مترمربع کوی گورک 

رحیمی محمد 
3771/312 میثم میخک بیرانوند ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی محصور مجزا شــده از 3771/19 به مســاحت 589/35 مترمربع کوی 

گورک محمد رحیمی
3771/313 فرزانه شــهاب ششــدانگ یکقطعه زمین کشــاورزی محصور مجزا شــده از 3771/19 به مساحت 589/13 مترمربع کوی گورک 

محمدرحیمی
3771/314 ســعیده شــیخی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی محصور مجزا شــده از 3771/15 به مساحت 1000/24 مترمربع کوی گورک 

محمدرحیمی
3771/318 عبدالنبی نبات خور بوشــهری ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی محصور مجزا شــده از 3771/26 به مساحت 2022/87 

مترمربــع کوی گورک محمدرحیمی
3772/844 صادق یوســفی ششــدانگ یک قطعه زمین زراعتی مجزا شــده ازاصلی به مســاحت 621 مترمربع کوی گورک ســلیمانی

3772/851 علیرضا دهقانی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی مجزا شــده از 3772/17 به مســاحت 300 مترمربع کوی گورک ســلیمانی
3772/853 عبدالکریم آل یاســین ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی محصور مجزا شــده از 3772/17 به مســاحت 248/30 مترمربع کوی 

سلیمانی گورک 
3772/854 ســورنا ســلیمانی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی مجزا شــده از 3772/22 به مســاحت 3984/35 مترمربع کوی گورک سلیمانی

3772/855 علی مقدم ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی مجزا شــده از اصلی  به مســاحت 2334 مترمربع کوی گورک ســلیمانی
3772/856 عبداله هادی پور ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی محصور مجزا شــده از 3772/17 به مســاحت 231/71 مترمربع کوی 

مهنایی  گورک 
3772/867 حســین ســلیمانی ششــدانگ یک  قطعه زمین کشــاورزی مجزا شده از 3772/22 به مســاحت 31139/6 مترمربع گورک مهنایی

3773/1257 ســاناز پای خوان ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی مجزا شــده از 3773/47 به مســاحت 1000 مترمربع کوی گورک کله بندی
3773/1283 ســمیه غلامی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از 3773/70 به مساحت 230854 مترمربع کوی گورک

3773/1284 پریســا قاســمی ششــدانگ یک قطعه زمین کشاورزی مجزا شــده از 3773/70 به مساحت 36279/21 مترمربع کوی گورک
3773/1285 حســین ســلیمی ششــدانگ یک قطعه زمین کشاورزی مجزا شــده از 3773/70 به مساحت 150000 مترمربع کوی گورک

3773/1286 ســمیه غلامی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از 3773/70 به مساحت 246233 مترمربع کوی گورک
3773/1289 روح الله مصدق زاده ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور مجزا شــده از 3773/80 به مســاحت 773/96 مترمربع کوی 

سلیمانی گورک 
3773/1290 روح الله مصدق زاده ششــدانگ یک  قطعه زمین مزروعی محصور مجزا شــده از اصلی به مســاحت 2642/83 مترمربع کوی 

گورک کله بندی
3773/1325 عبداله هادی پور ششــدانگ یک  قطعه زمین کشــاورزی محصور مجزا شــده از اصلی به مســاحت 960/49 مترمربع کوی گورک 

بندی کله 
3773/1326 لادن کازرونی گورک کله بندی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور مجزا شــده از 3773/86 به مســاحت 2625/5 

مترمربــع کوی گورک کله بندی
3773/1359 ســورنا ســلیمانی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی مجزا شــده از 3773/95 به مســاحت 29327  مترمربع کوی گورک کله 

بندی
3773/1360 مدینه خلیفه ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی مجزا شــده از اصلی به مســاحت 20364/41  مترمربع کوی گورک کله بندی 

3773/1361 اعظم باقری ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی مجزا شــده از اصلی به مســاحت 10000/80 مترمربع کوی گورک کله بندی
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آگهـی

شناسه آگهی: ۲۰۳۳۵۱۸ )نوبت دوم(
1362/ 3773فریدون ظریف و اعظم باقری هر کدام نســبت به ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا 

شــده از3773/95 به مساحت 28916 مترمربع کوی گورک
3774/622 ســید رضا مجاهد موســوی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شده از 3774/24 به مساحت 1030/34 

مترمربع گورک 3774/633 حســین شــفیعی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور مجزا شــده از 3774/20 به مساحت 
2376/35 مترمربــع کوی گورک دژگاه

3774/634 حبیب عمرانی خو ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی مجزا شــده از 3774/23 به مســاحت 438 مترمربع کوی 
گورک دژگاه

3774/635 رضا پاپری ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از 3774/24 به مســاحت 1239/58 مترمربع وی گورک 
3774/636 عبدالکریم ایثاری ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از 3774/24 به مســاحت 1220/84 مترمربع 

کوی گورک دژگاه
3774/637 یداله شــفیعی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از 3774/24 مساحت 46/18 18مترمربع گورک 
3774/638 مریم منظفری ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از3774/24 مســاحت 2340/99 مترمربع کوی 

گورک
3774/641 پوران جالبوتی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از 3774/24 مســاحت 1093/8 مترمربع گورک 

دژگاه
3774/682 علی رضا رفیعی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از 3774/23 مســاحت 1511/96 مترمربع گورک 

دژگاه
3774/683 امید غله کار شششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی محصور مجزا شــده از 3774/23 مســاحت 3894/25 مترمربع 

گورک دژگاه
3774/684 ابراهیم بوســتانی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی محصور مجزا شــده از اصلی به مساحت 1784/21 مترمربع 

کوی گورک دژگاه
3774/685 خلیل روءفت ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی مجزا شــده از اصلی  به مســاحت 800 مترمربع کوی گورک دژگاه

3774/689 میلاد هدایتی زاده ششــدانگ یک قطعه زمین محصور  مجزا شــده از اصلی 3774/22 به مســاحت 823/65 مترمربع 
کوی گورک دژگاه

3774/693 ماشــااله معتمدی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور مجزا شــده از3774/20 اصلی به مســاحت 480 
مترمربع کوی گورک دژگاه

3774/694 ماشــااله معتمدی ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی محصور مجزا شــده از 3774/20 اصلی به مســاحت 478/5 
مترمربع کوی گورک دژگاه

3774/695 ابوذر معتمدی ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی محصور مجزا شــده از 3774/20 اصلی به مســاحت 1152/4 
مترمربع کوی گورک دژگاه

3774/696 محمود معتمدی ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی محصور مجزا شــده از 3774/20 اصلی به مســاحت 456مترمربع 
کوی گورک دژگاه

3774/697 علی اکبر جمالی ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی محصور مجزا شــده از 3774/20 اصلی به مســاحت 1426مترمربع 
کوی گورک دژگاه

3774/698 خدیجه پولادی ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی محصور مجزا شــده از 3774/20 اصلی به مســاحت 1851 
کوی گورک دژگاه

3774/700 زهرا جمالی ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی محصور مجزا شــده از 3774/20 اصلی به مســاحت 527/6 مترمربع 
کوی گورک دژگاه 

3774/701 مهدی معتمدی ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی محصور مجزا شــده از 3774/20 اصلی به مســاحت 723 مترمربع 
کوی گورک دژگاه

3774/702 احســان معتمدی ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی محصور مجزا شــده از 3774/20 اصلی به مســاحت 964/5 
مترمربع کوی گورک دژگاه

3774/722 ســید مجید هاشــمی جد ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی مجزا شــده از اصلی به مســاحت 1135/85 مترمربع کوی 
گورک دژگاه

3774/723 ســید مجید هاشــمی جد ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی مجزا شــده از اصلی به مســاحت 1571/45 مترمربع کوی 
گورک دژگاه

3774/781 اســماعیل مظفری ششــدانگ یکقطعه زمین کشــاورزی محصور مجزا شــده از 3774/20 اصلی به مساحت 768/77 
مترمربع کوی گورک دژگاه

3775/771 امیر باقری ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از اصلی به مســاحت 2159/62  مترمربع کوی گورک 
مرتضایی سید 

3775/772 رضا صیادی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور مجزا شــده از 3775/29 اصلی به مســاحت 1092 مترمربع 
مزارحسینی کوی گورک 

3775/774 صدیقه رضوی زاده کازرونی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور یک مجزا شــده از 3775/27 اصلی به 
مســاحت 785/20 مترمربع کوی گورک مزارحسینی

3775/775 خضر عالی حســینی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از 3775/28 مساحت 743/40 مترمربع گورک 
مزارحسینی

3775/776 شــریف ابونصری ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور مجزا شــده از 3775/29 اصلی به مســاحت 557/19  
مترمربع کوی گورک مزارحســینی

3775/777 زینب بحرینی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی مجزا شــده از3775/27 اصلی به مســاحت 707/75 مترمربع کوی 
مزارحسینی گورک 

3775/778فریده دشــتی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور مجزا شــده از 3775/27 اصلی به مســاحت 734/5 مترمربع 
مزارحسینی کوی گورک 

3775/779 مصطفی عالی حســینی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی محصور مجزا شــده از 3775/28 اصلی به مساحت 
1730/25 مترمربع کوی گورک مزارحســینی

3775/780 ابراهیم ســلیمانی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور مجزا شــده از اصلی به مســاحت 3490 مترمربع کوی 
مزارحسینی گورک 

3775/782 زهرا لاوریان ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی محصور مجزا شــده از 3775/28 اصلی به مســاحت 32 مترمربع 

مزارحسینی کوی گورک 
3775/783 محمدرضا احمدی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور مجزا شــده از 

3775/29 اصلی به مســاحت 1209/30 مترمربع کوی گورک مزارحســینی
3775/784 علی مقدم ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی مجزا شــده از اصلی به مســاحت 

110/25 مترمربع کوی گورک مزارحســینی
3775/785 ســید مصطفی هاشــمی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور مجزا شده از  

اصلی 3775/29 به مســاحت 990 مترمربع کوی گورک مزارحســینی
3775/786 علی اکبر طارمیان ششــدانگ یک  قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از 

3775/28 اصلی به مســاحت 2575/49 مترمربع کوی گورک ســید مرتضایی
3775/787 عبداله زمانی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از 3775/27 اصلی به مســاحت 2221 مترمربع کوی 

سیدمرتضایی گورک 
3775/804 حمزه دهقانی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی مجزا شــده از اصلی به مســاحت 869/30 مترمربع کوی گورک 

مرتضایی سید 
3775/805 زینب دین پژوه ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از اصلی به مســاحت 1001/5 مترمربع کوی گورک 

3775/806 حســین ســلیمی ششــدانگ یک قطعه زمین کشاورزی مجزا شــده از اصلی به مساحت 6500 مترمربع کوی گورک 
مرتضایی  سید 

3776/1499 اصغر مجیدی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده 3776/28 به مســاحت 2260/74 مترمربع کوی 
گورک جمال

3776/1537 فریبا دشــتی نژاد ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور مجزا شــده از اصلی به مســاحت 504/35 مترمربع 
کوی گورک خیش اشکن

3776/1547 طاهره کارگر ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور مجزا شــده از3776/32 به مســاحت 32/2 مترمربع کوی 
گورک خیش اشکن

3776/1561 امین فلاح ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور مجزا شــده از 3776/23 به مســاحت 1066/58 مترمربع 
کوی گورک جمال

3776/1563 ســید مســلم موســوی ششدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی محصور مجزا شده از 3776/55 به مساحت 771/3 
مترمربــع کوی گورک جمال

3776/1564 ســید مســلم موســوی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور مجزا شده از 3776/28 به مساحت 945/25 
مترمربع کوی گورک خیش اشــکن

3776/1576 ســعید تل اشــکی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی مجزا شــده از 3776/18 به مساحت712/80 مترمربع کوی 
گورک جمال

3776/1592 ســید احمد ابطحی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی محصور  مجزا شــده از به مساحت 2372/56 مترمربع 
کوی قریه گورک

3776/1597 پژمان عبیدی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از 3776/32 به مســاحت 1036/28 مترمربع کوی 
گورک

3776/1598 حســین دلاور ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی محصور مجزا شــده از 3776/32 به مساحت 1345/98 مترمربع 
کوی گورک

3776/1600 نجیمه نهنگی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور مجزا شــده از 3776/32 به مســاحت 993/32 مترمربع 
کوی گورک خیش اشکن

3776/1604 اعظم رضایی گیلوائی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی مجزا شــده از 3776/32 به مســاحت 1217/57 مترمربع 
کوی گورک خیش اشکن

3776/1605 الهام عموری ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از 3776/32 به مســاحت 1638/12 مترمربع کوی 
گورک

3776/1607 حبیب عمرانی خو ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری زراعی مجزا شــده از 3776/32 به مســاحت 
1598/5 مترمربع کوی گورک خیش اشــکن 

3776/1608 ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور مجزا شــده از 3776/52 به مســاحت 952/85 مترمربع کوی گورک 
سرتل

3776/1609 ســمیه کبگانی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور مجزا شــده از 3776/52 به مســاحت 1963 مترمربع 
کوی گورک سرتل 

3776/1610 محمدرضا هلیله ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی محصور مجزا شــده از اصلی به مســاحت 742/02 مترمربع 
کوی گورک خیش اشکن

3776/1611 شــیوا قحطانی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی محصور مجزا شــده از 3776/54 به مساحت 2451/41 
مترمربع کوی گورک ســرتل

3776/1612 محمد رضا علوی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور مجزا شــده از اصلی به مســاحت 726 مترمربع کوی 
گورک خیش اشکن

3776/1613 محمد جعفر کرم زاده دشــتی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی کاربری زراعتی مجزا شــده از 3776/32 به 
مســاحت 1317/88 مترمربع کوی گورک خیش اشکن

3776/1614 فریده زارعی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور مجزا شــده از3776/54 به مســاحت 1216مترمربع کوی 
گورک سرتل

3776/1615 آیهان حیدری ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی محصور مجزا شــده از اصلی به مســاحت 558/42 مترمربع 
کوی گورک خیش اشکن

 3776/1616 منصور محبی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی محصور مجزا شــده از اصلی به مســاحت 3000 مترمربع کوی 
گورک سرتل

3776/1617 ایمان بوالخیری ششــدانگ یک قطعه زمین با کاربری زراعتی مجزا شــده از 3776/32 به مســاحت 1385 مترمربع 
کوی خیش اشکن

3776/1618 هادی رضایی و خانم پریزاد غریبی هر کدام نســبت به ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
محصور مجزا شــده از 3776/32 به مســاحت 1734 مترمربع کوی گورک خیش اشــکن

3776/1619 ســید جعفر موســوی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور مجزا شــده از3776/32 به مساحت 2414/36 
مترمربــع کوی گورک جمال



سه‌شنبه    ۴  آذر  1404    ۴  جمادی‌الثانی    1447    سال دوازدهم     شماره  ۲۹۳۷

آگهـی
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3776/1620 زهرا همایون فولادی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی محصور مجزا شــده از 3776/54 به مســاحت 988/29 

مترمربع کوی سرتل 
3776/1621 صادق رمضانی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی محصور مجزا شــده از3776/54 به مســاحت 1098/55مترمربع 

کوی گورک سرتل
3776/1622 عبدالکریم آل یاســین ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی محصور مجزا شــده از 3776/54 به مساحت 8881/37 

مترمربع کوی گورک ســرتل
3776/1623 علی دهباشــی هادی زاده ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور با کاربری زراعی مجزا شــده از3776/30 به 

مســاحت 300/6 مترمربع کوی گورک خیش اشکن
 3776/1625 نوید حســینی زاده ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از 3776/32 به مساحت 500/50 مترمربع کوی 

گورک خیش اشکن 
3776/1626 مهدی ســلیمانی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از 3776/32 به مساحت 1114/30 مترمربع کوی 

گورک خیش اشکن
3776/1627 علی گرامی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از 3776/54 به مســاحت 312/50 مترمربع کوی گورک 

اشکن  خیش 
3776/1628 احمد دزفولی نژاد ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور مجزا شــده از اصلی به مســاحت 475/50 مترمربع 

کوی خیش اشکن
3776/1629 مهدی ســلیمانی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از3776/30 به مساحت 2175/85 مترمربع کوی 

گورک خیش اشکن
3776/1630 نوید حســینی زاده ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از3776/32 به مساحت 789/71 مترمربع کوی  

اشکن خیش 
3776/1631 محدثه رســتمی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی محصور مجزا شــده از اصلی به مســاحت 997/46 مترمربع کوی 

گورک جمال
3776/1632 شمســی احمدی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی محصور مجزا شــده از 3776/54 به مساحت 1724/46 مترمربع 

کوی گورک سرتل
3776/1633 شمســی احمدی ششــدانگ یک قطعه زمین محصور مجزا شــده از 3776/54 به مســاحت 4011/39 مترمربع کوی 

گورک سرتل
3776/1634 معصومه ســلیمانی ششــدانگ یک قطعه زمین محصور کشــاورزی مجزا شــده از 3776/54 به مساحت 2527/70 

مترمربع کوی گورک ســرتل
3776/1638 ســید آرمان موســوی برازجانی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی مجزا شــده از اصلی به مساحت 1511 مترمربع 

کوی گورک خیش اشکن
3776/1639 ســید محمد نجفی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از 3776/32 به مساحت 606/90 مترمربع کوی 

گورک خیش اشکن
3776/1640 غلامرضا ســلیمانی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از 3776/53 به مساحت 9001/53 مترمربع کوی 

گورک خیش اشکن
3776/1641 کامران احمدی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی محصور مجزا شــده از 3776/32 به مســاحت 1001/63 مترمربع 

کوی گورک خیش اشکن
3776/1642 حســین دشــتی ششــدانگ یک قطعه زمین کشاورزی محصور مجزا شــده از 3776/28 به مساحت 1038/58 مترمربع 

کوی گورک جمال
3776/1643 احمد ابراهیمی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی محصور مجزا شــده از32/ 3776 به مســاحت 3879/74 مترمربع 

گورک خیش اشکن
3776/1644 مریم صفائی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی محصور مجزا شــده از 3776/54 به مســاحت 1150/45 مترمربع 

کوی گورک سرتل
3776/1645 نگار کرم زاده ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از 3776/54 به مســاحت 2699/80 مترمربع کوی 

گورک سرتل 
3776/1646 عبدالرحیم ســلیمانی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی محصور مجزا شــده از 3776/32 به مساحت 831/72 

مترمربع گورک خیش اشــکن 
3776/1647 عنایت اله زنده بودی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از 3776/54 به مســاحت 2991/24 مترمربع 

کوی گورک
3776/1648 مهدی ســلیمانی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از3776/32 به مساحت 297/25 مترمربع کوی 

گورک خیش اشکن 
3776/1649 مهدی ســلیمانی ششــدانگ  یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از 3776/53 به مساحت  11717/60 مترمربع 

کوی  خیش اشکن 
3776/1651 محمدرضا مدبری ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی مجزا شــده از 3776/32 به مســاحت 481/75 مترمربع کوی 

اشکن خیش 
3776/1665 خدیجه ســبعه ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از 3776/32 به مساحت 1529/01 مترمربع کوی 

گورک خیش اشکن 
3776/1666 امیر طاها خاده ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از3776/32 به مســاحت 1081/36 مترمربع کوی 

اشکن خیش 
3776/1667 معصومه ســلیمانی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از 3776/32 به مساحت 931/49 مترمربع کوی 

اشکن خیش 
3776/1668 نجمه امانی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور مجزا شــده از 3776/32 به مســاحت 504 مترمربع کوی 

اشکن خیش 
3776/1669 خدیجه حقیقت ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده ازاصلی به مســاحت 353/96 مترمربع کوی گورک 

جمال 
3776/1670 راحیل دهقانی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از اصلی به مســاحت 2036/45 مترمربع کوی گورک 

اشکن  خیش 
3776/1671 مهران خاده ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از 3776/53 به مســاحت 4377/15 مترمربع کوی 

اشکن خیش 
3776/1672 ناصر ماهینی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از 3776/55به مســاحت 2238/30 مترمربع کوی 

گورک جمال 

3776/1673 ایمان عالی حســینی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی مجزا شــده از3776/54 به مســاحت 684/48 مترمربع کوی 
اشکن خیش 

3776/1674 فرهاد دشــتیان ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی مجزا شــده از3776/54 به 
مســاحت 477/03 مترمربع کوی گورک خیش اشکن 

3776/1675 ســعید پولادی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی مجزا شــده از 3776/54 به 
مســاحت 553/75 مترمربع کوی خیش اشکن

3776/1676 ام البنین برخ ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی محصور مجزا شــده از 
3776/28 به مســاحت 800 مترمربع کوی گورک جمال

 3776/1678 ســیامک ریاضی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی مجزا شــده از 3776/32 به مســاحت 1375 مترمربع کوی خیش 
اشکن

3776/1679 حســام منصوری مطلق ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی مجزا شــده از اصلی به مســاحت 1158/36 مترمربع کوی 
گورک خیش اشکن 

3777/362 فاطمه طبیب نژاد مطلق ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از 3777/45 به مســاحت 3196/01 مترمربع 
کوی گورک سرتل

3777/355 ابراهیم شــفیعی خواه ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی مجزا شــده از اصلی به مســاحت 3825/75 مترمربع گورک 
نکشی  پهلوا

3777/363 فاطمه ســلیمانی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از 3777/45 به مساحت 1346/84 مترمربع کوی 
نکشی  پهلوا

3777/364 یاســمن ســلیمانی ششــدانگ یک قطعه زمین کشاورزی مجزا شــده از 3777/45 به مساحت 1346/75 مترمربع کوی 
پهلوانکشی گورک 

3777/366 محمد رضا شمســی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از 3777/46 به مساحت 9168/10 مترمربع کوی 
نکشی پهلوا

3777/369 محمد رضا شمســی زاده ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از 3777/46 به مساحت 1550/86 مترمربع 
پهلوانکشی کوی 

3777/370 محمد رضا شمســی زاده ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از 3777/46 به مساحت 3272/30 مترمربع 
پهلوان کشی کوی 

3777/371 محمد رضا شمســی زاده ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از 3777/42 به مساحت 15061/50 
مترمربع کوی پهلوان کشــی

3777/376 محمدرضا شمســی زاده ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از3777/46 به مساحت 6408/31 مترمربع 
پهلوان کشی کوی 

3777/377 محمدرضا شمســی زاده ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از 3777/46 به مساحت 2979/33 مترمربع 
پهلوان کشی کوی 

3777/378 محمدرضا شمســی زاده ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از 3777/46 به مساحت 4860/71 مترمربع 
پهلوان کشی کوی 

3777/379 محمدرضا شمســی زاده ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از 3777/46 به مساحت 21286 مترمربع 
پهلوان کشی کوی 

4164 ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 267/98 مترمربع کوی جفره
اصلاحی نوبتی  آگهی 

22‏‏/3641 عبدالامیر یاســی ششــدانگ یک قطعه زمین محصور با کاربری مســکونی به عنوان گذر متروکه جهت تجمیع با پلاک 
1‏‏/3641 به مســاحت 35‏‏/54 مترمربع کوی جبری

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی
2031/37 حســین حیدری 95 ســهم مشــاع از 96 سهم ســهام ششدانگ یکبابخانه مجزا شــده از اصلی به مساحت 157/10 مترمربع 

 2031/39 ســید کریم موســوی 95 ســهم از 96 ســهم سهام ششدانگ یکبابخانه یک مجزا شــده از به مساحت 124/90 مترمربع 
کوی رونی

2032/65 زهرا فتحی 95 ســهم مشــاع از 96 ســهم ســهام ششدانگ یکبابخانه مجزا شــده از اصلی به مساحت 102/6  مترمربع کوی 
سرتل

 2193/61 حلیمه ناطوری زاده 95 ســهم مشــاع از11 96 ســهم سهام ششــدانگ یکبابخانه مجزا شده از2193/41 به 
مســاحت109/65 مترمربع کوی سرتل 

2221/23 معصومه شــریفی 95 ســهم مشــاع از 96 سهم سهام ششــدانگ یکبابخانه به مساحت 74 مترمربع
 2229/14 میثم ناطق جهرمی ششــدانگ یکبابخانه مســکونی مجزا شــده از اصلی به مســاحت 135/50  مترمربع کوی ســرتل

2270/10 حســین یزدان پناه 1 ســهم مشــاع از 15 ســهم مشاع از 50 سهم سهام سه دانگ مشاع از ششــدانگ یکباب ساختمان 
مجزا شــده از اصلی به مســاحت 138/65 مترمربع کوی سرتل 

2271/45 فاطمه آذری و جمشــید بســتان کللی بالمناصفه ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ یکباب ساختمان مجزا شده از 2271 به 
مســاحت 105/05 مترمربع کوی سرتل

2281/70 صغری یوســفی یکدانگ مشــاع از ششــدانگ یکبابخانه مجزا شــده از 2276 و 2277 و 2279 و 2281 به مساحت 64/08 
مترمربع کوی سرتل

2304/54 الهام بناری ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ یکباب ســاختمان مجزا شده از 2304 به مســاحت 89/18 مترمربع کوی سرتل
2304/56 ســهراب رحیمی ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ یکبابخانه مجزا شده از اصلی به مســاحت 117/7 مترمربع کوی سرتل 

2304/57 شــهرزاد آتش ســخن سه دانگ مشاع از ششــدانگ یکبابخانه به مساحت 82/71 مترمربع 
2304/58 شــهرزاد آتش ســخن سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ســاختمان مساحت 177/07 مترمربع 

2304/59 شــهرزاد آتش ســخن ســه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ســاختمان به مساحت 164/47 مترمربع  
2304/60 جواد دوســری ســه دانگ مشــاع از ششدانگ یکباب ساختمان مجزا شــده از اصلی به مساحت 120/35 مترمربع کوی 

سرتل
2304/63 میلاد ارغنده ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ یکبابخانه مجزا شــده از اصلی به مســاحت 108 مترمربع کوی سرتل

2305/6 فاطمه یزدانی ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ یکبابخانه به مســاحت 84/1 مترمربع کوی سرتل 
2307/25 حمید جهان بخت 94 ســهم مشــاع از 96 ســهم ســهام ششدانگ یکباب ســاختمان مجزا شده از اصلی به مساحت 75/58 

مترمربع کوی سرتل 
2307/27 فرشــاد پارســا 94 سهم سهام ششــدانگ یکبابخانه مجزا شده از اصلی به مســاحت 118/78 مترمربع کوی سرتل 

2309/59 شــیدا ظاهرفرد 95 ســهم مشــاع از 96 سهم سهام ششــدانگ یکبابخانه مجزا شده از 2309/1 به مساحت 114/54 
مترمربع کوی سرتل 
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شناسه آگهی: ۲۰۳۳۵۱۸ )نوبت دوم(
2309/61 محمد پاشــوی 95 ســهم مشــاع از 96 سهم سهام ششدانگ یکباب ســاختمان مجزا شده از 2309/1 به مساحت 

223/20 مترمربع کوی سرتل
2458/1 پیام ارغنده 1/20 دانگ مشــاع از ششــدانگ یکبابخانه مجزا شــده از اصلی به مســاحت 416/73 مترمربع کوی رونی 

2458/2 تهمینه آذرپیوند 1/20 دانگ مشــاع از ششــدانگ یکبابخانه مجزا شــده از اصلی به مســاحت 79/95 مترمربع کوی رونی
2462/2 فریده ارزن 1/20 دانگ مشــاع از ششــدانگ یکبابخانه مجزا شــده از اصلی به مســاحت 520/64 مترمربع کوی رونی

2463/21 حســین زنگنه دو دانگ مشــاع از ششــدانگ یکبابخانه مجزا شــده از اصلی به مســاحت 158/07 مترمربع کوی سرتل
2463/22 رســول بحرینی دو دانگ مشــاع از ششــدانگ یکبابخانه مجزا شــده از اصلی به مســاحت 116 مترمربع کوی سرتل 

2463/24 ســید خیراله ریواز دو دانگ مشــاع از ششــدانگ یکباب ســاختمان مجزا شــده از اصلی به مساحت 156/26 مترمربع 
کوی سرتل 

2463/26 مرضیه هدایت دو د انگ مشــاع از ششــدانگ یکبابخانه مجزا شــده از اصلی مســاحت 149/90 مترمربع کوی امامزاده
2463/27 مهدی خادم حمزه و نازنین حســن زاده دو دانگ مشــاع از ششــدانگ یکبابخانه مجزا شــده از اصلی مســاحت 120 

مترمربع کوی سرتل 
2463/28 غلامســین زمانی دو دانگ مشــاع از ششــدانگ یکبابخانه مساحت 144/71 مترمربع

2494/49 ســید نبی آرامن 95 ســهم مشــاع از 96 ســهم سهام ششدانگ یکباب ساختمان به مســاحت 163 مترمربع کوی امامزاده
2632/205 زهره شــعبانی 15 ســهم مشاع از 24 ســهم سهام ششدانگ یکبابخانه به مســاحت 77/70 مترمربع کوی امامزاده 
2632/206 زهره شــعبانی 15 ســهم مشاع از 24 ســهم سهام ششدانگ یکبابخانه به مســاحت 78/69 مترمربع کوی امامزاده

2633/87 غلامحســین تقدیر 15 ســهم از 24 ســهم سهام ششدانگ یکبابخانه به مســاحت 165/84 مترمربع کوی امامزاده
2650/147 لطفعلی زمانی ششــدانگ یکباب ســاختمان به مســاحت 98/25 مترمربع مجزا شــده از 2650/123 کوی امامزاده 

2655/52 علیرضا کللی خورموجی یک ســهم مشــاع از 5 ســهم ســهام ششدانگ یکباب ســاختمان مجزا از 2655 مساحت 82/20 
امامزاده مترمربع کوی 

2662/17 محســن غلامی یک ســهم مشــاع از 5 سهم ســهام ششدانگ یکبابخانه مجزا شــده از اصلی به مساحت 195 مترمربع 
امامزاده کوی 

2664/12 حجت اله صمدیان 95 ســهم مشــاع از 96ســهم ســهام ششدانک یکباب ســاختمان مجزا شده از اصلی به مساحت 
67/86 مترمربــع کوی امام زاده

2669/8 جعفر کیامهر ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ یکبابخانه مجزا شده از 2669 مســاحت 158/55 مترمربع کوی امامزاده 
2676/28 حســین احمدی 1/5 دانگ مشــاع از ششــدانگ یکبابخانه مجزا شــده از اصلی به مساحت 122/54 مترمربع کوی 

امامزاده
2679/42 نصیر شایســته نیا 95 ســهم مشــاع از 96 ســهم سهام ششــدانگ یکبابخانه مجزا شده از اصلی به مساحت 1470/54 

امامزاده کوی  مترمرمربع 
2712/26 علی افرند ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ یکبابخانه مجزا شــده از اصلی به مســاحت 207 مترمربع کوی امامزاده

2713/37 معصومه غفاری گوهری 53 ســهم مشــاع از 75 ســهم ســهام ششــدانگ یکبابخانه به مساحت 120/54 مترمربع کوی 
امامزده 

2717/16 علیکرم غلامی 15/5 ســهم از 75 ســهم ســهام ششــدانگ یکبابخانه مجزا شــده از اصلی به مساحت 152/25 مترمربع 
امامزاده  کوی 

3398/126 میلاد مصدق زاده 6 ســهم از 11 ســهم ســهام ششــدانگ یکباب ساختمان به مســاحت 210/24 مترمربع کوی تنگک
3398/130 علیرضا رســتمیان 6 ســهم از 11 ســهم ســهام ششدانگ یکباب ساختمان به مســاحت 178 مترمربع کوی تنگک

3398/132  ســروناز اســلوبی خواه و ســعیده تیرماهی بالمناصف 6 ســهم مشاع از 11 ســهم سهام سه دانگ مشاع دیگر از 
ششــدانگ یکباب خانه به مســاحت 190/93 مترمربع کوی تنگک دوم

3398/133 عادل آذر نســب 6 ســهم مشــاع از 11 ســهم سهام سه دانگ مشاع از ششــدانگ یکباب ساختمان به مساحت 208 
تنگک کوی  مترمربع 

3398/134 فرشــته عرب زاده 6 ســهم از 11 ســهم ســهام ششدانگ یکباب ساختمان به مســاحت 144/50 مترمربع کوی تنگک
3398/135 محمد رضا بنیاد 6 ســهم از 11 ســهم ســهام ششــدانگ یکباب ساختمان به مســاحت 86/53 مترمربع کوی تنگک

3399/60 غلامحســن دشــمیر 6 ســهم مشاع از 11 ســهم سهام سه دانگ مشاع بانضمام سه دانگ مشــاع دیگر از ششدانگ یکباب 
ســاختمان به مســاحت 200 مترمربع کوی تنگک دوم

3399/62 مهدی عبداللهی 5 ســهم از 11 ســهم ســهام ســه دانگ مشاع از ششــدانگ یکباب خانه به مساحت 194 مترمربع کوی 
تنگک دوم 

3399/63 امین افتخاری نژاد 6 ســهم از 11 ســهم ســهام ســه دانگ مشاع بانضمام سه دنگ مشاع دیگر از ششــدانگ یکبابخانه به 
مســاحت 160/59 مترمربع کوی تنگک دوم

3399/65 تورج رضوان 5 ســهم از 11 ســهم ســهام ســه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ســاختمان به مساحت 172/11 مترمربع 
کوی تنگک دوم 

3399/66 معصومه عامری 6 ســهم مشــاع از 11 ســهم ســهام ششدانگ یکباب خانه به مســاحت 51/ 179مترمربع کوی تنگک 
3399/67 غلامحســین بحرینی 6 ســهم از 11 ســهم ســهام سه دانگ مشاع به انضمام سه دانگ مشــاع دیگر از ششدانگ یکباب 

خانه به مســاحت 240/40 مترمربع کوی تنگک دوم 
3399/68 ســعید محمدی باغملائی 5 ســهم از 11 ســهم ســهام سه دانگ مشاع از ششــدانگ یکباب ساختمان به مساحت 

172/96 مترمربــع کوی تنگک دوم
3400/60 مصطفی باقری 6 ســهم از 11 ســهم ســهام ششــدانگ یکبابخانه مجزا شــده از اصلی به مساحت 195/85 مترمربع کوی 

تنگک دوم
3400/61 پارســا آســیم پور 6 ســهم از 11 سهم ســهام ششــدانگ یک قطعه زمین محصور با اعیانی احداثی مجزا شده از اصلی به 

مســاحت 508/75 مترمربع کوی تنگک دوم
3400/62 رضوان صبوری 6 ســهم از 11 ســهم ســهام ششــدانگ یکباب ساختمان مجزا شــده از اصلی به مساحت 160 مترمربع 

کوی تنگک دوم
3400/64 خداکرم رئیســی تنگکی 6 ســهم از 11 ســهم ســهام ششدانگ یکبابخانه مجزا شــده از اصلی به مساحت 209 مترمربع 

کوی تنگک دوم
3400/66 علیرضا هاشــم زاده تنگکی 6 ســهم از 11 ســهم ســهام ششدانگ یکب ســاختمان مجزا شده از اصلی به مساحت 164 

تنگک  کوی  مترمربع 
3400/67  صادق درخشــان 6 ســهم از 11 ســهم ســهام ششدانگ یکباب ساختمان مجزا شــده از اصلی به مساحت 160 مترمربع 

کوی تنگک دوم
3400/68  خدیجه بهروزی 6 ســهم از 11 ســهم ســهام ششــدانگ یک بابخانه مجزا شــده از اصلی به مساحت 199/02 مترمربع 

کوی تنگک دوم
3400/69 محســن پاپری بوشــهری 6 ســهم از 11 ســهم سهام ششدانگ یکباب ســاختمان مجزا شده از اصلی به مساحت 140 

مترمربــع کوی تنگک دوم
3400/70 مصطفی پاپری بوشــهری 6 ســهم از 11 ســهم ســهام ششــدانگ یکباب خانه مجزا شده از اصلی به مساحت 121/07 

مترمربــع کوی تنگک دوم
3400/73  مهرداد شمســی 6 ســهم از 11 ســهم ســهام ششدانگ یک باب ســاختمان مجزا شده از اصلی به مساحت 136/73 

مترمربــع کوی تنگک دوم

3400/74 محمد هادی رســتمیان 6 ســهم از 11 ســهم ســهام ششدانگ یکبابخانه  مجزا شــده از اصلی به مساحت 1200 مترمربع 
کوی تنگک دوم

3400/75 عاطفه بهشــت خواه 6 ســهم از 11 سهم سهام ششــدانگ یکبابخانه مجزا شده از 
اصلی به مســاحت 106/10 مترمربع کوی تنگک دوم

3400/76 مریم قلاش 6 ســهم از 11 ســهم سهام ششــدانگ یک باب ساختمان مجزا شده از 
اصلی به مســاحت 119/36 مترمربع کوی تنگک دوم

3400/78 ابوذر حاجب 6 ســهم از 11 ســهم سهام ششــدانگ یک باب خانه مجزا شده از 
اصلی به مســاحت 152/22 مترمربع کوی تنگک دوم

3400/79 امیر قبادی 6 ســهم از 11 ســهم ســهام ششــدانگ یکبابخانه مجزا شــده از اصلی به مساحت 157/93 مترمربع کوی 
تنگک دوم

3400/80 حامد مشــهدی 6 ســهم از 11 ســهم ســهام ششدانگ یک باب ساختمان مجزا شــده از اصلی به مساحت 180 مترمربع 
کوی تنگک دوم

3400/81 ثریا رجبی 6 ســهم از 11 ســهم ســهام ششــدانگ یک باب خانه مجزا شــده از اصلی به مساحت 136/14مترمربع کوی 
تنگک دوم

3400/83 علیرضا راهبه 6 ســهم از 11 ســهم ســهام ششدانگ یکباب ســاختمان مجزا شده از اصلی به مساحت 143/75  
مترمربــع کوی تنگک دوم

3400/84 مهناز عمرانی 6 ســهم از 11 ســهم ســهام ششــدانگ یکباب خانه مجزا شــده از اصلی به مساحت 160 مترمربع کوی 
تنگک دوم

85/ 3400 فرامرز آقا 6 ســهم از 11 ســهم ســهام ششــدانگ یک باب ساختمان مجزا شــده از اصلی به مساحت 102/68 مترمربع 
کوی تنگک دوم

3400/86 مرتضی رســتمی 6 ســهم از 11 ســهم ســهام ششدانگ یک باب ســاختمان مجزا شده از اصلی به مساحت 157/28 
مترمربــع کوی تنگک دوم

3400/87 نادر عمرانی 6 ســهم از 11 ســهم ســهام ششــدانگ یک بابخانه مجزا شــده از اصلی به مساحت 159/85 مترمربع کوی 
تنگک دوم

3400/88 محمد علی زنگوئی 6 ســهم از 11 ســهم ســهام ششــدانگ یک باب ســاختمان مجزا شده از اصلی به مساحت 180 
مترمربــع کوی تنگک دوم

3400/89 محمد رضا فاله 6 ســهم از 11 ســهم ســهام ششــدانگ یک باب ساختمان مجزا شــده از اصلی به مساحت146 مترمربع 
کوی تنگک دوم

3400/90 حمیده وحدتیان 6 ســهم از 11 ســهم ســهام ششــدانگ یک بابخانه مجزا شــده از اصلی به مساحت 87/78 مترمربع 
کوی تنگک دوم

3400/92 میترا عوض پور عموئی 6 ســهم از 11 ســهم ســهام ششــدانگ یک مجزا شــده از اصلی به مساحت 124/85 مترمربع 
کوی تنگک دوم

3400/93  زهرا فلاش 6 ســهم از 11 ســهم ســهام ششــدانگ یکباب ساختمان مجزا شــده از اصلی به مساحت 119/36 مترمربع 
کوی تنگک دوم

3400/94 گلســتان حاجبی 6 ســهم از 11 ســهم ســهام ششدانگ یکباب خانه مجزا شــده از اصلی به مساحت 240/77 مترمربع 
کوی تنگک دوم

3400/95 هادی کهن 6 ســهم از 11 ســهم ســهام ششــدانگ یکباب خانه مجزا شــده از اصلی به مساحت 88/98 مترمربع کوی 
تنگک دوم

3400/96 هاشــم گرجی ازندریانی 6 ســهم از 11 ســهم ســهام ششدانگ یکباب ســاختمان مجزا شده از اصلی به مساحت 120 
مترمربــع کوی تنگک دوم

3400/97 مجتبی شمســی 6 ســهم از 11 ســهم ســهام ششدانگ یکبابخانه مجزا شــده از اصلی به مساحت 99/15 مترمربع کوی 
تنگک دوم

3400/98 محمد حصاری 6 ســهم از 11 ســهم ســهام ششــدانگ یکباب خانه مجزا شــده از اصلی به مساحت135/5 مترمربع کوی 
تنگک دوم

99‏‏/3400 حســن نجاتی و صدیقه ابراهیمی 6 ســهم از 11 ســهم ســهام ششــدانگ یکبابخانه مجزا شده از اصلی به مساحت 127 
مترمربــع کوی تنگک دوم 

100‏‏/3400 ســمیه زارع پور 6 ســهم از 11 ســهم سهام ششدانگ یکباب ســاختمان مجزا شده از اصلی به مساحت 50‏‏/152 
مترمربــع کوی تنگک دوم

 101‏‏/3400 شــهناز ذوالقدر 6ســهم از 11 ســهم ســهام ششدانگ یکباب ساختمان مجزا شــده از اصلی به مساحت 200 مترمربع 
کوی تنگک دوم

102‏‏/3400  ســعید عباســی 6 ســهم از 11 سهم ســهام ششدانگ یکبابخانه مجزا شــده از اصلی به مساحت 87‏‏/164 مترمربع کوی 
تنگک دوم

103‏‏/3400 محمد عمرانی 6 ســهم از 11 ســهم ســهام ششــدانگ یکباب ساختمان مجزا شــده از اصلی به مساحت 180 مترمربع 
کوی تنگک دوم

104‏‏/3400 زهرا حســینی و حســنا حســینی و فاطمه حســینی 6 سهم از 11 سهم سهام ششــدانگ یکبابخانه مجزا شده از اصلی 
به مســاحت 20‏‏/334 مترمربع کوی تنگک دوم

105‏‏/3400 حجت اله عبدالهی 6 ســهم از 11 ســهم ســهام ششــدانگ یکباب ســاختمان مجزا شده از اصلی به مساحت 45‏‏/57 
مترمربــع کوی تنگک دوم

24‏‏/3401 بهروز قاســمی 6 ســهم از 11 ســهم ســهام ششدانگ یکباب ساختمان مجزا شــده از اصلی به مساحت 97‏‏/124 مترمربع 
کوی تنگک دوم

25‏‏/3401 علیرضا احمدی 6 ســهم از 11 ســهم ســهام ششــدانگ یکبابخانه مجزا شــده از اصلی به مساحت 2‏‏/199 مترمربع کوی 
تنگک دوم

20‏‏/3402 جعفر تمجیدی پور 6 ســهم از 11 ســهم ســهام ششــدانگ یکبابخانه مجزا شــده از اصلی به مساحت  05‏‏/125 مترمربع 
کوی تنگک دوم

27‏‏/3442 ابراهیم هژبرنژاد 6 ســهم از 8 ســهم ســهام ششــدانگ یکبابخانه مجزا شــده از اصلی به مساحت 80‏‏/247 مترمربع کوی 
تنگک دوم

28‏‏/3442 ابراهیم هژبرنژاد 6 ســهم از 8 ســهم ســهام ششــدانگ یکبابخانه مجزا شــده از اصلی به مساحت 40‏‏/504 مترمربع کوی 
تنگک دوم

29‏‏/3442 ابراهیم هژبرنژاد 6 ســهم از 8 ســهم ســهام ششــدانگ یکبابخانه مجزا شــده از اصلی به مساحت53‏‏/222 مترمربع کوی 
تنگک دوم

30‏‏/3442 ابراهیم هژبرنژاد 6 ســهم از 8 ســهم ســهام ششــدانگ یکبابخانه مجزا شــده از اصلی به مساحت 85‏‏/309  مترمربع کوی 
تنگک دوم

1496‏‏/3776 مریم زارعی ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی مجزا شــده از 26‏‏/3776 به مساحت 38‏‏/1730 
مترمربع گورک سرتل

90‏‏/3976 شــهرام خادمی بحرینی 216 ســهم از 240ســهم ســهام شدانگ یکبابخانه مجزا شــده از اصلی به مساحت 71 مترمربع 
امامزاده کوی 



بامداد جنوب: مراسم تشــییع پیکر ۶ شهید گمنام دوران دفاع 
مقدس هم‌زمان با ســالروز شــهادت حضرت فاطمه )س( از بسیج 
مرکزی به سمت مصلی جمعه شهر بوشــهر برگزار شد. هم‌زمان با 
سالروز شــهادت حضرت فاطمه زهرا )س(، از بسیج مرکزی تا مسیر 
مصلی جمعه، سیل جمعیت به حرکت درآمد؛ مردان و زنان، پیران و 
جوانان، کودکان و نوجوانان در کنار یکدیگر، گام‌هایشان را با شعارهای 
انقلابی و عاشورایی هم‌ســو کرده‌اند. شعار »حسین حسین شعار 

ماست، شهادت افتخار ماست« با ضرب‌آهنگی یکپارچه در خیابان‌ها 
می‌پیچیــد و فریاد »این گل پرپر از کجا آمده، از ســفر کربلا آمده« 
اشک‌ها را بر گونه‌ها جاری می‌کند. فریادهای »مرگ بر آمریکا، مرگ بر 
انگلیس، مرگ بر اسرائیل« خشم مردم را علیه دشمنان و عشقشان را 
به آرمان شهدا بازتاب می‌دهد. پیکر مطهر شش شهید گمنام دوران 
هشــت سال دفاع مقدس، بر دســتان مردم و در موجی از پرچم‌ها و 
گل‌ها، آرام به ســمت مصلی پیش می‌رود؛ در هر قدم، چهره‌هایی 

که خاطره روزهای دفاع را در دل داشــتند، با احترام و اشک، شهدای 
تازه‌وارد را بدرقه می‌کنند. به گفته سرهنگ حیدرپور، مدیرکل بنیاد 
حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان بوشهر سه شهید پس 
از وداع و مراسم، برای تدفین در روستاهای سرمستان شهرستان دیر، 
فقیه‌حسنان و محمدآباد شهرستان دشتی منتقل خواهند شد. سه 
شهید دیگر که به‌صورت امانی به اســتان آمده‌اند، چهارم آذرماه به 

معراج شهدای تهران باز می‌گردند.

مراسم تشییع پیکر ۶ شهید گمنام در بوشهر برگزار شد

بامداد جنوب: آیین تجلیل از پژوهشــگران و 
فناوران برتر با هدف ارج نهادن به فعالیت‌های علمی 
و پژوهشــی و تبیین رویکردهای نوین در دانشــگاه 

خلیج‌فارس برگزار شد.
رئیس دانشگاه خلیج‌فارس با اشاره به سیر تحول 
آموزش عالی در ایران گفت: آغاز شــکل‌گیری آموزش 
عالی مدرن در کشور به تأســیس دارالفنون در سال 
۱۲۳۰ بازمی‌گردد؛ مرکــزی که با هدف تربیت نیروی 
انســانی موردنیاز در حوزه‌های نظامی و پزشکی و با 
محوریت آموزش شــکل گرفت. پس از آن، با تجمیع 
مدارس عالیه، دانشــگاه تهران در سال ۱۳۱۳ با همان 
رویکرد آموزشی تأسیس شــد. با ورود کارخانجات و 
حرکت کشور به‌سوی صنعتی شدن، نیاز به نیروی کار 
متخصص در رشته‌های فنی و مهندسی افزایش یافت 
و این روند، پایه‌گذار ایجاد رشته‌های جدید با محوریت 

آموزش و تربیت نیروی انسانی متخصص شد.
احمد شیرزادی در ادامه تأکید کرد: تا دهه هفتاد 
شمسی، پژوهش به‌عنوان موضوع اصلی و محوری در 
دانشــگاه‌ها مطرح نبود و پیوند عمیقی بین صنعت 
و دانشــگاه وجود نداشت و صنعت و دانشگاه به‌نوعی 
مستقل از یکدیگر عمل می‌کردند و پژوهش‌ها بیشتر 

جنبه نظری داشت و تقاضامحور نبود.
وی برای برون‌رفت از وضعیت فعلی آموزش عالی، 
چهار راهکار اساسی مطرح کرد: نخست، تقویت پیوند 
دانشگاه و صنعت از طریق اجرای طرح‌های پژوهشی 
کاربردی، توســعه ارتباطات آموزشــی با واحدهای 
صنعتی و حمایت از تیم‌های فناور دانشجویی برای 
ورود به بازار کار؛ دوم، ماموریت‌گرایی دانشگاه‌ها بر پایه 
اسناد بالادستی و قانون برنامه هفتم توسعه به‌منظور 
تمرکز بر مزیت‌های نســبی هر دانشــگاه و پرهیز از 
فعالیت‌های غیرهدفمند؛ ســوم، گسترش تعاملات 
بین‌المللی در زمینه‌های آموزشی، پژوهشی و تبادل 
دانشجو؛ و چهارم، فاصله گرفتن از پژوهش‌های سنتی 
با انتخاب مســائل واقعی جامعــه به‌عنوان موضوع 
تحقیق و تقویت علوم پایه و علوم انسانی را دنبال کرد.

شیرزادی در پایان سخنان خود، اعتبار دانشگاه را 
به فعالیت‌های علمی آن دانست و بر تسهیل ارتباط با 
جامعه و صنعت و حمایت همه‌جانبه از فعالیت‌های 

پژوهشی و فناوری تأکید کرد.
در ادامه مراســم، روح‌الله فاتحی، معاون پژوهش و 
فناوری دانشگاه خلیج‌فارس به تشریح فرآیند انتخاب 

و تقدیر از برگزیدگان پرداخت.
وی توضیح داد که تقدیر از پژوهشگران برتر اعضای 
هیئت‌علمی بر اســاس شاخص‌های مصوب شورای 
پژوهش و فناوری و اطلاعات ثبت‌شــده در ســامانه 
پژوهشی دانشگاه انجام‌شده است که نهایتاً هفت نفر 
انتخاب شدند. معاون پژوهش و فناوری با بیان اینکه 
امسال در هفته پژوهش ۱۱ جشنواره و یک نمایشگاه 
برگزار شــد گفت: نمایشگاه دســتاوردهای پژوهش، 
فناوری و فن بازار، یکــی از مهم‌ترین بخش‌های این 
هفته است که توسط پارک علم و فناوری خلیج‌فارس 

در حال برگزاری است.
فاتحی ادامه داد: علاوه بر این، جشنواره‌های دیگری 
نیز برای تجلیل از کارآفرینان برتر، فناوران، صنعتگران، 
شــهرداران، فرمانــداران، دهیاران، مدیــران برگزیده 
پژوهش و فناوری، معلمان، دانش‌آموزان و کارآفرینان 

بانوی برتر استان بوشهر برگزار می‌شود.
وی یــادآور شــد: این جشــنواره‌ها بر اســاس 
دستورالعمل ابلاغی از سوی وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری و وزارت کشور و با حکم استاندار بوشهر پس از 
نشست نخست شورای سیاست‌گذاری هفته پژوهش 
و فناوری، توسط بخش‌های مختلف در این استان به 

اجرا درمی‌آیند.
فاتحی بیان کرد: دانشــگاه خلیج‌فارس، به‌عنوان 
دبیرخانه کمیته اســتانی ســتاد هفتــه پژوهش و 
فناوری، یک کمیته علمی برای انتخاب پژوهشگران 
برتر تشکیل داده که متشکل از نمایندگان دانشگاه‌ها 
و پژوهشــکده‌های اســتان بوشهر اســت و پس از 
بررسی‌های لازم، پنج پژوهشــگر برتر را در پنج حوزه 
فنی مهندسی، علوم پزشــکی، علوم انسانی و هنر، 
کشاورزی، منابع طبیعی و محیط‌زیست و علوم پایه 

بر اساس شاخص‌های ابلاغی انتخاب کرده است.
معاون پژوهش و فناوری دانشگاه خلیج‌فارس گفت: 
همچنین، یک پژوهشگر برتر وابسته به دستگاه‌های 
اجرایــی نیز بــر اســاس فراخوان و شــاخص‌های 
تعیین‌شده انتخاب‌شده اســت و مراسم اختتامیه و 

تجلیل از برگزیدگان این یازده جشــنواره، نهم آذرماه 
جاری با حضور مقام‌های استانی برگزار خواهد شد.

فاتحی با اشــاره به اینکه جشــنواره دانشــجوی 
پژوهشــگر و نخبه استان بوشهر توســط معاونت 
فرهنگی و دانشجویی دانشــگاه خلیج‌فارس برگزار 
می‌شود تصریح کرد: کمیته علمی این جشنواره نیز 
دانشجویان برتر را در همان پنج حوزه یادشده انتخاب 

کرده است.
به گفته وی همچنین دانشگاه‌های استان بوشهر 
مشــخصات دانشــجویان برتر خود را ارسال کرده‌اند 
کــه در نهایت دانشــجویان برگزیده از میــان آن‌ها 

انتخاب‌شده‌اند.
معــاون پژوهش و فناوری دانشــگاه خلیج‌فارس 
بوشــهر گفت: این برنامه مقدمه‌ای بر مراسم استانی 
خواهد بود که امسال برخلاف سال‌های گذشته، زودتر 
از تاریخ ملی هفته پژوهش برگزار می‌شود تا برنامه‌های 

استانی و دانشگاهی با نظم بهتری پیش بروند.
فاتحی در توضیح روند انتخاب و تقدیر پژوهشگران 
دانشگاه خلیج‌فارس گفت: تقدیر از پژوهشگران برتر 
اعضای هیئت علمی بر اساس شاخص‌های مصوب 
شــورای پژوهش و فناوری و اطلاعات ثبت‌شــده در 
سامانه پژوهشی دانشگاه انجام شد که در نهایت هفت 
نفر به‌عنوان برگزیده انتخاب شدند. همچنین از چهار 
پژوهشگر جوان زیر چهل ســال با کمتر از پنج سال 
سابقه اســتخدام و چهار واحد برتر پژوهش و فناوری 
در حوزه‌های فنی‌مهندســی، علوم پایه، کشاورزی و 
منابع طبیعی‌–‌محیط زیست و علوم انسانی و هنر 
تقدیر شــد؛ انتخاب این واحدها براساس امتیازهای 
به‌دســت‌آمده از قراردادهــا و طرح‌های پژوهشــی و 
فناوری در یک ســال گذشته صورت گرفت. وی افزود: 
از چهار نفر از اعضای هیئت علمی دانشگاه به‌عنوان 
پژوهشگران پراستناد )جزو دو درصد برتر جهان( و سه 
نهاد حامی پژوهش که بیشترین تعداد و مبلغ قرارداد 

با دانشگاه را داشته‌اند نیز قدردانی شد.
به گفته او، سه هسته و واحد فناور برتر مستقر در 
مرکز کارآفرینی و مرکز رشد مشترک دانشگاه و پارک 
علم و فناوری خلیج‌فارس و پانزده دانشجوی پژوهشگر 

نیز در این مراسم مورد تجلیل قرار گرفتند.

بامداد جنوب: اختتامیه دو رویداد سِــدرا در زمینه صنایع خلاق و شهید 
ماهینی در زمینه مسائل فناورانه در بوشهر برگزار شد.

مسئول سازمان بسیج هنرمندان استان بوشهر در آیین اختتامیه جشنواره 
جهادگران علم و فن‌آوری، گفت: جشــنواره جهادگــران علم و فن‌آوری با هدف 

تعامل بین رده‌های مختلف و استفاده بهینه از همه امکانات برگزارشده است.
ســرهنگ غلام هنرمند افزود: در این جشنواره، اختتامیه دو رویداد سِدرا در 
زمینه صنایع خلاق و با هدف شناســایی هسته‌های علمی استان و حمایت از 

آن‌ها و رویداد شهید ماهینی در زمینه مسائل فناورانه برگزار شد.
مسئول سازمان بسیج علمی و پژوهشی استان بوشهر بیان کرد: این سازمان 
بر اســاس مطالبات رهبر معظم انقلاب مبنی بر خیزش علمی، فعالیت‌های 
مختلفی با همکاری سایر مراکز علمی و دانشگاهی در سطح استان برگزار کرده 
که یکی از این برنامه‌ها نخبه پروری است. وی با اشاره به عملکرد سازمان بسیج 
علمی و پژوهشی استان بوشهر، گفت: از طرح‌های مختلف فن‌آورانه دانشجویان، 
اساتید دانشگاه‌ها و نخبگان استان پس از داوری و ارزیابی حمایت صورت خواهد 
گرفت که برخی از آن‌ها در هفته بســیج ۱۴۰۴ رونمایی می‌شــود که زمینه 

اشتغال تعدادی از هم‌استانی‌ها را فراهم خواهد کرد.

برگزاری اختتامیه جشنواره جهادگران 
علم و فن‌آوری

بامداد جنوب: فرمانده انتظامی شهرستان گناوه از دستگیری دو نفر سارق 
طلاجات خبر داد.

سرهنگ حسن غضنفری در جمع خبرنگاران گفت: در پی دریافت گزارش 
تردد یک دستگاه خودروی مشکوک در یکی از خیابان‌های شهر گناوه، سریعاً 
موضوع در دســتور کار پلیس قرار گرفت. مامــوران انتظامی با اقدامات فنی و 

کنترل خودرو‌های عبوری خودروی مورد نظر را شناسایی و متوقف کردند.
به گفته فرمانده انتظامی شهرستان گناوه پس از توقف خودرو ماموران پلیس 
با بازرسی و بررسی دقیق متوجه شدند سرنشینان خودرو از سارقان سابقه‌دار طلا 
و جواهرات منازل در استان همجوار هستند که تحت تعقیب قضایی قرار دارند 
و به استان بوشهر متواری شده‌اند. سرهنگ غضنفری گفت: هر دو نفر سرنشین 

خودرو دستگیر و در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند.

دستگيري سارقان طلاجات در گناوه

بامداد جنوب: رئیس تعزیرات حکومتی شهرستان کنگان، از شناسایی و 
دستگیری دو فرد متخلف خبر داد که بدون داشتن هرگونه مدرک پزشکی، اقدام 

به ارائه خدمات دندانپزشکی غیرمجاز در شهر کنگان می‌کردند.
محمدجواد بردستانی در جمع خبرنگاران گفت: طی روزهای اخیر، شکایاتی 
مبنی بر فعالیت غیرقانونی دو خانم جوان تحت عنوان دندان‌پزشک در یکی از 

منازل شهر کنگان به تعزیرات حکومتی واصل شد.
وی افزود: با وصول این شــکایات، موضوع به‌فوریت در دســتور کار تعزیرات 
قرار گرفت و پس از هماهنگی لازم با ضابطین قضایی و رئیس شبکه بهداشت 
و درمان، طرح بازرســی برنامه‌ریزی شــد. به گفته رئیــس تعزیرات حکومتی 
شهرستان کنگان، عملیات بازرسی به‌صورت ناگهانی و هدفمند انجام شد که 
طی آن، تمامی تجهیزات، یونیت دندانپزشــکی و لوازم ارائه خدمات که فاقد 
هرگونه ســند گمرکی معتبر بودند، کشف و ضبط شد. بردستانی خاطرنشان 
کرد: پس از ثبت تخلفات مشاهده‌شــده، پرونده افراد متخلف به‌منظور طی 
روند قضایی به اداره تعزیرات حکومتی شهرســتان کنگان ارجاع و تحت پیگرد 
قانونی قرار گرفت. وی با تأکید بر آثار مخرب اقدامات این‌چنینی، هشــدار داد: 
ارائه خدمات دندانپزشکی توسط افراد فاقد صلاحیت می‌تواند خطرات جدی و 

جبران‌ناپذیری برای سلامت شهروندان به همراه داشته باشد.
بردستانی از مردم خواست در صورت مشاهده هرگونه فعالیت غیرقانونی و 
بدون پروانه پزشکی، مراتب را به مراجع ذی‌صلاح منعکس کنند تا در اسرع وقت 

با متخلفان برخورد شود.

 دستگیری دو دندان‌پزشک جعلی 
در کنگان

پژوهشگران برتر دانشگاه خلیج‌فارس پژوهشگران برتر دانشگاه خلیج‌فارس 
تجلیل شدندتجلیل شدند

در آستانه هفته ملی پژوهش؛در آستانه هفته ملی پژوهش؛

نقش تجربه و تخصص در تحول 
عملکرد و توسعه شهرداری‌ها

شــهرداری‌ها به‌عنوان نهادهای اصلی مدیریت شــهری، مسئولیت‌هایی 
گســترده و پیچیده بــه عهده‌دارند؛ از مدیریت منابع مالی گرفته تا توســعه 
زیرســاخت‌ها، حفظ محیط‌زیســت شــهری، برنامه‌ریزی برای حمل‌ونقل، 
ساخت‌وساز، نظافت شــهری و ارائه خدمات روزمره به شــهروندان. بااین‌حال، 
موفقیت در انجام چنین وظایفی تنها زمانی امکان‌پذیر اســت که شهرداری از 
نیروهایی بهره‌مند باشــد که علاوه بر تجربه کافی، دارای تخصص مرتبط نیز 
باشند. تجربه، توانایی حل مسائل واقعی را تقویت می‌کند و تخصص، پشتوانه 
علمی و فنی تصمیمات است. در بسیاری از کشورها، شهرداری‌هایی موفق‌ترند 
که در ســاختار مدیریتی خود بر جذب نیروهای متخصص، آموزش کارکنان و 

استفاده از تجربیات مدیران و کارشناسان تأکید بیشتری دارند.
 در مقابل، نبود تجربه و تخصص باعث می‌شود برنامه‌های شهری به نتیجه 
نرسد، منابع هدر برود و نارضایتی عمومی افزایش پیدا کند. این مقاله به بررسی 
نقش بنیادی تجربه و تخصص در ارتقای عملکرد شهرداری‌ها می‌پردازد و نشان 
می‌دهد که چگونه این دو عامل می‌توانند کیفیت مدیریت شــهری را بهبود 

بخشند.
 اهمیت تجربه در مدیریت شهری

مدیران با تجربه معمولاً توانایی بیشتری در تصمیم‌گیری صحیح دارند، زیرا 
موارد مشابه را در گذشته دیده‌اند و می‌توانند از تجربیات قبلی برای پیش‌بینی 
مشکلات جدید استفاده کنند. این موضوع در شهرداری‌ها اهمیت ویژه‌ای دارد، 
زیرا اشتباه در تصمیم‌گیری می‌تواند هزینه‌های مالی و اجتماعی زیادی ایجاد 

کند.
پروژه‌های شــهری معمولاً بلندمدت هســتند و نیازمند مدیریت مستمر 
می‌باشند. تجربه باعث می‌شــود مدیران از مراحل، چالش‌ها و نیازهای پروژه 
شناخت کافی داشته باشند و از توقف یا دوباره‌کاری جلوگیری کنند. در شرایط 
بحرانی مانند سیل، زلزله، آلودگی هوا یا مشکلات حمل‌ونقل، مدیران باتجربه 
عملکرد بهتری دارند؛ چون می‌دانند به‌سرعت چگونه منابع را ساماندهی کنند، 

چه اولویت‌هایی را در نظر بگیرند و با چه شیوه‌ای بحران را کنترل کنند.
از ســوی دیگر خطاهایی که افراد بی‌تجربه ناخواســته مرتکب می‌شوند، 
ممکن است باعث اتلاف زمان و بودجه شود. تجربه باعث می‌شود خطاها کاهش 

یابند و امور شهری با دقت بیشتری انجام گیرد.
شهرداری‌ها روزانه با حجم زیادی از درخواست‌ها، شکایات و انتقادات مردمی 
روبه‌رو هستند. کارکنان باتجربه رفتار حرفه‌ای‌تری دارند و بهتر می‌توانند با مردم 
تعامل داشته باشند، انتظارات را مدیریت کنند و رضایت عمومی را افزایش دهند.

بخش زیادی از وظایف شهرداری ماهیت فنی دارد مانند مهندسی عمران، 
معماری، ترافیک، شهرســازی و محیط‌زیست. در چنین شرایطی، تخصص 
اهمیت زیادی پیدا می‌کند. اگر پروژه‌ها توســط افراد غیر فنی مدیریت شود، 

احتمال بروز اشتباه و اجرای ناقص بالا می‌رود.
مدیریت شهری امروز بدون فناوری‌های جدید امکان‌پذیر نیست. تخصص 
باعث می‌شود نیروهای شهرداری بتوانند از سیستم‌های هوشمند سازی شهری، 
داده‌کاوی، مدیریت حمل‌ونقل هوشمند، سامانه‌های GIS و روش‌های مدرن 
استفاده کنند. یک نیروی متخصص می‌داند که مدیریت شهری باید بر اساس 
اســتانداردها، قوانین و مستندات باشــد. این موضوع باعث افزایش شفافیت، 

کاهش خطا و جلوگیری از تخلف می‌شود.
شــهرداری‌ها معمولاً با محدودیت بودجه مواجه‌اند. افراد متخصص بهتر 
می‌تواننــد بودجه را برنامه‌ریزی کنند، هزینه‌هــا را کنترل نمایند و منابع را به 
شکل اصولی مصرف کنند. خدماتی مثل جمع‌آوری پسماند، نگهداری فضای 
سبز، روشــنایی معابر، کنترل ساخت‌وســاز و بهبود ترافیک زمانی کیفیت 
مطلوبی دارند که توسط نیروهای متخصص برنامه‌ریزی شوند. تخصص باعث 

استانداردسازی خدمات و افزایش رضایت شهروندان می‌شود.
تأثیر تجربه و تخصص بر رشد توسعه شهری

یکی از رایج‌ترین مشکلات شهرها دوباره‌کاری در پروژه‌هاست؛ مثلًا خیابان 
را آســفالت می‌کنند، چند ماه بعد دوباره برای لوله‌کشی آن را می‌کنند. تجربه 
و تخصص کمک می‌کند چنین خطاهایی کاهش یابد. وقتی مدیریت شهری 
درســت عمل کند، آثار آن در زندگــی روزمره مردم به‌وضوح دیده می‌شــود؛ 
خیابان‌ها تمیزتر و منظم‌ترند، فضای سبز شهر با برنامه‌ریزی دقیق نگهداری 
می‌شــود، ترافیک به شکل علمی کنترل می‌گردد و ساخت‌وسازها نیز بر پایه 
اصول فنی و مقررات شــهری انجام می‌شود. شــهری که خوب مدیریت شود، 
برای سرمایه‌گذاران جذاب‌تر است. تخصص نیروهای شهرداری باعث می‌شود 
طرح‌های توسعه شهری بهتر اجرا شوند و زمینه برای رشد اقتصادی فراهم شود.

تجربــه به مدیران کمک می‌کند برنامه‌های بلندمدت شــهری را دقیق‌تر 
پیش‌بینی کنند. همچنین تخصص باعث می‌شــود این برنامه‌ها بر اساس 
داده‌ها و اصول علمی نوشته شوند. مردم زمانی به شهرداری اعتماد می‌کنند که 
خدمات را به‌صورت مؤثر دریافت کنند. این اعتماد سرمایه اجتماعی شهر است 

و با تجربه و تخصص کارکنان تقویت می‌شود.
تجربه و تخصص دو عنصر اساســی برای موفقیت شــهرداری‌ها هستند. 
تجربه توانایی حل مسائل واقعی را فراهم می‌کند و تخصص امکان برنامه‌ریزی 
علمی و اصولــی را ایجاد می‌نماید. در دنیای امروز که شــهرها با چالش‌های 
پیچیده‌ای مانند رشــد ســریع جمعیت، آلودگی هوا، ترافیک، کمبود منابع 
و مشــکلات زیربنایی روبه‌رو هســتند، نمی‌توان تنها با روش‌های ســنتی یا 
نیروهای غیرمتخصص مدیریت شهری را اداره کرد. شهرداری‌هایی که نیروهای 
متخصص جذب می‌کنند، آموزش کارکنــان را جدی می‌گیرند و از تجربیات 
مدیران و کارشناســان بهره‌مند می‌شوند، معمولاً عملکردی بهتر، شفاف‌تر و 
موفق‌تر دارند. این نهادها نه‌تنها می‌توانند خدمات مطلوب‌تری ارائه دهند بلکه 
موجب افزایش رضایت شهروندان، کاهش هزینه‌ها، بهبود کیفیت زندگی و رشد 
پایدار شــهری خواهند شد؛ بنابراین، توجه به تجربه و تخصص نیروی انسانی، 
یکی از مهم‌ترین اصول برای ارتقای مدیریت شهری و دستیابی به شهری پویا، 

سالم و کارآمد است.

سه‌شنبه    ۴  آذر  1404    ۴  جمادی‌الثانی    1447    سال دوازدهم     شماره  ۲۹۳۷

یادداشت خـبـر

سیامک محمدی

شناسه آگهی: ۲۰۳۳۵۱۸ )نوبت دوم(

92‏‏/3976  احســان حیدری 216 ســهم از 240ســهم سهام شــدانگ یکبابخانه مجزا شده از اصلی به مساحت 

122 مترمربع کوی امامزاده

93‏‏/3976 راضیه معصومی بالســینی 216 ســهم از 240ســهم سهام شــدانگ یکباب ساختمان مجزا شده از 

اصلی به مســاحت 21‏‏/69  مترمربع کوی امامزاده

94‏‏/3976 ســعیده دهقانی 216 ســهم از 240ســهم ســهام شدانگ یکبابخانه مجزا شــده از اصلی به مساحت 5‏‏/230 مترمربع کوی 

امامزاده

96‏‏/3976 عباس جهان گردان 228 ســهم از 240ســهم ســهام شــدانگ یکبابخانه مجزا شــده از اصلی به مساحت 8‏‏/91مترمربع کوی 

امامزاده

ــاده 16 و  ــق م ــدت 30 روز طب ــه م ــی ب ــی اصلاح ــدت 90 روز و آگه ــه م ــی ب ــی نوبت ــن آگه ــار اولی ــد از انتش ــی توان ــرض م معت

ــق  ــد و طب ــت نمای ــید دریاف ــت تســلیم و رس ــه اداره ثب ــود را ب ــوی خ ــر طــرح دع ــی مشــعر ب ــا گواه ــراض ی ــت اعت ــاون ثب 17 ق

ــت  ــد یاف ــه خواه ــی ادام ــات ثبت ــورت عملی ــر اینص ــد . در غی ــری نمای ــت پیگی ــون ثب ــه قان ــن نام ــی آیی ــاده 74 و 84 اصلاح م

ــوق  ــدود و حق ــت و ح ــه ماهی ــبت ب ــه نس ــخاصی ک ــردد اش ــی گ ــور م ــدود منظ ــن ح ــع تعیی ــی در موق ــوق ارتفاق ــاٌ حق ضمن

ــی  ــن آگه ــخ انتشــار اولی ــدت 30 روز از تاری ــد ظــرف م ــراض دارن ــف اعت ــن تکلی ــون تعیی ــاده 13 قان ــاک موضــوع م ــی ام ارتفاق

ــت. ــد یاف ــه خواه ــی ادام ــات ثبت ــورت عملی ــر اینص ــد در غی ــلیم نماین ــت تس ــه اداره ثب ــود را ب ــراض خ ــد اعت ــی توانن ــی م نوبت
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شكراله ســعادتي- رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر

۹

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/08 هی ــماره 140460324002007954 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــم  ــه بلامعــارض متقاضــي خان ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــتان  ــادره از دشتس ــي 5329749379 ص ــماره 461 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــولی ب ــه ش راضی
فرزنــد حیــدر در ششــدانگ یــک قطعــه نخلســتان بــه مســاحت 4735/44 مترمربــع 
ــت  ــوزه ثب ــش ح ــهر بخ ــع در بوش ــی واق ــی از 2832 اصل ــماره فرع ــاک ش ــمتی از پ قس
ملــک برازجــان اراضــی روســتای برمــک خریــداری از مالــك رســمي محــرز گردیــده اســت. 
ــود  ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ل
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

مدیریت محترم کارگاه / شــرکت تلاشگران جزیره خارگ
موضوع : مشــاغل ســخت و زیان آورآقای ماندنی حسین پور

آقــای  موعــد  از  پیــش  بازنشســتگی  درخواســت  بــه  توجــه  بــا  احترامــاً  ســام  بــا 
مــورخ  جلســه  در  کــه  آور  زیــان  و  ســخت  کارهــای  در  پــور  حســین  ماندنــی 
ــه  ــان ب ــغل ایش ــده و ش ــرح ش ــن اداره کل مط ــتانی ای ــدوی اس ــه ب 1404/08/03 کمیت
ــردد. ــی گ ــاغ م ــل اب ــرح ذی ــه ش ــت رای ب ــه اس ــرار گرفت ــد ق ــورد تائی ــل م ــرح ذی ش

1-شــغل: کارگر ســاده از تاریخ 1393/05/01 لغایت 1394/06/31 گروه )ب(
اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی اســتان بوشهر

دبیرخانه مشــاغل سخت و زیان آور

 تلفن تماس جذب آگهی:

077- 333201۹۷
 پیام رسان‌ها:

@Bamdadjonub



مصاحبه با ساره سکوت/ شاعرمصاحبه با ساره سکوت/ شاعر

بامداد جنوب: یک کارشناســی بین‌المللی ســینما با اشاره 
به اینکه ســینمای زیرزمینی ســلطه کاملی بر ســینمای ایران 
پیدا کرده، تاکید کرد: ســینمای ایران در دنیــا به پایان یک دوران 
رســیده و مخاطب خارجی و جشنواره‌ای از ایران فیلم‌هایی جسور، 

هیجان‌انگیز و بدون سانسور می‌خواهد.
محمد اطبایی درباره جایگاه ســینمای ایران به ایسنا گفت: ما 
در چند دهه گذشته در کشورمان تقریبا چیزی به اسم دیپلماسی 

خارجی نداشته‌ایم، سینما در این ۴۷ سال، تنها مقوله‌ای بوده که بار 
همه مشکلات را به دوش کشیده و یک هویت ملی ساخته و چهره 

موجه‌تری از کشور ایران در دنیا ساخته است.
به گفته وی، در ۲۰ سال اخیر وضعیت سینما بسیار تغییر کرده 
و بار اصلی عرضه و پخش بین‌الملل بر عهده بخش خصوصی بوده 
اســت. این‌ در حالی اســت که حتی خیلی از این سینماگران هم 

دانش و آگاهی درباره پخش فیلم ندارند.

این نویســنده و پژوهشــگر ســینمایی در بخــش دیگری از 
صحبت‌هــای خود بیان کرد: در حال حاضر ســینمای زیرزمینی 
ســلطه کاملی در سینمای ایران پیدا کرده و تا سال قبل  ۹۹ درصد 
حضور ســینمای ایران در خارج از کشور با فیلم‌های زیرزمینی بوده 
اســت. تا زمانی که هنر را ابزاری برای بیان و حرف‌های ایدئولوژیک 
می‌دانیم نه به نتیجه مطلوب می‌رسیم، نه اکرانی خارجی از کشور 

خواهیم داشت و نه دیگر موفقیت جشنواره‌ای به‌دست می‌آوریم.

دنیا از ایران سینمای جسور و با قصه‌های تازه می‌خواهد

بامداد جنوب: 12 اثر از نویسندگان و شاعران بوشهری در حوزه‌های ادبی، 
حقوقی و محیط‌زیست خلیج فارس در آیینی به همت اداره کل فرهنگ و ارشاد 

اسلامی استان بوشهر رونمایی شد.
مشــاور و دستیار ویژه مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر در این 
آیین، تنوع موضوعی آثار رونمایی‌شده را نشان‌دهنده ظرفیت چندبعدی جامعه 
نویسندگان استان دانست و گفت: انتشار آثاری که از دغدغه‌های محیط‌زیستی 
خلیج فارس تا مباحث تخصصی حقوقی و ظرافت‌هــای ادبی را دربرمی‌گیرد، 

بیانگر رشد فکری و پویایی جریان فرهنگی بوشهر است.
پرســا امیری با بیان اینکه نگاه مجموعه مدیریتی فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
اســتان، تسهیل‌گری در روند نشر و تقویت تولید محتوای بومی است، افزود: هر 
کتابی که منتشر می‌شود چراغی در مسیر توسعه فرهنگی استان به شمار می‌رود 
و برگزاری چنین آیین‌هایی می‌تواند حلقه اتصال میان نویسندگان و مخاطبان 
را تقویت کند. معاون فرهنگی و رسانه‌ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
بوشهر نیز در این آیین با اشاره به سابقه درخشان این خطه در ادبیات و پژوهش 
گفت: بوشهر همواره خاستگاه نویسندگان و شاعرانی بوده که آثارشان در سطح 
ملی و حتی فراملی مطرح شده است.  عباس مطاف افزود: رونمایی از ۱۰ اثر در یک 
روز نشــان‌دهنده پویایی جریان قلم در استان است و نشان می‌دهد نویسندگان 
بوشهری با وجود مشکلات، همچنان در مسیر پژوهش، روایتگری و خلق آثار ادبی 
فعال هستند. وی همچنین بر نقش رسانه‌ها در معرفی این آثار تأکید کرد و گفت: 
رسانه‌ها باید پل ارتباطی میان نویسندگان و جامعه باشند تا آثار منتشرشده بیش 

از پیش در دسترس مخاطبان قرار گیرد.
آثار رونمایی‌شده در این برنامه شامل مجموعه‌ای متنوع از آثار پژوهشی و ادبی 
بود. عبدالرسول غریبی با دو کتاب »آخرین موج« و »جلوِ« حضور یافت. راضیه 
عقیلی‌مهر نیز سه جلد دوم، سوم و چهارم از مجموعه »جستارهایی در دادورزی« 
و کتاب »رویای دریا« را ارائه کرد. رضا تلیان با کتاب پژوهشــی »منابع آلاینده 
خلیج فارس« که به واکاوی چالش‌های زیست‌محیطی این پهنه آبی می‌پردازد، 
در این آیین شرکت داشت. همچنین معصومه افکارآزاد چهار اثر ادبی خود شامل 
»گل نفســی از ونیز«، »نیمی پری نیمی ماه«، »انارنامه« و »در هوای تماشا« را 
معرفی کرد و محمدجواد بادپا نیز با کتاب »شرجی« در جمع نویسندگان حاضر 

بود.

‌رونمایی از آثار 5 نویسنده و شاعر 
در بوشهر

بامداد جنوب: بیش از ۴۸۰ اثر به دبیرخانه جشــنواره ملی ســنتورنوازی 
»فرامرز پایور« ارسال شد.

دبیــر اجرایی جایزه ملی ســنتورنوازی فرامرز پایور با اعــام این خبر گفت: 
فراخوان نخســتین دوره این جشنواره اواسط مهرماه امسال منتشر شد و با پایان 
مهلت ارسال آثار در ۳۰ آبان‌ماه، بیش از ۴۸۰ اثر از سراسر کشور به جشنواره ارسال 
شد.  محمدرضا عزیزی افزود: شرکت‌کنندگان در چهار گروه سنی »الف تا د« در 
دو مرحله‌ شامل ارسال ویدئو و اجرای حضوری با یکدیگر رقابت می‌کنند. با پایان 
یافتن مرحله ارسال آثار، داوری مرحله نخست به‌ زودی آغاز می‌شود و پس از آن 

اسامی راه‌یافتگان به مرحله دوم، داوری حضوری، اعلام خواهد شد.
وی با اشاره به نامگذاری این رویداد به نام استاد بزرگ سنتورنوازی ایران فرامرز 
پایور افزود: این جشنواره تنها به سبک استاد پایور محدود نمی‌شود و با رویکردی 

فراگیر، به سنتورنوازی در تمامی سبک‌ها می‌پردازد.
دبیر اجرایی جشــنواره در ادامه از همراهی استادان پیشکسوت و هنرمندان 
فعال عرصه سنتورنوازی قدردانی و بیان کرد: از آغاز فعالیت این جشنواره، حضور 
هنرمندان چه در مقام داور و چه به‌ عنوان مشــاور، انگیزه دســت‌اندرکاران را در 
برگزاری هر چه بهتر این رویداد دوچندان کرده است و امید می‌رود این حمایت‌ها 
به ارتقای سطح جشنواره منجر شود. در این رویداد، بخشی ویژه برای بداهه‌نوازی 

سنتور پیش‌بینی شده است و جزئیات آن به‌ زودی منتشر خواهد شد.

ارسال بیش از ۴۸۰ اثر به جشنواره 
سنتورنوازی پایور

بامداد جنوب: ســحر دولتشاهی که در سال‌های اخیر بیشتر با سریال‌های 
نمایش خانگی دیده می‌شــود، این‌بار در سریال »هزار و یک شب« به کارگردانی 

مصطفی کیایی نقش یک خبرنگار را ایفا می‌کند.
سریال »هزار و یک شــب« که ظاهرا داستانی ملتهب درباره گم‌شدن مرموز 
تعدادی از دختران جوان و ماجرای خودکشی آنها می‌پردازد، سریال تولید نمایش 

خانگی است که به صورت مشترک با کشور ترکیه ساخته شده است.
قصه ســریال البته مانند داســتان اصلی هزار و یک شــب حول محور زنان و 
ماجراجویی یک زن خبرنگار می‌چرخد و آن طور که در ویدئوی منتشــر شده از 
سریال »هزار و یک شــب« بیان می‌کند، این سریال علاوه بر فضای معاصر، وارد 

دنیای مجازی پادشاه هزار و یک شب نیز می‌شود.
این سریال از دهم آذرماه در شبکه نمایش خانگی منتشر خواهد شد. همچنین 
انتشــار بین‌المللی »هزار و یک شب« نیز همزمان با نسخه دوبله چند زبانه برای 
کشــورهای منطقه اتقاق می‌افتد. »هزار و یک شب« ســریال ایرانی در بخش 
خصوصی اســت که به‌صورت تولیدی مشــترک با ترکیه و با پخش همزمان در 
چندین کشور، تجربه‌ای جدید در عرصه صادرات محتوای نمایشی ایران را دنبال 

می‌کند.

سحر دولتشاهی خبرنگار شد

بامداد جنوب: یک کتاب مصور »ســوپرمن« که به طور اتفاقی پیدا شده 
بود، در مزایده به گران‌ترین کتاب مصور فروخته‌شده تاریخ تبدیل شد.

یک نسخه از کتاب مصور شماره یک »سوپرمن« که سال گذشته میلادی 
در اتاق زیرشیروانی خانه‌ای در کالیفرنیا پیدا شده بود، به قیمت ۹.۱۲ میلیون 

دلار به فروش رسید و به گران‌ترین کتاب مصور جهان تبدیل شد.
»گاردین« نوشت، کتاب مصور »سوپرمن شماره یک« که در سال ۱۹۳۹ 
میلادی منتشــر شده بود، نخستین کتاب مصور اختصاصی این مرد پولادین 
بود. این نسخه که در حراجی اخیر به فروش رسید در سال ۲۰۲۴ زیر انبوهی 
از روزنامه‌های قدیمی که در جعبه‌ای قرار داشــتند، توسط سه برادر درحالی 

پیدا شد که به اتاق زیر شیروانی خانه مادر فقیدشان رفته بودند.
به گفته این ســه برادر که خواستند نامشان فاش نشــود، مادر آن‌ها این 
نســخه از کتاب مصور را زمانی که ۹ ســاله بود و در سان فرانسیسکو زندگی 

می‌کرد، خریداری کرده بود.

شگفتی »سوپرمن« در جهان کتاب

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر در گفت‌وگو با بامداد جنوب:

حمایت از موسیقی بومی و محلی 
راهبرد اصلی ماست

سه‌شنبه    ۴  آذر  1404    ۴  جمادی‌الثانی    1447    سال دوازدهم     شماره  ۲۹۳۷

خـبـر

الهام بهروزی

موسیقی در بوشــهر مادر همه هنرها شناخته 
می‌شــود، چراکه جان‌مایه این هنر را فرهنگ و آداب 
و زیست فرهنگی مردمان این خطه تشکیل می‌دهد. 
از همین‌روســت که موسیقی این ســامان، به جان 
می‌نشیند و شور در آدمیان می‌اندازد، چراکه ریشه در 
فرهنگی دیرینه دارد؛ فرهنگی که بر »مدارا« و »صلح« 

و »شادی‌های بی‌پیرایه« استوار شده است.
 ضرباهنگ زنده و ریتمیک و آوازهای گویشــی و 
آواهای مبهم و منحصربه‌فرد همگی بستری شده‌اند تا 
امروزه موسیقی محلی بوشهری جزء پرمخاطب‌ترین 
موسیقی نواحی ایران شــناخته شود. موسیقی که 
سالانه شمار قابل‌توجهی از گردشگران و مسافران را 
به این استان به‌ویژه شــهر بوشهر می‌کشاند تا نوای 
بندرهای شــاد، شــمه‌ای از خســتگی‌های روانی و 

جسمانی آن‌ها را بزداید.
این موســیقی تا پیش از رواج اجراهای رسمی و 
صحنه‌ای در استان بوشهر، یکی از ارکان زنده و پیوسته‌ 
حیات اجتماعی مردم به شمار می‌رفت که در جشن‌ها 
و مناسبت‌های مذهبی و اعیاد محلی، بدون واسطه 
سالن و مجوز، در بطن زندگی روزمره اجرا می‌شد، اما 
با تغییر سیاســت‌های فرهنگی و شکل‌گیری نظام 
مجوزدهی، این نوع موسیقی در سیطره سبک‌های 

امروزی مثل موسیقی پاپ گرفتار آمد.
در این رونــد، برخی از برخوردهای ســلیقه‌ای و 
تنگ‌نظرانه‌ ـ به‌ویژه ماجرای مناقشه بر سر اجرای گروه 
لیان در بوشــهر ـ نوعی بی‌اعتمادی میان هنرمندان 
بومی و نهادهــای متولی فرهنگ ایجــاد کرد. از آن 
پس موسیقی محلی بوشهر که تا پیش از آن حامل 
هم‌زمان شــادی، آیین و هویت جمعی بود، از جدول 
رسمی اجراهای صحنه‌ای به‌تدریج کنار رفت و جای 

خود را به سبک‌های دیگر موسیقی داد.
گروه‌های محلی هــم ترجیح دادنــد از آن پس 
بیشتر حیات و هیجان خود را در جشنواره‌های ملی و 
بین‌المللی یا اجراهای صحنه‌ای در دیگر استان‌ها به 
جریان بیندازند و در دوران پســاکرونا نیز به اجراهای 
کافه‌ای بیشتر اکتفا کنند. همین امر موجب شده که 
دیگر تمایلی به اجراهای صحنه‌ای در استان نداشته 
باشــند، چون برخی از آن‌ها بر این عقیده‌ هســتند 
که متاســفانه اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی استان در 
ســال‌های گذشــته با تبعیض در زمان‌بندی اجراها 
و ترجیح گروه‌های موســیقی پاپ انگیزه را در آن‌ها 
از بین برده، از همیــن رو، آن‌ها ترجیح می‌دهند که 
بیشــتر در خارج از اســتان به روی صحنه بروند یا در 
شهر خودشان در همان کافه‌ها برای مخاطبان خود به 
اجرا بپردازند. تداوم این وضعیت سبب شده که امروز 
با رشد قارچ‌گونه اجراهای پاپ در استان مواجه شویم 
و دیگر گونه‌های موســیقی مثل موسیقی نواحی و 
ایرانی ســنتی در جدول اجراهای صحنه‌ای استان به 

انزوا بروند.
این در حالی اســت که پیش از این شــهروندان 
بوشــهری در یک نگرخواهی بامداد جنوب، خواهان 
بازگشــت گروه‌های محلی به اجراهــای صحنه‌ای 
استان بودند، شمار قابل‌توجهی از آن‌ها خواهان اجرای 
»لیان« بودند و هرگز توجیهات مســئولان و مدیران 
فرهنگی استان را در خصوص این گروه پذیرا نبودند. 
برخی دیگر هم بر ایــن عقیده بودند که »گروه لیان، 
یک گروه بین‌المللی اســت که در همه جای جهان و 
ایران می‌تواند اجرا کند الا در ســرزمین مادری خود! 
قطعا ایراد از محسن شریفیان و گروهش نیست، ایراد 
از نگاهی اســت که در این اســتان بر اساس »هیچ« 
ریشــه دوانده و متاسفانه عزمی هم برای رفع آن دیده 

نمی‌شود.«
متاســفانه بی‌توجهی‌ها اداره ارشــاد به ســهم 
گروه‌های بومی در جدول اجراهای صحنه‌ای و سودای 

موسســات برگزارکننده برای دســت یافتن به سود 
بیشتر، موجب شــده که برخی از موسسات باتجربه 
استان که به تنوع‌بخشــی اجراهای صحنه‌ای توجه 
ویژه‌ای داشــتند، از نقش‌آفرینی در عرصه موسیقی 
کنار بکشــند و گروه‌های محلی هم کم‌کم از جدول 
کنسرت‌ها حذف شوند. به‌نظر می‌رسد هم‌اینک باید 
چاره‌ای اندیشید تا اجراهای صحنه‌ای از بیراهه‌ای در 
آن افتاده، به راه بیاید و به‌مانند گذشته همه گونه‌های 
موسیقی از ایرانی سنتی گرفته تا محلی و پاپ را در 
بربگیرد و متناسب با ذائقه‌های مختلف به روی صحنه 

برود.
در این میان، برخی از موسســات باسابقه استان 
در خصوص دلیل کنار کشــیدن خودشان از عرصه 
موســیقی می‌گویند: ما را کنار نهاده‌اند تا دو ســه 
موسسه نوپا تصمیم‌گیرنده اجراهای صحنه‌ای شوند! 
شما به مجوزهای اخیر اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان نگاه کنید، همه خلاصه شده در موسیقی پاپ 
و گروه‌های غیربومی! مگر می‌شــود! مــا قبل از این 
موظف بودیم از هر ســه مجوزی که می‌گرفتیم یک 
مجوز به موســیقی محلی اختصاص داشته باشد اما 
شما الان چنین چیزی را در مجوزدهی‌ها نمی‌بینید. 
بی‌شک تداوم این رویه فقط به ذائقه‌سازی مخرب و به 
حاشیه رفته موسیقی اصیل بومی و ایرانی منجر شده 
است. همه جدول اجراهای صحنه‌ای در اختیار پاپ 
قرار گرفته و توجیه‌شــان هم این است که متاسفانه 
نه موسســات و نه گروه‌های محلی درخواستی برای 
اجرا ندارند! به‌نظر می‌رســد به جای این توجیهات، با 
درخواســت تکراری ما برای اجرای گروه لیان موافقت 
کنند! تا دوباره شــعله اجراهای بومی در استان گرم 

شود.
در این میان به ســراغ مدیرکل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی استان بوشــهر رفتیم تا در خصوص مبنای 
برنامه‌ریزی جدول اجراهای کنسرت در استان بوشهر 
جویا شویم که چه ســازوکار قانونی یا اجرایی را برای 
تضمین شــفافیت در این فراینــد تعریف کرده‌اند؟! 
محمدحســین زندویان در این باره به بامداد جنوب 
گفت: کلیه مجوزهای مربوط به اجراهای صحنه‌ای، 
برگزاری کنسرت‌ها و فعالیت موسسات موسیقی بر 
اساس معیارهای واحد، ضوابط قانونی و بدون تبعیض 
صادر خواهد شد. هیچ موسسه‌ای یا گروهی از امتیاز یا 
محدودیت خارج از چارچوب ضوابط برخوردار نخواهد 
بود. وی در ادامه بــا تاکید بر اینکه با هدف صیانت از 
موســیقی محلی و تقویت هویت فرهنگی استان، 
اولویت در حمایت، تخصیص فضاهای اجرا و معرفی 
در برنامه‌های رسمی به گروه‌های بومی و هنرمندان 
محلی داده می‌شــود، افزود: در عیــن حال، زمینه 
برای فعالیت موسسات و گروه‎های غیربومی نیز در 
شــرایط برابر و رقابتی فراهم خواهد بود. نظام مالی و 
اقتصادی اجرای موســیقی با نظارت شفاف بر بهای 
بلیت، پرداخت دســتمزد هنرمندان و نحوه تقسیم 
منافع میان موسسات و گروه‎ها سامان‌دهی می‎شود تا 
اقتصاد هنر در بوشهر بر پایه عدالت و اعتماد عمومی 
رشــد یابد. با برنامه‎ریزی برای برگزاری جشنواره‎های 
موسیقی بومی، حمایت از تولیدات صوتی تصویری 
محلی و ایجاد بسترهای دیجیتال عرضه آثار هنری، 
بازار موســیقی استان بوشــهر به صورت منسجم و 

پایدار توسعه خواهد یافت.
زندویان در پاســخ به این سوال مبنی بر اینکه در 
سیاست‌گذاری اجراها، میان تقاضای مخاطب، تقویم 
فرهنگی استان و دسترسی عادلانه موسسات چگونه 
تصمیم‌گیری می‌شــود، بیان کرد: تقویم فرهنگی 
به‌عنــوان فیلتر اصلــی و غیرقابــل انعطاف عمل 
می‌کند و تقاضای مخاطب بــه عنوان موتور محرک 
اقتصادی و مقبولیت عمومی در درون این چارچوب 

جریان می‎یابد. دسترسی عادلانه موسسات به عنوان 
تضمین‎کننده توســعه بلندمدت فرهنگی از طریق 
سهمیه‌بندی‌های هدفمند اعمال می‎شود. در نهایت 
موفقیت در این سیاستگذاری بستگی به شفافیت، 
مشارکت دادن ذی‎نفعان و انعطاف‎پذیری در مدیریت 
این سه رکن دارد تا هم مخاطب راضی باشد، هم هویت 
فرهنگی استان حفظ و تقویت شود و هم فرصت برای 
همه هنرمندان و موسســات به صورت عادلانه فراهم 

آید.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان بوشهر 
سپس در پاسخ به سوال دیگری که برخی موسسات 
از انحصار مجوز در اختیار تعداد محدودی موسسات 
برگزارکننده کنسرت گلایه دارند؛ در این مدت سازوکار 
شما در توزیع و نوبت‌دهی مجوزها بر چه مبنایی بوده 
اســت، توضیح داد: در اســتان بوشهر به دلیل تعداد 
محدود موسسات دارای مجوز کنسرت صحنه‌ای، به 
راحتی و به نوبت با درخواست این موسسات در صورت 
دارا بودن شرایط )تائید اماکن و استعلامات حراست( 
موافقت می‌شود؛ بنابراین اگر به موسسه‌ای چندین 
مجوز داده شده است به دلیل این بوده که موسسات 

دیگر درخواستی برای اجرا نداده‌اند!
وی در خصوص اینکه معیارهای شما برای انتخاب 
موسسات برگزارکننده چه هستند تا جلوی تبعیض‌ها 
گرفته شود، گفت: معیارهای این اداره‌کل برای انتخاب 
موسســات، ثبت‌نام متقاضی )موسســه کنسرت 
گذار( در سامانه اســت. بعد از انجام مراحل قانونی به 
درخواســت کننده مجوز داده می‎شود و اگر همزمان 
با این موسسه، موسســات دیگر نیز در همان زمان 
متقاضی باشند، با توجه به تاریخ درخواست و فعالیت 
و نوبت‌دهی با آنها موافقت می‌شــود و در نتیجه به 

صدور مجوز منجر می‌شود.
این مقام مســئول در پاسخ به این سوال مبنی بر 
این‌که شما در تقســیم‌بندی گروه‌های موسیقی بر 
اســاس ژانر چقدر به تنوع و رضایت مخاطبان توجه 
می‌کنید، توضیح داد: خیلی، زیرا تقســیم‎بندی بر 
اســاس ژانر در جدول برنامه‌ریزی و رضایت مخاطبان 
کمک بســیار می‌کند. مخاطب دقیقا می‌داند چه 
برنامه‌ای را خواهد دید. معرفــی ژانرهای نوظهور به 
مخاطبان مشــتاق، اختصــاص فصل‌های خاص به 
ژانرهای خاص، تطبیق ژانر با ویژگی‎های فرهنگ هر 
شهر و منطقه، هنگامی که برنامه‌ریزی هوشمندانه و 
بر اساس ژانر اجرا شــود، هم به رشد هنرمندان همه 
ژانرهــا کمک می‎کند و هم مخاطبان را گســترده و 

راضی نگه می‌دارد.
زندویــان در خصــوص اینکه برخــی به قیمت‌ 
تمام‌شــده بلیت کنســرت‌ها به‌ویژه در سبک پاپ 
معترض هســتند، هم بیان کرد: در تعیین قیمت 
بلیت شــاخص‎های اقتصادی همچون هزینه‌های 
تولید )اجاره ســالن، تجهیزات استانی، حق الزحمه، 
تبلیغات و …( ظرفیت ســالن و دیگر عوامل لحاظ 
می‌شود. البته اشاره کنم که قیمت بر اساس قرارداد 
منعقدشده بین موسسه و خواننده تعیین می‌شود. 
همچنین ژانر موســیقی، هزینه‌های تولید )سالن، 
تجهیزات و سطح دسترســی( هم ملاک قرار گرفته 

می‌شود.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر در 
پاســخ به اینکه چه تمهیداتی را برای تقویت حضور 
گروه‌های موســیقی بومی و محلی در کنار جریان 
موسیقی پاپ و کلاسیک پیش‌بینی کرده‌اید، گفت: 
حمایت نهادی از موســیقی محلی و حضور رســانه 
برای پررنگ کردن حضور موسیقی محلی مهم‌ترین 
کارهایی اســت که می‌توان برای بازگشت موسیقی 

محلی به اجراهای صحنه‌ای کرد.
ادامه در سایت

 آقای زالو؛ روایتی از 
درد، خنده، حقیقت 

این نوشته، ستایشی است صمیمانه از بازیگری باسابقه که با ساخت »آقای 
زالو« گویی پرده از بلوغ و پختگی سال‌ها تجربه‌ زیسته‌ی خود برمی‌دارد و آن را 
بی‌هیچ تظاهر، پیش چشم ما می‌گذارد. در روزگاری که پرده‌های سینما زیر بار 
فیلم‌های سطحی خم شده‌اند و خنده‌های تصنعی جای تأمل را گرفته، »آقای 
زالو« با نام طنزش و پیشینه‌ کمدی‌محور کارگردانش ساده و سبک پنداشته شد؛ 
اما این فیلم، نه کمدی برای خنداندن، بلکه زخم‌نامه‌ای اســت بر جان جامعه. 
تراژدی عمیق که طنز تلخش تنها نقابی اســت روی واقعیتی بسیار سنگین‌تر. 
خنده‌هایــی که در آن مــی‌ ببینیم در حقیقت همان گریه‌هــای فروخورده‌ی 

سال‌هایی است که به بی‌رحمی گذشته‌اند.
ژانر کمدی ســیاه، راوی درد است؛ دردی که با لبخند گفته می‌شود اما قلب 
تماشاگر را آرام آرام می‌فشــرد. »آقای زالو« نیز چنین است: روایتی سنجیده، 
یکدســت و حساب‌شــده، اما در عمق خود فریادی خاموش از فروپاشی، رنج، 
ازدست‌دادن و ناکامی. فیلمی که تماشاگر را خندان وارد سالن می‌کند و در پایان 

با قلبی سنگین و چشمانی پر از غصه بدرقه‌اش می‌نماید.
و اینجاســت که باید از مهران احمدی قدردانی کرد؛ او که می‌توانست همان 
مسیر آسانِ لودگی‌های همیشگی را برود، اما انتخابش ایستادن در برابر جریان 
سطحی‌ساز سینما بود. او جرأت کرد از دل سال‌های گذشته، حقایقی را بیرون 
بکشد که دیگر نمی‌شود پنهان‌شان کرد حتی اگر برای برخی تلخ و ناپسند باشد. 
او یادآوری کرد که خطاهای دیروز، امروز ما را ســاخته‌اند؛ و نادیده گرفتن‌شان 
چیزی را تغییر نمی‌دهد.  تماشــاگر پس از دیدن »آقای زالو« تنها سالن را ترک 
نمی‌کنــد؛ با خود فهمی تازه می‌برد. فهمی از جامعه، از انســان، از دروغ و ریا، از 
نقاب‌هایی که چهره‌ی حقیقت را پنهان کرده‌اند. شخصیت‌هایی مانند »محمد« 
و »منوچهر« آینه‌هایی هستند که مخاطب را وامی‌دارند سره را از ناسره بشناسد؛ 

صداقت را از تظاهر، پاکی را از نمایش.
در سینما ساختن قهرمان کاری ساده نیست؛ قهرمان واقعی همیشه آن کسی 
نیست که پیروز می‌شود. گاهی قهرمان همان است که در تاریکی می‌ماند، همان 
که در لحظه‌ی آخر، آرام و بی‌هیاهو قد می‌کشد، می‌سوزد و خم نمی‌شود؛ قهرمان 
آقای زالو هرچنده پایانش تلخ اســت،اما ردش بر روح تماشاگر حک می‌شود. در 
»آقای زالو« چنین قهرمانی وجود دارد؛ پنهان، خاموش، اما جاودانه در خاطر... 

»مهران احمدی« با آقای زالو می‌گوید فیلم ببینید اما ساده نبینید!

یادداشت

معرفی فیلم‌های ایرانی جشنواره 
جهانی فیلم فجر

بامداد جنوب: ۱۰ فیلم ایرانی و محصول مشــترک ایران و سایر کشورها، 
در بخش‌های مختلف چهل‌وســومین جشــنواره جهانی فیلم فجر به نمایش 
درمی‌آیند. در این دوره از جشــنواره جهانی فیلم فجر 10 اثر از ایران  با آثار دیگر 

کشورها به رقابت می‌پردازند:
فیلم سینمایی »او نمی‌خوابد« به کارگردانی رضا جمالی و تهیه‌کنندگی رضا 
جمالی، بهرام عزیزی و علی نوری اسکویی محصول سال ۲۰۲۵ است. فیلمنامه 
این فیلم را جمالی نوشــته و روایت مردی ۶۵ ساله در یک روستای مرزی است 
که دچار بی‌خوابی ناشی از جنگ شده اســت. »زمانی در ابدیت« به کارگردانی 
مهدی نوروزیان و تهیه‌کنندگی نیکی کریمی، محصول ۲۰۲۴ است. فیلمنامه 
را علی اصغری، ســپیده قربانی و مهــراوه نوری نوشــته‌اند. این فیلم در بخش 
مســابقه بین‌الملل حضور دارد. فیلم ماجرای زنی است که در جستجوی همسر 

گمشده‌اش است و همزمان باید با روابط پیچیده خانوادگی روبه‌رو شود. 
محمد عســگری با »پل« در این دوره از جشنواره حضور دارد که با فیلمنامه 
مشــترک او و پدرام کریمی در بخش مسابقه بین‌الملل حاضر است. در خلاصه 
داستان فیلم آمده اســت: در میانه جنگ ایران و عراق، نوجوانی به نام موسی در 
جست‌وجوی برادر گمشــده‌اش، نوزادی از سوی دشمن را در دل میدان جنگ 
پیدا می‌کند...  فیلم ســینمایی »مــرد آرام« به کارگردانــی بهنوش صادقی و 
نویســندگی مهنوش صادقی، با مدت زمان ۹۹ دقیقه، در بخش جلوه‌گاه شرق 
حضور دارد. داستان فیلم درباره نوبهار، دختر جوان مهاجر افغان است که به ایران 
سفر می‌کند و برخلاف میلش همسر مردی ســالخورده به نام زمان می‌شود. با 
آشکار شــدن گذشته پرآشــوب زمان، نوبهار برای نخستین بار سرنوشت خود 
را به دســت می‌گیرد.  فیلم ســینمایی »پس از عاشــقی« را محمدعلی صفورا 
نوشــته و کارگردانی کرده است. فیلم محصول ۲۰۲۴ است و در بخش جلوه‌گاه 
شــرق به نمایش درمی‌آید. »پس از عاشقی« ماجرای عکاسی میانسال است که 
به درخواســت همسرش همراه پسرشان ســفر می‌کند تا او را از ازدواج عجولانه 
منصرف کند. برای ارتباط با پسر، او ناچار می‌شود رازهای عشق‌های گذشته‌اش را 
بازگو کند؛ بی‌آنکه بداند موضوع ازدواج پسر تله‌ای است برای مواجهه او با خاطرات 
عاشقانه‌اش. »چانگ‌آن، شی‌آن« فیلمی ساخته کارگردان چینی ژانگ ژونگ با 
فیلمنامه‌ای از نرگس آبیار است که در بخش جلوه‌گاه شرق به نمایش در می‌آید. 
خلاصه‌داستان فیلم به این شرح اســت: در دهه ۱۹۶۰، گروه‌های کمک‌رسان 
برای آبادانی بیابان‌های ســین‌کیانگ می‌آیند. دهه‌ها بعد، نسل جدید با بحران 
پنبه روبه‌رو می‌شــود، درحالی‌که تلاش یک مرد، میراثی از امید و پایداری میان 
نسل‌ها به جا می‌گذارد. ســاو جان، آلیما، چن سی‌سی، آلیا مکلایبای، بانسیله 
بازیگران فیلم هستند. فیلم سینمایی »ماهی در قلاب« محصول مشترک ایران و 
تاجیکستان، به کارگردانی محی‌الدین مظفر در بخش چشم‌انداز جشنواره حضور 
دارد. فیلمنامه آن را را بختیار کریم‌اف نوشــته است و عبدالله عبدالرحیم‌زاده و 

سیاره صفراوا در آن بازی کرده‌اند. 
فیلم سینمایی »دو روی پاییز« به کارگردانی روناک طاهر در بخش چشم‌انداز 
است. داســتان درباره زنی هنرمند است که با پذیرش سرپرستی خواهرزاده‌اش 

ناچار می‌شود با ترومای سقط جنین گذشته‌اش روبه‌رو شود.
فیلم سینمایی »فرشته‌ها نمی‌میرند« به کارگردانی محمدرضا ابوالحسنی در 
بخش زیتون شکسته حاضر است. این فیلم مستند-داستانی روایت‌کننده زندگی 
روزمره و سرنوشت مردم غزه از آغاز عملیات زمینی اسرائیل تا تجربه کامل آوارگی 

آنان است و در چند مرحله، با رویکردی انسان‌گرایانه و مستند روایت می‌شود.
فیلم سینمایی »مرد خاموش« نوشته و ساخته احمد بهرامی است و در بخش 
جشنواره جشنواره‌ها حضور دارد. علی باقری تنها بازیگر فیلم است. قصه فیلم در 
روستایی عجیب و خاموش که نشانی از زندگی در آن نیست اتفاق می‌افتد. راننده 

گاری میانسالی، جسدی را به سوی قبرستان می‌برد.

گزارش

محمود گبرلو

۱۰



برتری قاطعانه نوجوانان ایران مقابل چین تایپه 

درخشش پیکان دیر در لیگ برتر والیبال ساحلی؛

والیبال ســاحلی رشــته ورزش المپیکی و 
بســیار مهیج اســت که در فضای باز و بر روی 
شــن‌های ســاحل برگزار می‌شــود. تاریخچه 
والیبال ســاحلی به بیش از نیم قرن می‌رسد. 
بی‌شک هر زمان اسم والیبال ساحلی به گوش 
می‌رسد؛ نام بوشــهر و دیگر استان‌های جنوبی 
در ذهن‌ها تداعی می‌شــود. اســتان بوشهر در 
رشــته والیبال ساحلی ورزشــکاران توانمندی 
و مســتعدی دارد که در رده‌هــای مختلف در 
کشور درخشیده‌اند. در روزهای اخیر نیز شاهد 
درخشش و کســب مقام قهرمانی تیم والیبال 
ســاحلی پیکان بندر دیر در هفته نخست لیگ 
برتر والیبال ساحلی کشــور بودیم که نشان از 
توانایی ورزشکاران و ظرفیت قابل توجه استان 

بوشهر در این رشته ورزشی است. 
خبرنــگار بامــداد جنــوب در گفت‌وگو با 
سرپرســت و مدیرعامل باشگاه والیبال ساحلی 
پیکان بندر دیر درباره شرایط این تیم گفت‌وگو 

کرده است.
پیکان دیر؛ فراتر از انتظار

سرپرســت تیم والیبال ساحلی پیکان بندر 
دیر درخصوص برگزاری پنجمین دوره مسابقات 
والیبــال ســاحلی قهرمانی باشــگاه‌های برتر 
مردان ایران گفت: هفته نخســت این مسابقات 
از چهارشــنبه ۲۸ آبان به مدت سه روز با حضور 
۱۲ تیم در دو گروه مقدماتی در آق قلا گلستان 

و مراغه آذربایجان شرقی برگزار شد.
عباس قاســمی ادامه داد: گروه A شــامل 
فولاد هرمــزگان، شــهداب بافق، پــاس بندر 
ترکمن، اســتقلال خراســان رضوی، شــهداب 
جوان بافق و پاس آق قلا و گروه B نیز شــامل 
پیکان بندر دیر، پارس جنوبی عســلویه، رازین 
پلیمر تهران، شــهرداری مراغه، همای کیش و 

نماینده سمنان بود.
سرپرســت تیم والیبــال ســاحلی پیکان 
بندر دیر گفت: 6 تیم شــرکت کننده در مراغه 
بــه صورت 2 تیــم در دو گروه مجــزا به رقابت 
پرداختنــد کــه پــس از بازی‌هــای مقدماتی 
تیم‌های پیــکان بندر دیر و پــارس جنوبی به 
دیدار نهایــی راه یافتند. در ایــن دیدار پیکان 
بندر دیر با برتری 2 بــر یک مقابل حریف خود 
موفق شد، در گروه دوم به مقام قهرمانی دست 
پیدا کند و پــارس جنوبی نیز در رتبه دوم قرار 

گرفت.
قاســمی بیان کرد: در دیدار رده‌بندی، هما 
کیش بــا نتیجه ۲ بر ۱ رازیــن پلیمر تهران را 
شکســت داد و جایگاه سوم را به خود اختصاص 
داد. همچنیــن جام اخلاق ایــن هفته به تیم 

شهرداری مراغه اهدا شد.‌
وی با اشــاره به عملکــرد رضایت‌بخش تیم 
پیکان بندر دیر در این دوره از مسابقات گفت: تیم 
پیکان در هفته نخست لیگ برتر ساحلی فراتر از 
حد انتظار ظاهر شــد در حالی که همه تیم‌های 

شرکت کننده نیز جوان و باانگیزه بودند.
قاســمی ادامه داد: تیم‌های کیش، مراغه و 
پارس جنوبی عملکــرد خوبی در این رقابت‌ها 
داشتند و نسبت به سال‌های گذشته پیشرفت 

قابل توجهی مشاهده می شد.
سرپرســت تیم والیبال ساحلی پیکان بندر 
دیر درخصــوص آمادگی تیم بــرای حضور در 
مســابقات گفت: قبل از شروع مســابقات در 
تهران اردو برگزار شــد و تیم ما با آمادگی کامل 

در این دوره از رقابت‌ها حضور یافت.
صنایع حمایت کنند

قاسمی با اشــاره به چالش‌های مالی متعدد 

بیان کــرد: اکثر تیم‌های والیبال ســاحلی که 
در لیــگ برتر حضــور دارند از ســوی صنایع 
حمایت می شــوند؛ به غیــر از پیکان بندر دیر 
که خصوصی اســت و به طور شخصی برای تیم 

هزینه می‌شود.
وی با بیان اینکــه بیشــتر هزینه‌های تیم 
برعهده مدیرعامل باشــگاه است، افزود: هرسال 

هزینه‌های هنگفتی برای تیم صرف می‌شود.
سرپرست تیم والیبال ســاحلی پیکان بندر 
دیــر ضمن قدردانــی ازحمایت هــای فرماندار 
شهرســتان، گفت: امســال از ســوی فرماندار 
شهرســتان پیگیری‌هایــی صــورت گرفت تا 
بخشــی از هزینه‌های مــا جبران شــود. البته 
انتظار داریم که پارس جنوبی و پتروشیمی‌های 
مســتقر در عســلویه و دیر حامی تیم والیبال 

ساحلی پیکان بندر دیر باشند. 
زمین دیر زیبنده میزبانی نیست

قاســمی از میزبانی بندر دیر برای مسابقات 
لیگ برتر ســاحلی برای پنجمین ســال خبر 
داد و گفت: اواخر دی امســال، بندر دیر میزبان 
مســابقات لیگ برتر ســاحلی خواهــد بود و 
همانند ســال‌های قبل شــاهد حضور پرشور 
تماشگران هســتیم که می‌طلبد مسئولین از 

لحاظ مالی حمایت کنند.
وی با ابراز نگرانی از وضعیت نامساعد زمین 
والیبال ســاحلی بنــدر دیر افــزود: باتوجه به 
میزبانی بندر دیر و حضور گسترده تماشاگران 
در این مسابقات، از شهرداری درخواست داریم 
که سکوهای تماشاگران را احداث کند. زیبنده 
نیست که تماشاگران ایستاده بازی را ببینند. 

هفته دوم 20 آذر برگزار می‌شود
سرپرســت تیم والیبال ساحلی پیکان بندر 
دیــر درخصوص اهــداف و برنامه‌های پیش رو 
نیز گفــت: برنامه‌ریزی‌های خوبــی برای تیم 
صورت گرفته اســت. درحال حاضر در فهرست 
بازیکنان دو نفر غیر بومی هســتند که 4 بومی 
از شهرستان دیر به فهرســت اضافه کرده‌ایم تا 
تمرینات را در کنار هم آغاز کنند و در سال‌های 
آینده از بازیکنان بومی در تیم استفاده کنیم. 

قاســمی با اشــاره بــه برگزاری مســابقات 
والیبــال ســاحلی قهرمانــی بیان کــرد: این 
مســابقات هر هفته به میزبانی یک شهر برگزار 
می شــود و بازی بعدی تیم پیــکان 20 آذر به 

میزبانی تهران برگزار خواهد شد. 
وی با بیان اینکه علاقه‌مندان باید با پشــت 
سرگذاشــتن ســختی و تمرینات مداوم خود را 
آماده ورود بــه تیم کنند، بیان کــرد: والیبال 
ساحلی علاوه بر ســختی‌های خاص این رشته 
به تمرینات روزانه نیــاز دارد و باتوجه به اینکه 
در فضای باز و ماســه‌ای اســت دوستداران این 

رشته باید در زمینه بدنسازی آموزش ببیند.
سرپرســت تیم والیبــال ســاحلی پیکان 
بندر دیر درخصوص رشــته والیبال ســاحلی 
گفت: والیبال ســاحلی یک بازی جذاب است 
کــه با حضور دو نفر برگزار می شــود و در بازی 
هیچ‌گونــه تعویضی وجود نــدارد. اگر بازیکنی 
مصدوم شــود؛ بازی به نفع تیــم حریف پیش 

خواهد رفت.
بازیکنان دیر ملی‌پوش هستند

قاســمی با بیان اینکه بازیکنان تیم والیبال 
ســاحلی بنــدر دیــر از بازیکنــان تیــم ملی 
»الف« هســتند، افزود: عباس پور عســکری و 
علیرضا)رضــوان( آقاجانــی بازیکنان تیم ملی، 
رحمان رئوفی ســرمربی تیــم و عباس قربانی 
به عنوان سرپرســت تیم ملی والیبال ساحلی 

هستند.
وی با قدردانی از روزنامه بامداد جنوب برای 
پیگیــری و حمایت از والیبال ســاحلی، گفت: 
شــما اولین رســانه‌ای بودید که این موضوع را 
پیگیری کردیــد و امیدواریم تــا پایان حامی 

ورزش و ورزشکاران باشید.
مدیرعامل باشــگاه والیبال ساحلی پیکان 
بندر دیــر نیز در گفت‌وگو با بامــداد جنوب با 
اشــاره به وضعیت مناســب این تیم، گفت: در 
هفته نخســت لیگ برتر چهار بازی داشتیم که 
در همه بازی‌ها برنده شدیم؛ 3 برد در بازی‌های 
مقدماتــی و یک برد در دیــدار نهایی. و به این 
ترتیب توانســتیم به مقــام قهرمانی این هفته 

در گروه خودمان دست پیدا کنیم.
محمــد فرض دربــاره نحوه برگــزاری هفته 
نخســت لیگ برتر بیان کرد: بازی‌ها با کیفیت 
خوبی برگزار شد و همه تیم‌ها با آمادگی کامل 

در این دوره از مسابقات حضور داشتند. 
او هم مانند سرپرســت تیــم به چالش‌های 
مالی باشــگاه و سختی‌های مســیر اشاره کرد 
و گفت: در ســال‌های اخیر هیــچ حمایتی از 
باشــگاه پیکان بندر دیر صورت نگرفته اســت 
ولی امســال از ســوی فرماندار شهرســتان و 
نماینــده مردم در مجلس شــورای اســامی 
پیگیری هایی انجام شده است و امیدواریم که 

از تیم حمایت شود.
مدیرعامل باشــگاه والیبال ساحلی پیکان 
بندر دیر حمایت صنایع و پتروشــیمی‌ها برای 
تأمیــن هزینه‌های ایاب و ذهاب و اســکان تیم 

برای حضور در مسابقات را خواستار شد.
هدف ما هم قهرمانی و هم بازیکن‌سازی 

است
فرض، یکی از اهداف اصلی باشگاه را شناخته 
شدن شهرســتان دیر اعلام کرد و ادامه داد: در 
چند ســالی که لیگ برتر راه اندازی شده است، 
پیکان دیر یکــی از تیم‌های لیگ برتری بوده و 
مقام‌های خوبی را کســب کرده است و هدف ما 

در آینده، قهرمانی و بازیکن‌سازی است.
وی درخصــوص کادر تیم والیبال ســاحلی 
پیکان بنــدر دیر هــم گفت: رحمــان رئوفی 
سرمربی تیم، عباس قاســمی سرپرست تیم، 
محمــد فــرض مربــی و مدیرعامل باشــگاه، 
رضوان آقاجانــی، عباس پورعســگری، مجید 
متقی، علی دشتی، احســان بحرینی بازیکنان 
بزرگسال و یوســف پولادی بازیکن جوانان تیم 

پیکان بندر دیر هستند.
مدیرعامل باشــگاه والیبال ساحلی پیکان 
بنــدر دیر با یادآوری کســب مقــام پنجم تیم 
پیکان در مسابقات تور جهانی والیبال ساحلی 
بلغارستان در اردیبهشت سال 1400، بیان کرد: 
تیــم پیکان بندر دیر به عنوان نماینده ایران در 
این دوره از مســابقات با حضور 32 تیم شرکت 

کرد که توانست مقام پنجم را از آن خود کند.
زمین والیبال ساحلی تجهیز شود

فرض، با اشــاره به میزبانی دیر از مسابقات 
لیــگ برتر والیبال ســاحلی در دی امســال، 
وضعیت زمین این شــهر را نامناســب خواند و 
گفت: از شهرداری و شــورای شهر انتظار داریم 
که زمین والیبال ســاحلی را ساماندهی کنند. 
این زمین نیاز به فنس‌کشی و ایجاد سکو برای 

تماشگران دارد.
او تأکیــد کرد: همــه تیم‌هایی کــه بعد از 
پیکان به لیگ برتــر ورود کردند از لحاظ زمین 
تجهیز شــدند و فقط بندر دیر با این مشکلات 

مواجه است. 

بامداد جنوب: تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران نخســتین بازی 
خود را در مقدماتی جام ملت‌های آســیا با برتری پرگل پشــت سر 
گذاشــت.‌‌‌ تیم ملی نوجوانان فوتبال ایران در نخستین دیدار خود از 
گروه D مرحله مقدماتی جام ملت‌های زیر ۱۷ ســال آسیا به مصاف 
چین تایپه رفت و با نمایشــی برتر، حریف خود را با نتیجه قاطع ۵ بر 

صفر شکست داد.  
نیمه نخســت با وجود حملات پرفشار شاگردان ارمغان احمدی و 
اصابت توپ‌های امیررضا ولی‌پور و محمد طاها کاویانی به تیر دروازه، 

تا دقیقه ۴۵ گلی در بر نداشــت. در واپسین دقیقه این نیمه، ماهان 
بهشتی کاپیتان تیم ایران موفق شد قفل دروازه چین تایپه را باز کند 
تا نیمه اول با برتری یک بر صفر به سود تیم کشورمان به پایان برسد. 

در نیمه دوم، ملی‌پوشــان نوجوان ایران هجومی‌تر ظاهر شدند و 
با گل‌های امیررضا ولی‌پور )دقیقه ۵۲(، جعفر اســدی )۵۶(، محمد 
قاسمی )۸۳( و ماهان بهشتی )۱+۹۰(، پیروزی خود را با نتیجه ۵ بر 

صفر رقم زدند.  
ترکیــب ایران در ایــن دیدار را بردیــا دری، ماهــان افروزیان، پویا 

اسمی، محمدعلی رهنما، محمد طاها کاویانی )‌۸۱یاسان جعفری(، 
جعفر اســدی )‌۷۲علی اصغرزاده(، پویا جعفری )‌۷۲محمدحسین 
حاج‌علی‌اکبری(، امیررضا ولی‌پور )‌۶۱محمد قاسمی(، ماهان بهشتی، 
عباس رفیع و امیرمحمد افراسیابی )‌۶۱امیرحسین طایفه( تشکیل 

دادند.  
قضاوت این مســابقه بر عهده محمد مفید غبائن از اردن بود که 
عمرو فهد عجاج )اردن( و علی احمد ســوری )لبنان( نیز به او کمک 

کردند.  

بامداد جنوب: تیم بیســبال زیر ۱۵ ســال استان بوشــهر نایب قهرمان 
چهارمین دوره مسابقات بیسبال قهرمانی کشور شد.

چهارمین دوره قهرمانی بیســبال نوجوانان کشور در رده سنی زیر ۱۵ سال 
پســران از ۲۸ تا ۳۰ آبان با حضور تیم‌های خراســان رضوی، بوشــهر، البرز و 
خراسان شــمالی به میزبانی استان خراســان رضوی در سالن‌‌های تخصصی 

بیسبال مشهد برگزار شد.
در پایان رقابت‌های جذاب این دوره از مسابقات تیم استان بوشهر توانست با 
شکست حریفان خراسانی و شکست در مقابل تیم البرز، مقام نایب قهرمانی این 

دوره از رقابت‌‎ها را از آن خود کند.
اعضای تیم بیســبال بوشــهر را ماهان کریمی، مبین بختیاری لقب، رضا 
حیدری، محمد چاشوری، الیاس کیانی، آریا ایزدپناه، دانیال قائدی، امیر علی 
آذین، ســید محمد رضا ریاضی، ســید ایلیا آرامی، سید ابراهیم آرامی، عرفان 

حیدری و جواد شمسی تشکیل می‌دهند.
ســرمربی تیم امیر بختیاری لقب، کمک مربی ســید جلال فرهی بزرگ و 

سرپرستی تیم برعهده محسن هنرپیشه بود.

بیسبال بوشهر نایب قهرمان مسابقات 
وقتی تیم قهرمان زمین استاندارد نداردنوجوانان کشور‌‌

بامداد جنوب: ‌رئیس هیأت کشــتی استان بوشــهر از برگزاری دوره استاژ 
مربی‌گری کشتی به میزبانی شهرستان دیلم خبر داد.

عبدالرضا دشــتی با اعلام این خبر گفت: این دوره با حضور ۲۴ نفر از مربیان 
کشتی استان برگزار شد که هدف آن ارتقای سطح علمی فنی و تخصصی مربیان و 

آمادگی بیشتر برای رویدادهای پیش‌رو بود. 
وی با قدردانی از همراهی رئیس هیأت کشــتی شهرستان دیلم در برگزاری 
این دوره افزود: حضور کشتی‌گیران جوان مستعد و همچنین چهره‌های مطرح و 
باتجربه استان در کنار مربیان حاضر، فضای پویا و ارزشمندی برای انتقال تجربه‌ها 

و آموزش‌های استاندارد فراهم کرد.  
رئیس هیأت کشــتی استان بوشهر با اشــاره به توسعه فعالیت‌های آموزشی 
در رشته کشــتی بیان کرد: ترکیب مربیان باتجربه و اســتعدادهای نوظهور در 
این کلاس مربی‌گری، نویدبخش آینده‌ای درخشــان برای کشتی استان است و 

امیدواریم خروجی این دوره در رقابت‌های پیش‌رو دیده شود. 
دشــتی بیان کرد: هیأت کشتی استان بوشهر برنامه‌های آموزشی مستمری 
برای به‌روزرســانی دانش مربیان و داوران در دســتور کار دارد و برگزاری چنین 

دوره‌هایی نقش مهمی در رشد فنی کشتی استان ایفا می‌کند.

برگزاری دوره مربی‌گری کشتی در دیلم

بامداد جنوب: داورانی از دشتســتان، دیــر، و گناوه بازی تیم‌های دیهیم 
نوین اهواز و ذوب آهن »ب« اصفهان در لیگ دســته چهارم فوتبال کشــور را 

قضاوت کردند.
تیم فوتبــال ذوب‌آهن »ب« در دومین دیدار خود در لیگ دســته چهارم 
فوتبال باشــگاه‌های ایران مقابل دیهیم نوین اهواز به تساوی بدون گل دست 

یافت تا یک امتیاز را به ارمغان بیاورد.
داور این مســابقه حسین مرادی از دشتستان، کمک داور ۱ علی دریکرین 
از شهرســتان دیر، کمــک داور ۲ محمد کمالی از دشتســتان و داور چهارم 

امیرحسین حامدی از شهرستان گناوه بودند.

 قضاوت داوران بوشهری در لیگ 
دسته چهارم فوتبال کشور

بامداد جنوب: نهال زکی‌زاده با برتری برابر حریف اوکراینی خود در دیدار 
نهایی وزن ۵۰ کیلوگرم مسابقات کاراته بازی‌های المپیک ناشنوایان، صاحب 

نشان طلا شد. 
دیدار نهایی وزن ۵۰ کیلوگرم مسابقات کاراته بازی های المپیک ناشنوایان 
سوم آذر برگزار شد. در این مبارزه، نهال زکی‌زاده در مصاف با حریف اوکراینی 

خود به برتری ۲ بر صفر دست یافت و نشان طلا را از آن خود کرد.
زکی‌زاده در اولین مبارزه نماینده ترکیه را ۵ برصفر شکست داد. او در دومین 

مبارزه با حریفی از الجزایر روبرو شد و با کسب برتری ۵ بر ۳ فینالیست شد.
نشان طلا نهال زکی‌زاده ششمین نشــان طلای کاروان ایران است. با این 

نشان، مجموع نشان‌های ایران به ۳۲ رسید.
بیست و پنجمین دوره بازی‌های المپیک ناشنوایان از ۲۴ آبان در توکیو ژاپن 

آغاز شده است و تا ۶ آذر ادامه خواهد داشت.

 کسب ششمین نشان طلای 
تیم ناشنوایان ایران 

بامداد جنوب: مسابقات استانی دوچرخه‌ســواری با حضور ورزشکاران 
علاقه‌مند از سراســر استان بوشــهر، به میزبانی روســتای نینیزک از توابع 

شهرستان دشتستان برگزار شد.
مسیر مسابقه به طول ۱۰ کیلومتر، از ابتدای جاده روستای نینیزک، محدوده 
بقعه امامزاده ابراهیم)ع( تعیین شد که با توجه به شرایط جغرافیایی و امنیت 
مسیر، بستری مناسب برای رقابت ورزشکاران فراهم شده بود. در پایان به نفرات 

اول تا سوم به رسم یادبود لوح تقدیر و جوایزی اهدا شد.
ایــن رقابت‌ها در فضایی پرشــور و ســالم ورزشــی، با همــکاری هیأت 
دوچرخه‌ســواری استان و شهرستان و اداره ورزش و جوانان ،نیروی انتظامی و 

راهور و واحد امدادی آمبولانس برگزار شد.

 برگزاری مسابقات دوچرخه‌سواری 
در دشتستان

سه‌شنبه    ۴  آذر  1404    ۴  جمادی‌الثانی    1447    سال دوازدهم     شماره  ۲۹۳۷

‌تیم ملی و بحران ارتباط با جامعه‌‌
بامداد جنوب: تیم ملی فوتبال ایــران در حالی از تورنمنت چهارجانبه 
العین برگشــت که نه‌تنها ناکامی در گل‌زنی و دو تساوی بدون برد توجه‌ها را 
به خود جلب کرد، بلکه حاشیه‌های عجیب برخی بازیکنان در فضای مجازی 
موجی از انتقاد را به راه انداخته اســت؛ حاشیه‌هایی که درست چند ماه مانده 
بــه جام جهانی، آرامش تیم را هدف قــرار داده و نگرانی هواداران را دوچندان 

کرده است.
بــه نقل از ایرنا، تیــم ملی فوتبال ایران در فیفادی آبــان ماه در تورنمنت 
چهارجانبه العین شرکت کرد. حاصل کار شاگردان قلعه‌نویی ۲ تساوی بدون 
گل در ۹۰ دقیقه مقابل کیپ‌ورد و ازبکستان بود که در برابر حریف آفریقایی با 
برتری در ضربات پنالتی همراه شد اما در فینال این رقابت‌ها مقابل ازبکستان 

با شکست در ضربات پنالتی به پایان رسید.
اما آنچه بعد از این بازی‌ها بیشــتر از نتایج ســر زبان‌ها افتاد، حاشیه‌ها و 
واکنش‌های عجیب برخی بازیکنان و اعضای کادر فنی بود. اتفاقاتی که برای 
تیمــی که کمتر از چند ماه تا آغاز جام جهانی فرصت دارد، اصلًا خوشــایند 

نیست و می‌تواند دردسرهای تازه‌ای ایجاد کند.
تیم ملی در دو بازی اخیر حتی یک گل هم نزد و همین ناکامی در گل‌زنی 
کافی بود تا انتقادها بالا بگیرد. با این حال واکنش‌های عجیب برخی بازیکنان 
از جمله شجاع خلیل‌زاده، توجه افکار عمومی را بیش از خود نتایج به سمت 
مسائل اخلاقی کشیده است. انتشــار پیام‌های طعنه‌آمیز و عجیب از سوی 
یکی از بازیکنان تیم ملی در فضای مجازی، موجب واکنش گسترده هواداران 
و کارشناســان شــد. واکنش‌هایی که در نهایت بازیکــن را وادار به توضیح و 

عذرخواهی کرد.
این اتفاق نشان داد که رفتارهای غیرحرفه‌ای، آن هم از سوی بازیکنانی که 
پیراهن تیم ملی را به تن دارند، مستقیم روی افکار عمومی و روحیه بازیکنان 
تاثیر می‌گذارد. تیم ملی یک کشــور تنها مجموعه ورزشی نیست، بلکه این 
تیم نماد هویت و همبستگی ملی هر کشور محسوب می‌شود. با این تفاسیر 
قطعا کمترین حرکت یا واکنشی خارج از چهارچوب فوتبال حرفه‌ای می‌تواند 

رابطه میان مردم و تیم را دچار آسیب کند.
قطعا نقد عملکرد تیم ملی توسط افکار عمومی، برای فشار غیر منطقی و 
بدخواهی نیست، بلکه ریشه در مطالبه‌گری منطقی و حق طبیعی هواداران 
اســت. هوادارانی که با وجود مشــکلات فراوان، همچنان مسابقات تیم ملی 
فوتبال را دنبال می‌کنند و برای حمایت از این تیم به ورزشــگاه می‌آیند، پس 

قطعا انتظار رفتار حرفه‌ای و احترام متقابل از سوی بازیکنان را نیز دارند.
در فوتبال امــروز جهان، بازیکنان علاوه بر جنبــه فنی، موظف به رعایت 
استانداردهای رفتاری و رســانه‌ای هستند. رفتار نامناسب در فضای حقیقی 
یا مجازی، بخشــی از کارنامه حرفه‌ای بازیکن محســوب می‌شود و می‌تواند 
بر جایگاه او در تیــم ملی و حتی ذهنیت هواداران تأثیر مســتقیم بگذارد. 
بازیکنان نباید بر این باور باشــند که تنهــا عملکرد فنی آن‌ها ملاک قضاوت 
هواداران قرار می‌گیرد، بلکه همین واکنش‌ها و مصاحبه‌ها می‌تواند تا سال‌ها 
روی محبوبیت آن‌ها تاثیرگذار باشــد و فوتبال حرفه‌ای آنها را تحت تاثیر قرار 

دهد.
مردم از تیم ملی توقــع پیچیده‌ای ندارند. انتظــار اصلی آن‌ها تلاش در 
زمین، مســئولیت‌پذیری در برابر نقد و رعایت احترام در گفتار و رفتار است. 
نتیجه در اولویت دوم قرار دارد، آنچه هواداران را بیش از هر چیز آزار می‌دهد، 
کم‌کاری در میدان یا بی‌احترامی خارج از آن است. پیراهن تیم ملی برای مردم 
ارزشی فراتر از یک لباس ورزشی دارد و بازیکنانی که آن را بر تن می‌کنند، باید 

جایگاه اجتماعی و مسئولیت خود را به خوبی بشناسند.
اتفاقات اخیر نشــان داد تیم ملی نیاز دارد دوبــاره به اصول حرفه‌ای‌گری 
برگــردد. از مدیریت بهتر رفتار بازیکنان گرفته تا کنترل دقیق‌تر فعالیت‌های 
رســانه‌ای و ارتباط هوشمندانه‌تر با افکار عمومی می‌تواند به تیم ملی کمک 
زیادی کند. تیم ملی در حســاس‌ترین روزهای خود قرار دارد و تنها چیزی که 
می‌تواند آرامش را به این فضا برگردانــد، همدلی میان بازیکنان، کادر فنی و 

مردم است؛ همدلی‌ای که بدون احترام متقابل به وجود نمی‌آید.

گزارش

‌جایگاه ورزش ایران را 
تثبیت کردیم

بامداد جنوب: ســرمربی تیم ملی کشــتی فرنگی ایران با ابراز رضایت از 
عملکرد شــاگردانش در ششمین دوره بازی‌های کشــورهای اسلامی گفت: 

مدال‌های کشتی باعث تثبیت جایگاه ورزش ایران در این بازی‌ها شد.
به نقل از مهر، حســن رنگرز در ارزیابی عملکرد تیم ملی کشــتی فرنگی 
ایران در بازی‌های کشــورهای اســامی گفــت: ما در دوره قبــل بازی‌های 
کشورهای اسلامی در ۱۰ وزن شــرکت کردیم و ۴ مدال طلا کسب کردیم. اما 
در این دوره و در عربستان در ۶ وزن ۴ مدال طلا کسب کردیم مضاف به اینکه 
در ۲ وزن دیگــر هم نقره و برنز گرفتیم و به لطف خدا توانســتیم در هر ۶ وزن 

مدال کسب کنیم.
وی تصریح کرد: در نهایت عملکرد کاروان کشتی توانست رتبه سوم کاروان 
ورزش ایــران را در این بازی‌ها تثبیت کند. علی‌رغم اینکه کشــتی گیران ما 

خسته بودند اما کشتی های بسیار خوبی از آنها دیدیم.
رنگــرز گفت: در این مســابقات حریفان اصلی ما آذربایجان، ازبکســتان، 
قزاقســتان، قرقیزستان و حتی مصر که قهرمان آفریقا است با همه ظرفیت‌ها 

حاضر شدند.
ســرمربی تیم ملی کشــتی گفت: ســال سخت و پر فشــاری را پیش رو 
داشــتیم، ۳ مسابقه سنگین جهانی بزرگســالان در کرواسی، جهانی زیر ۲۳ 
ســال در صربســتان و در نهایت بازی‌های کشورهای اســامی در عربستان، 
خوشــحالیم امانتی که بر دوش ما بوده را به انــدازه بضاعت و توان خودمان 
حفظ کردیم و امیدوار هستیم که در سال پیش رو همین اتفاقات تکرار شود.

وی در مورد برنامه های تیم ملی کشــتی فرنگی در سال فنی جدید گفت: 
چرخه انتخابی تیم ملی را در هفته پیش رو با تأیید فدراسیون اعلام می‌کنیم. 
ضمن اینکه رقابت‌های قهرمانی کشور در روزهای آخر آذرماه برگزار می‌شود و 

شروع اردوهای ما انشاء‌الله هفته اول دی خواهد بود.
رنگرز خاطرنشــان کرد: همچنین رقابت‌های فینــال لیگ نیز روز ۱۳ آذر 

برگزار می‌شود.

گزارش

خـبـر

ندا قاسمیان پور

۱۱

مدیریت محترم کارگاه / شــرکت خدماتی تاسیساتی فخر امام حسن
موضوع : مشــاغل ســخت و زیان آورآقای ماندنی حسین پور

آقــای  موعــد  از  پیــش  بازنشســتگی  درخواســت  بــه  توجــه  بــا  احترامــاً  ســام  بــا 
مــورخ  جلســه  در  کــه  آور  زیــان  و  ســخت  کارهــای  در  پــور  حســین  ماندنــی 
ــه  ــان ب ــغل ایش ــده و ش ــرح ش ــن اداره کل مط ــتانی ای ــدوی اس ــه ب 1404/08/03 کمیت
ــردد. ــی گ ــاغ م ــل اب ــرح ذی ــه ش ــت رای ب ــه اس ــرار گرفت ــد ق ــورد تائی ــل م ــرح ذی ش

1-شــغل: کارگر ســاده 1 رفتگر از تاریخ 1395/01/01 لغایت 1395/04/14 گروه )ب(
اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی اســتان بوشهر

دبیرخانه مشــاغل سخت و زیان آور



داستان تصـــادف

قبول کردیم. زنم پشت فرمان نشست، 
دستش می‌لرزید. من بغل‌دستش نشستم 
و جناب ســروان هم پشت ســرمان و تمام 
مغازه‌های یدک‌فروشی خیابان چراغ‌برق را 
زیر پا گذاشتیم تا توانستیم طلق جلو، موتور 
چراغ جلو و دســته‌ی نو گیر بیاوریم و تمام 
وقت زنم جناب سروان را نصیحت می‌کرد 
که چرا آن‌قدر به فکر ظاهر قضیه و نونواری 
ماشــین و براقی آن است. می‌گفت: »عمده آن چیزی است که در سر آدم است از 
عقل و شعور، این شق‌ورق به چه درد می‌خورد.« حتی می‌گفت: »خاصیت ملل 
عقب‌افتاده این اســت که افســرها یراق و زرق‌وبرق دارند و زن‌ها هم منحصراً به 
وضعشان می‌رسند و واکسی و تاکسی و آرایشگاه و مشروب‌فروشی تو این کشورها 
خیلی بیشــتر از کتاب‌فروشی‌هاست…« لالایی خوبی بود اما حرف، حرف زنم 

نبود… یعنی زنم…
پلاک علامت کارخانه را نتوانســتیم پیدا بکنیم. موکول شد به صبح روز بعد. 
صبح تبم بریده بود و با زنم و جناب ســروان رفتیم و تمام اوراق‌چی‌های خیابان 
امیرکبیر را زیر پا گذاشــتیم و پلاک پیدا نشد. جناب سروان می‌گفت تا پلاک را 
پیدا نکنیم، تصدیق زنم را نمی‌دهد و زنم قســم خورد که می‌رود پیش تیمسار. 
گفت: »طبق گزارش پاسبان شما می‌بایستی دنبال آقای برژنف می‌رفتید…« 
رنگ جناب سروان پرید، تصدیقش را پس داد. دویست تومان خرجمان شده بود. 
اگر زودتر این تهدید را کرده بود و اگر از اول رفته بود پیش تیمســار، این دویست 
تومان هم از کیســه‌مان نرفته بود. از پا ننشســتم تا باز مأموریت گرفتم و این بار 
رفتم بندر شاه. نامه‌های زنم مختصر و غیرمفید بود، نه از اتومبیل حرف می‌زد نه 
کودتای تازه‌ای در خانه کرده بود. کم‌کم امیدوار شدم عشق ماشین از سرش افتاده 
است و زندگی‌مان به روال سابق خواهد افتاد. کاغذهای پرآب‌وتابی برایش نوشتم. 
از آن شــب کلانتری تو اهواز نام بردم و این که یک‌شبه من را عاشق خود کرده بود 
و از صبــح آن روز که در بلوار کنار راه‌آهن قدم می‌زدیم و زنم می‌گفت: »رنگ مورد 
علاقه‌ام آبی است و کتاب مورد علاقه‌ام زیر سایه‌ی درختان زیزفون است« و این که 
بعدها کتاب مورد علاقه‌اش »پر« شد و اینکه روز عقدکنان لباس آبی پوشیده بود و 
فوراً بله را گفت و آخوند را معطل نکرد که سه بار خطبه بخواند. کم‌کم در نامه‌هایم 
به فکر بچه‌ی سومی افتادم و حتی قدم بالاتر گذاشتم و از فروش اتومبیل حرف 
زدم. گفتم با این وصف چند تا قســط جلو خواهیم بود. زنم ناگهان سکوت کرد. 

تلگراف زدم. جواب آمد که: »سلامتیم، نادیا.« و باز سکوت.
مرخصی گرفتم و به تهران آمدم. سر ســه‌راه ضرابخانه یک ماشین سخت 
تصادف‌کرده را به نمایش گذارده بودند. ماشــین خردخرد شده بود، با وجود این 
شــناختمش؛ پژوی زنم بود. لابد تا حالا زنم مرده بود. بله، کسی که اتومبیلش 
به این روز می‌افتد، لابد یک جای ســالم در بدنش نیســت. از راننده ماشــین 
کرایه پرســیدم از کی تا حالا این پژو اینجاســت؟ گفت: یک ماهی می‌شــود. 
پرسیدم: »نمی‌دانید چه بر سر راننده‌اش آمده؟« نمی‌دانست. تا به خانه رسیدم 
نصف‌عمر شــدم. در زدم. زنم در را باز کرد. سر تا پا سیاه‌پوشیده بود و تور سیاه 

هم روی سرش انداخته بود.

نویسنده: سیمین دانشورنویسنده: سیمین دانشور

سلامت
تمرینات ورزشی خانگی برای کاهش درد آرتروز زانو

محققان گزارش دادند که تمرینات کششــی و تقویتی، چه فــرد فیزیوتراپی واقعی 
دریافت کرده باشد و چه نداشته باشد، تقریباً به یک میزان درد را تسکین می‌دهند.

دکتر »جفری کاتز«، محقق اصلی و مدیر بالینی مرکز ارتوپدی و آرتروز در بیمارستان 
بریگهام و زنان در بوستون، در یک بیانیه خبری گفت: »به طور متوسط، شرکت‌کنندگان 
در همه گروه‌ها در شروع مطالعه درد نسبتاً شدید و ۳، ۶ و ۱۲ ماه بعد درد بسیار خفیف‌تری 
را گزارش کردند.« محققان در یادداشت‌های پیش‌زمینه گفتند که ۴۰٪ از افراد میانسال 
و ۸۰٪ از مبتلایان به آرتروز زانو، پارگی‌هایی در غضروف زانوی خود دارند که منیســک 

نامیده می‌شود.
برای این مطالعه، نزدیک به ۹۰۰ نفر با میانگین سنی ۵۹ سال به طور تصادفی به یکی از 

سه گروه تقسیم شدند. همه بیماران درد زانو، آرتروز و پارگی منیسک داشتند.

یک گروه چهار بار در هفته در یک برنامه ورزشــی خانگی ۲۵ دقیقه‌ای شرکت کردند 
که با راهنمایی یک ویدئو و بروشور انجام می‌شد. گروه‌های دوم و سوم ورزش در منزل به 

همراه فیزیوتراپی واقعی یا دارونما دریافت کردند.
محققان گفتند، افرادی که فیزیوتراپی واقعی یا ساختگی دریافت کردند، در ۶ و ۱۲ ماه 

بهبود درد کمی بیشتری داشتند، اما این مزایا احتمالاً ناشی از تلقین بودند.
کاتز گفت: »ما بهبود مشــابهی را در گروه‌های فیزیوتراپی اســتاندارد و فیزیوتراپی 
ساختگی مشاهده کردیم، که نشان می‌دهد تعاملات شخصی با یک فیزیوتراپیست ممکن 

است از خود فیزیوتراپی تأثیرگذارتر باشد.«
محققان خاطرنشان کردند که مطالعات قبلی نشان داده‌اند که ۶۰ تا ۸۰ درصد از کل 

تأثیر فیزیوتراپی برای آرتروز زانو از تعاملات با درمانگران ناشی می‌شود تا خود درمان.

ایران من / دریاچه کوه‌گل

برگی از تاریخ

میرزا جبار عســکرزاده معروف به جبار باغچه‌بان 
در ســال ۱۲۶۴ در ایروان پایتخت کنونی جمهوری 
ارمنســتان چشم به جهان گشــود. وی ابتدا در تبریز 
کودکســتانی را با عنوان »باغچه اطفال« دایر کرد و به 

همین دلیل خود را باغچه‌بان نامید.
به نقل از ایبنا، باغچه‌بان مدرســه ناشنوایان را در 
ســال ۱۳۰۳ با وجود مخالفت‌های بســیار در تبریز 
دایــر کرد. وی از ســال ۱۳۰۷ خورشــیدی با وجود 
دشواری‌های وســیع چاپ و کلیشه، چاپ کتاب‌های 
ویژه کودکان را با نقاشی‌هایی که خود می‌کشید آغاز 
کرد. یکــی از کتاب‌های وی با عنــوان »بابا برفی« از 
ســوی کانون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان به 
چاپ رســیده و شــورای جهانی کتاب کودک آن‌را به 

عنوان بهترین کتاب کودک انتخاب کرد.
باغچه‌بان در سال 1312 خورشيدی به تهران آمد 
و دبســتان کرولال ها را تأســيس کرد. وی همچنین 
در سال 1312 دســتگاهی اختراع کرد که کرولال‌ها 
از طريــق دندان و حس اســتخوانی قادر به شــنيدن 
می‌شــدند. اين دســتگاه پس از تکميل شدن به نام 

»تلفن گنگ« در اداره ثبت اختراعات به ثبت رسيد.
میرزا جبار عســگرزاده در ســال 1322 جمعيتی 
به نــام جمعيت حمايت از کودکان کرولال تأســيس 
کرد. همچنین امتياز مجله زبان به نام او صادر شــد و 
نخستین شــماره آن در اول بهمن 1323 خورشيدی 
به چاپ رســید. 32 اثر مکتوب از وی به یادگار مانده 

است.
باغچه‌بان ضمن تألیف نخستین کتابش »برنامه کار 
آموزگار« در ســال 1302 ، به نوشــتن کتاب »الفبای 
آســان« پرداخت که نخســتین کتاب الفبــا آموز او 
محسوب می‌شود. روش ترکیبی وی، یک روش تجربی 

و ابتکاری بدون اقتباس از الگوهای خارجی است. 
انتشار نشــریات فکاهی، روش جدید برای آموزش 
الفبا، پایه‌گذاری ادبیات نمایشی کودکان، آغاز تعلیم 
به کودکان کرولال، الفبای گویای باغچه‌بان، تأسیس 
نخســتین کودکســتان در شــیراز، تألیف نخستین 
نمایشــنامه ویژه کودکان ایران، پایه‌گذاری آموزش 
ناشــنوایان در ایــران، اختراع تلفن گنگ یا گوشــی 
استخوانی، روش شفاهی در تعلیم ناشنوایان، آموزش 
روش حساب ذهنی به ناشــنوایان، گاهنجار )گاه‌نما( 
وســیله‌ای برای نشــان دادن پســتی و بلندی‌های 
اقیانوس‌ها روی نقشــه به کــودکان و الفبای گویا از 
جمله مهم‌ترین ابتکارات علمی جبار باغچه‌بان است.

 ميرزا جبار عســکرزاده )باغچه‌بان( در چهارم آذر 
1345 در 81 سالگی چشم از جهان فروبست.

باغبان »باغچه اطفال«

شهید ســید محمد حیدری 20 شــهریور 1348 در 
روستاي گزدراز متولد شــد. دانش‌آموز بود که پا به جبهه 
گذاشت و 24 بهمن 1364در فاو به شهادت رسید. مزار وی 

در چغادک قرار دارد.

خاکریز
سید محمد حیدری 
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روزنامه سیاسی، فرهنگی
بامداد جنوب

 دارای رتبه 3 از معاونت مطبوعاتی
 وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
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قیمت سکه
فروشخریدسکهواحد

1,111,300,0001,114,600,000سكه تصوير امام1

‌‌‌‌1,036,800,0001,046,200,000سكه بهار قديم1
577,000,000580,600,000سكه نيم بهار1
333,800,000334,600,000سکه ربع بهار1
163,300,000163,300,000سکه یک گرمی1

°29
°19

قیمت انواع ارز
فروشخریدارزنمادواحد

1USD1,071,0001,076,000دلار امريكا
1EUR1,239,0001,250,000یورو
1GBP1,407,0001,421,000پوند انگلیس
1AED291,۰۰۰293,۰۰۰درهم امارات
1CNY150,۰۰۰151,۰۰۰یوان چین

قسمت ۱۳

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/20 هی ــماره 140460324002008823 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــم  ــه بلامعــارض متقاضــي خان ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــي 3520243458 صــادره از دشتســتان  ــماره 811 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــی ب ــون زمان خات
ــع  ــر مرب ــاحت 9641/5 مت ــه مس ــتان ب ــه نخلس ــک قطع ــدانگ ی ــی در شش ــد مصطف فرزن
ــع در بوشــهر بخــش ســه حــوزه ثبــت ملــک برازجــان  ــی واق قســمتی از پــاک 6590 اصل
ــور  ــه منظ ــذا ب ــده اســت. ل ــرز گردی ــك رســمي مح ــداری از مال ــار آبشــیرین خری ــه بن قری
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
ــد  ــند میتوانن ــته باش ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس اش
ــن اداره تســلیم  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی از تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكيــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1285                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/04               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/19

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008002269 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ــژادان  ــادی منصورن ــای ه ــي آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ثب
فرزنــد حســن بشــماره شناســنامه 72 صــادره از دشتســتان در یــک قطعــه زمیــن مزروعــی 
بــه مســاحت 35633/84 متــر مربــع پــاک فرعــی از 7328 اصلــی مفــروز و مجــزی 
ــا  ــداری ب ــت خری ــتای گلدش ــتان روس ــه دشتس ــش س ــع در بخ ــاک 7328 واق ــده از پ ش
ــور  ــه منظ ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــی مح ــاس بارگاه ــای عب ــمي آق ــک رس ــطه از مال واس
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند مــی 
ــن  ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری توانن
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكيــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1234                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/04                تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/19

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

اختصاصی آگهی تحدید حدود 
نظــر بــه اینکــه تحدیــد حــدود ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 1077 

ــو  ــدیان خ ــی اس ــای عل ــی آق ــبانکاره . ملک ــه ش ــبانکاره قری ــه ش ــش س ــع در بخ ــع واق مرب

ــرده  ــت نامب ــب درخواس ــذا حس ــده ل ــل نیام ــی بعم ــی از 7352 اصل ــاک 4893 فرع در پ

ــن  ــه 1404/09/26 تعیی ــدود مورخ ــد ح ــت تحدی ــی وق ــی اختصاص ــار آگه ــت انتش جه

و عملیــات تحدیــد از ســاعت 8 صبــح در محــل شــروع و بعمــل خواهــد آمــد اینــک 

ــت  ــون ثب ــاده ۱۴ قان ــق م ــر طب ــن ب ــه مجاوری ــی و کلی ــی از متقاض ــن آگه ــیله ای بوس

دعــوت میشــود کــه در وقــت مقــرر در محــل وقــوع ملــک حضــور بهــم رســانند و اخواهــی 

ــخ  ــت از تاری ــون ثب ــاده ۲۰ قان ــق م ــی طب ــوق ارتفاق ــدود و حق ــه ح ــبت ب ــن نس مجاوری

ــاً  ــتی کتب ــه بایس ــد ک ــد ش ــه خواه ــدت ۳۰ روز پذیرفت ــدی بم ــس تحدی ــم صورتمجل تنظی

ــاده 74 و 86  ــق م ــت طب ــف اس ــرض مکل ــد معت ــلیم نمای ــبانکاره تس ــت ش ــه اداره ثب ب

ــت  ــه اداره ثب ــراض ب ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــدت یکم ــرف م ــت ظ ــون ثب ــه قان ــن نام آیی

ــد و الا حــق او ســاقط خواهــد شــد.  ــم نمای ــی ذیصــاح تقدی ــه مرجــع قضای دادخواســت ب

تاریخ انتشار : 1404/09/04 		 م الــف / 1222 

اله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره، از طرف عبدالکریم باباعلی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/20 هی ــماره 140460324002008864 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــي 3520242192 صــادره از دشتســتان  ــه شناســنامه شــماره 685 کدمل ــی ب ــم زمان ابراهی
ــع  ــر مرب ــاحت 8639/35 مت ــه مس ــتان ب ــه نخلس ــک قطع ــدانگ ی ــم در شش ــد هاش فرزن
ــان  ــک برازج ــت مل ــوزه ثب ــش ح ــهر بخ ــع در بوش ــی واق ــاک 6590 اصل ــمتی از پ قس
ــور  ــه منظ ــذا ب ــده اســت. ل ــرز گردی ــك رســمي مح ــداری از مال ــار آبشــیرین خری ــه بن قری
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
ــد  ــند میتوانن ــته باش ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس اش
ــن اداره تســلیم  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی از تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكيــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1284                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/04              تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/19

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008003976 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ــب  ــورش گشتاس ــای ک ــي آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ثب
ــن  ــه زمی ــک قطع ــبانکاره در ی ــادره از ش ــنامه 1063 ص ــماره شناس ــرام بش ــد به زاده فرزن
ــروز و  ــی مف ــی از 7367 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب ــاحت 13831/47 مت ــه مس ــی ب مزروع
مجــزی شــده از پــاک 7367 واقــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای خلیفــه خریــداری 
ــه  ــذا ب ــده اســت. ل ــدر گشتاســب زاده محــرز گردی ــای حی ــک رســمي آق ــا واســطه از مال ب
ــی  ــی میشــود در صورت ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات منظــور اطــاع عم
ــی  ــند م ــته باش ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ک
ــن  ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری توانن
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكيــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1269                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/04              تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/19

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/07/07 هی ــماره 140460324002006288 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي 
خانــم راضیــه شــولی بــه شناســنامه شــماره 461 کدملــي 5329749379 صــادره از 
دشتســتان فرزنــد حیــدر در ششــدانگ یــک قطعــه نخلســتان بــه مســاحت 1135/15 متــر 
ــک  ــت مل ــوزه ثب ــه ح ــش س ــهر بخ ــع در بوش ــی واق ــاک 2832 اصل ــمتی از پ ــع قس مرب
ــه منظــور  ــذا ب ــده اســت. ل ــداری از مالــك رســمي محــرز گردی ــه برمــک خری برازجــان قری
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
ــد  ــند میتوانن ــته باش ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس اش
ــن اداره تســلیم  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی از تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكيــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1261                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/04               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/19

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/20 هی ــماره 140460324002008869 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي 
آقــای ابراهیــم زمانــی بــه شناســنامه شــماره 685 کدملــي 3520242192 صــادره از 
ــاحت 25867/07  ــه مس ــتان ب ــه نخلس ــک قطع ــدانگ ی ــم در شش ــد هاش ــتان فرزن دشتس
ــت  ــوزه ثب ــه ح ــش س ــهر بخ ــع در بوش ــی واق ــاک 6590 اصل ــمتی از پ ــع قس ــر مرب مت
ــت.  ــده اس ــرز گردی ــمي مح ــك رس ــداری از مال ــیرین خری ــار آبش ــه بن ــان قری ــک برازج مل
ــود  ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ل
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكيــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1283                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/04                تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/19

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008004061 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ــب  ــورش گشتاس ــای ک ــي آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ثب
ــن  ــه زمی ــک قطع ــبانکاره در ی ــادره از ش ــنامه 1063 ص ــماره شناس ــرام بش ــد به زاده فرزن
ــروز و  ــی مف ــی از 7367 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب ــاحت 13545/98 مت ــه مس ــی ب مزروع
مجــزی شــده از پــاک 7367 واقــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای خلیفــه خریــداری 
ــه  ــذا ب ــده اســت. ل ــدر گشتاســب زاده محــرز گردی ــای حی ــک رســمي آق ــا واســطه از مال ب
ــی  ــی میشــود در صورت ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات منظــور اطــاع عم
ــی  ــند م ــته باش ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ک
ــن  ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری توانن
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكيــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1268                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/04              تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/19

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

دوم  اول/  هیــات   1404/08/13 مــورخ   140460324002008281 شــماره  راي  برابــر 
موضــوع قانــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند 
ــه بلامعــارض  ــات مالکان رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
متقاضــي خانــم راضیــه شــولی بــه شناســنامه شــماره 461 کدملــي 5329749379 صــادره 
ــه مســاحت 13681/85  ــه نخلســتان ب ــک قطع ــدر در ششــدانگ ی ــد حی از دشتســتان فرزن
متــر مربــع قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 2832 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه 
ثبــت ملــک برازجــان اراضــی روســتای برمــک خریــداری از مالــك رســمي محــرز گردیــده 
اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود 
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكيــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1260                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/04             تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/19

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/07/28 هی ــماره 140460324002007492 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــکان  ــادره بوش ــي 3520617854 ص ــماره 923 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــی ب ــی میرزائ غلامعل
ــع  ــر مرب ــاحت 981/04 مت ــه مس ــتان ب ــه نخلس ــک قطع ــدانگ ی ــهریار در شش ــد ش فرزن
قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 7385 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه ثبــت ملــک 
برازجــان اراضــی روســتای طلحــه خریــداری از مالــك رســمي آقــای شــهریار میرزایــی محــرز 
گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی 
ــی  ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــود در صورت میش
داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را 
بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكيــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1031                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/08/19              تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/04

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/24 هی ــماره 140460324002009012 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــم  ــه بلامعــارض متقاضــي خان ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــي 3520243458 صــادره از دشتســتان  ــماره 811 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــی ب ــون زمان خات
ــع  ــر مرب ــاحت 2436/26 مت ــه مس ــتان ب ــه نخلس ــک قطع ــدانگ ی ــی در شش ــد مصطف فرزن
پــاک شــماره فرعــی از 6590 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه ثبــت ملــک برازجــان 
ــذا  ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــمي مح ــك رس ــداری از مال ــیرین خری ــار آبش ــتای بن ــی روس اراض
بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود در 
صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند 
ــن  ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری میتوانن
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكيــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1286                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/04              تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/19

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور
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